
تیترهای‌امروز

8

16

4

3

وفاق‌در‌حال‌
‌اجرایی‌شدن
در‌جامعه‌است

رؤیاهای‌ناکام‌
یک‌ذهن‌بیمار

‌نبض‌بازار
در‌شهریور‌ماه‌
منظم‌شد

‌دربی‌نخبگان

نخستین نشست خبری 
سخنگوی دولت چهاردهم 

برگزار شد

 جو بایدن در آخرین 
 سخنرانی عمر سیاسی خود 

در سازمان ملل هم در سمت 
نادرست تاریخ ایستاد

 نرخ تورم خوراکی ها طی
ماه گذشته در رقم 29/1 

تثبیت شد

 استقلال-پرسپولیس

‌شهادت‌خبرنگار‌شبکه‌المیادین‌
در‌جنوب‌لبنان

 با گذر زمان، آتش جنگ در شمال سرزمین های اشغالی بر افروخته تر از قبل شده و اشغالگران با پشتیبانی مالی، سیاسی و تسلیحاتی واشنگتن، حملات گسترده 
و خونباری را در لبنان ترتیب می دهند؛ حملاتی که با پاسخ قاطعانه حزب الله لبنان مواجه می شود.  به گزارش المیادین، با استمرار حملات اسرائیل، تعداد شهدا 
و مجروحان از جمله مناطق وسیعی در جنوب و بقاع افزایش یافته است. بر اثر حملات 24 ساعت گذشته به بقاع 113 نفر شهید و 500 نفر مجروح شده اند.
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تبادل آتش در مرزهای لبنان ادامه دارد

آتش بس فوری در غزه پیش نیاز توسعه و صلح جهانی
ح کرد رئیس جمهور در نشست »میثاق آینده« در سازمان ملل مطر

امریکا،‌بانی‌تروریسم‌اسرائیل

  چهارشنبه  4  مهر 1403
  21 ربیع الاول 1446
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   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان
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‌‌اعضای‌بدن‌مقتول‌
را‌‌در‌شهر‌رها‌کردیم

‌اعترافات‌پسری‌که‌
دختر‌مورد‌علاقه‌اش‌را‌

آتش‌زد‌
‌قتل‌هولناک‌زن‌و‌
مرد‌جوان‌در‌یک‌خانه
‌مرگ‌مرموز‌زن‌

پارکورکار‌‌در‌سقوط‌از‌پل

مهاجری: مسائل باقی مانده با 
FATF در چهارچوب مصالح نظام 
در مجمع تشخیص مصلحت 

نظام در حال بررسی است.

تورم سالانه خوراکی پس از حدود 
4 سال در شهریور ماه سال جاری 

به زیر 30 درصد رسید.

بخوانبخوان
بخوانبخوان

بخوان
بخوان
بخوانبخوان

پاسداشت‌جانفشانی‌های‌
حماسه‌سازان

‌حادثه‌لبنان،‌زنگ‌خطری
برای‌امنیت‌تجهیزات‌ارتباطی‌وارداتی

عبرت‌های‌تراژدی‌طبس

»ایران« به مناسبت هفته دفاع مقدس گزارش می دهد

»ایران« از وضعیت ایمنی کار در معادن گزارش می دهدکارشناسان حوزه امنیت سایبری در گفت و گو با »ایران« عنوان کردند

 8 سال جنگیدند و ایثار کردند تا امروز ما در آرامش زندگی کنیم. هر گوشه این 
کشور از شرق تا غرب و از جنوب تا شمال هر فردی که نفس می کشد، مدیون 
شهداست، امروز اما جز آرامشی که خون ایشان برایمان به ارمغان آورده، هستند 
هنوز ایثارگرانی که یاد و خاطره فداکاری های 8 ساله را زنده نگه داشته اند. این 
افراد و خانواده های آنها در کنار والدین شهدا که جگرگوشه های خود را با عشق 
و ایمان و وطن پرستی در راه ایران هدیه کردند، همواره ما را به یاد این نکته 

می اندازند که نهایت عشق به وطن در یک کلام یعنی »شهید«. 

پیگیری ها برای تأمین خودروی جانبازان 
۵۰ درصد و بالاتر

بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از جامعه ایثارگری 
عضو هیأت علمی دانشگاه هستند

بهسازی آسایشگاه جانبازان در دستورکار

امنیت زنجیره 
تأمین

مسعود‌شکرانی:علیرضا‌صالحی:
پایش  شبکه 

بهره بردار نهایی

جای خالی دستورالعمل های سخت برای تست تجهیزات
 کمیته تخصصی »بررسی استانداردهای ایمنی معادن 

در ایران« تشکیل می شود

President .ir 

نگران گسترش درگیری در تمام 
منطقه هستیم

‌اجازه‌ندهیم‌لبنان
به‌غزه‌دیگری‌تبدیل‌شود روز‌پر‌کار‌عراقچی‌در‌نیویورک

 وزیر امور خارجه کشورمان با تعدادی از همتایان خارجیپزشکیان در دیدار دبیرکل سازمان ملل:
و مقامات اروپایی دیدار و گفت و گو کرد

:CNN پزشکیان در گفت و گو با

مهم ترین بخش از برنامه های روز گذشته عراقچی 
 اراک، تحت تأثیر بازیدر نیویورک، دیدار او با رافائل گروسی بود

استقلال و پرسپولیس

 تمهیدات ترافیکی
در شهر دربی 1۰4



رئیس جمهور در نشست »میثاق آینده« در سازمان ملل مطرح کرد

 آتش بس فوری در غزه
پیش نیاز توسعه و صلح جهانی

 :CNN پزشکیان در گفت و گو با
اجازه ندهیم لبنان به غزه دیگری تبدیل شود

عکس: ایرنا

 
رئیس جمهور ایران در نشست »میثاق 
آینده« کشورهای عضو سازمان ملل، 
اسامی  جمهوری  دولت  نظرات 
ایران را پیرامون الزامات تحقق صلح 
و توسعه در جهان پیش رو ترسیم 
کرد. سخنرانی ای که همچون دیگر 
در  نیویورک  در  او  موضعگیری های 
سالی که جهان شاهد جنایت و ترور 
هر روزه رژیم صهیونیستی علیه مردم 
بی دفاع غزه و غیرنظامیان لبنان 
بوده است، بر ضرورت پایان بی قید 
و شرط این جنگ و کشتار متمرکز 
بود. به گزارش پایگاه اطاع رسانی 
ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان در 
این نشست که با حضور و سخنرانی 
سران کشورهای مختلف برگزار شد با 
تأکید بر اینکه ایران خواستار منطقه ای 
قوی، متحد، امن و باثبات است که 
در آن منابع کشورهای منطقه برای 
هم افزایی در جهت پیشرفت اقتصادی 
و اجتماعی و رفع مشکات مشترک 
مصرف شود، اظهار داشت: به عنوان 

قربانی تروریسم همواره پیشگام مبارزه 
با این پدیده شوم بوده و آماده همکاری 
با کشورهایی هستیم که به دنبال 
مقابله واقعی با تروریسم هستند. 
دستیابی  همچنین  رئیس جمهور 
به صلح و توسعه را نیازمند احترام 
به حق توسعه کشورها، توجه به 
اولویت های توسعه ای و ویژگی های 
فرهنگی، رعایت اصول انصاف و اجرای 
تعهدات کشورهای توسعه یافته در برابر 
کشورهای در حال توسعه دانست و 
افزود: تحریم های یکجانبه، دستیابی 
به اهداف توسعه پایدار را متوقف 
کرده و این واقعیت می بایست در هر 
سندی که برای آینده تهیه می گردد 
لحاظ شود. رئیس جمهور کشورمان 
بر همین مبنا به دبیرکل سازمان 
ملل متحد پیشنهاد داد با مشارکت 
کشورهای قربانی تحریم های یکجانبه، 
گزارشی جامع از وضعیت کشورهای 
قربانی تحریم تهیه و به مجمع عمومی 

ارائه کند.
 

همکاری جهانی بر اساس عدالت
»میثاق  نشست  در  رئیس جمهور 
آینده« مواجهه با چالش های کنونی 

و آینده جهان را نیازمند همکاری و 
تعامل بر اساس عدالت و صداقت 
دانست و محور تاش مشترک برای 
تحقق آینده ای عادلانه و پررونق را 
توجه به نقش و جایگاه سازمان ملل 
متحد به عنوان نماد چندجانبه گرایی 
و احترام به اهداف و اصول منشور آن 
اعام کرد. پزشکیان با بیان اینکه 
جمهوری اسامی ایران دیدگاه ها 
و ماحظات خود را پیرامون سند 
پیمان آینده در این سازمان ثبت 
کرده و مبنای کار را تقویت نظام 
چندجانبه گرایی به منظور برخورد 
با چالش هایی همچون  ریشه ای 
گرسنگی  و  فقر  تبعیض،  جنگ، 
می داند، بر نقش انکارناپذیر فرهنگ 
ورت  ضر و  خانواده  ارزش های  و 
گفت و گوهای بین نسلی به منظور 
حفظ ارزش های فرهنگی همزمان 
با توجه به نقش زنان، دختران و 
جوانان و توانمندسازی آنها تأکید 
کرد. وی در همین باره یادآور شد: 
در  من  دولت  کاری  اولویت های 
سطح ملی نیز توجه به سامت، 
آموزش عمومی، رفاه عمومی، تأمین 
اجتماعی، ایجاد فرصت های برابر 

ما نباید اجازه 
دهیم لبنان 

به غزه دیگری 
در دستان 

اسرائیل تبدیل 
شود. حزب الله 

نمی تواند 
این کار را به 

تنهایی انجام 
دهد. حزب الله 

نمی تواند به 
تنهایی در مقابل 

رژیمی بایستد 
که کشورهای 

غربی، اروپایی 
و امریکا از آن 

دفاع و حمایت و  
تسلیحات آن را 
تأمین می کنند

و کاهش نابرابری، توزیع مناسب 
درآمدها، تقویت  نهاد خانواده، کاهش 
فقر و تبعیض، گسترش عدالت، 
از  زنان و بهره مندی  توانمندسازی 

محیط زیستی مطلوب است. 

اصلاح ساختار مالی بین المللی 
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود 
خواستار اصاحات فوری در ساختار 
حکمرانی مؤسسات مالی بین المللی 
به منظور تضمین حضور کشورهای 
در حال توسعه در تصمیم گیری ها، 
هنجارسازی ها و شکل گیری ساختاری 
عادلانه و پاسخگو برای رفع نیازهای 
مالی این کشورها شد. پزشکیان 
همچنین با تأکید بر ضرورت کاهش 
شکاف های دیجیتالی میان شمال 
و جنوب به کمک پیمان جهانی 
دیجیتال و بویژه از طریق انتقال 
فناوری های نوین، ظرفیت سازی و 
رفع موانع، افزود: بر این باوریم که 
مشارکت برابر و مؤثر کشورهای جنوب 
جهان در حکمرانی جهانی اینترنت و 
هوش مصنوعی، احترام به قوانین 
ملی کشورها و مقابله با انحصارطلبی، 

ضرورتی انکارناپذیر است. 

جهان نیازمند مقابله واقعی با 
تروریسم و سلاح های کشتارجمعی

مسعود پزشکیان در بخش دیگری 
از این سخنرانی، خواست جمهوری 
اسامی ایران را تحقق جهان عاری 
از ساح های هسته ای و منطقه عاری 
از ساح های کشتارجمعی دانست و 
گفت: در جهانی که مردم غیرنظامی 
در غزه با قساوت کشته می شوند، 
تروریسم کورِ دولتی کودکان و زنان 
را به خاک و خون می کشد و از 
نسل کشی و ترور حمایت می شود 
هیچ سندی صلح و توسعه را تضمین 
نخواهد کرد. رئیس جمهور در پایان 
این سخنرانی، پایان اشغالگری، 
توقف آپارتاید در فلسطین و آتش بس 
فوری در غزه را پیش نیاز توسعه و 
صلح جهانی دانست و اعام کرد: 
جمهوری اسامی ایران آماده همکاری 
با دیگر کشورها برای دستیابی به 

اهداف مشترک جهانی است.
 

لبنان به غزه دیگری تبدیل نشود
رئیس جمهور پزشکیان در مصاحبه 
با رسانه امریکایی»سی ان ان« نیز بر 
ضرورت جلوگیری از جنایات رژیم 

صهیونیستی تأکید کرد و درباره 
ی  تنش ها گسترش  ی  ها مد پیا
اخیر در منطقه هشدار داد و گفت: 
تحولات اخیر ممکن است به جنگی 
منطقه ای تبدیل شود که می تواند 
برای آینده جهان و حتی خود کره 
زمین خطرناک باشد، بنابراین ما 
باید مانع جنایاتی شویم که اسرائیل 

می شود. مرتکب 
پزشکیان در پاسخ به این سؤال که 
آیا ایران به حزب الله توصیه خواهد 
کرد در پاسخ به حمات رژیم 
صهیونیستی خویشتنداری کند، با 
یادآوری اینکه »حزب الله با رژیمی 
مواجه است که تا دندان مسلح 
است و به تسلیحاتی دسترسی دارد 
که برتر از چیزهای دیگر است«، 
هشدار داد: »ما نباید اجازه دهیم 
لبنان به غزه دیگری در دستان 
اسرائیل تبدیل شود. حزب الله 
نمی تواند این کار را به تنهایی انجام 
دهد. حزب الله نمی تواند به تنهایی 
در مقابل رژیمی بایستد که کشورهای 
غربی، اروپایی و امریکا از آن دفاع 
و حمایت و )تسلیحات آن را( تأمین 

می کنند«.

دولت

 موافقت مجلس با کلیات طرح 
اصلاح قانون انتخابات شوراها

در جلسه علنی روز سه شنبه - سوم مهرماه - مجلس 
شورای اسامی، گزارش کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها درباره طرح اصاح موادی از قانون 
تشکیات، وظایف و انتخابات شوراهای اسامی 
کشور در دستور کار قرار گرفت و نماینگان با ۱۴۵ 
رأی موافق، ۴۲ رأی مخالف و ۱۱ رأی ممتنع از ۲۴۲ 
نماینده حاضر در مجلس با کلیات این طرح 
موافقت کردند. ولی الله بیاتی سخنگوی کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها در توضیح این طرح 
اظهار داشت: سال آینده انتخابات شوراها برگزار 
خواهد شد و این طرح در ۵۱ ماده تکمیل کننده 

قانون فعلی خواهد بود.
وی با بیان اینکه این طرح بر اساس سیاست های 
کلی انتخابات و اباغی رهبر معظم انقاب تدوین 
شده است، تصریح کرد: این طرح سبب رفع 
کاستی های قانون فعلی خواهد شد و در این طرح 
شایسته گزینی بر اساس آزمونی که برگزار می شود، 

در نظر گرفته شده است.
بیاتی یادآور شد: پیشگیری از تخلفات انتخاباتی، 
سازکار جدید برای بررسی جرایم انتخاباتی، روند 
بهتر در بررسی صاحیت افراد، پاسخگویی شفاف، 
افزایش کارآمدی دهیاری ها، شوراها و شهرداران از 

ح است. دیگر مزایای این طر
سید علی ادیانی راد نیز به عنوان نماینده دولت در 
موافقت با تصویب این طرح به سخنرانی پرداخت.

نمایندگان همچنین با طرح فهرست قوانین و 
احکام نامعتبر در حوزه بیمه موافقت کردند که 
مطابق آن، احکام این حوزه تغییر خواهد کرد.

انتخاب ناظر مجلس در شورای عالی میراث 
فرهنگی و گردشگری و ناظر مجلس در هیأت 
امنای کتابخانه های عمومی نیز از دیگر اقدامات 
نمایندگان در نشست علنی روز گذشته بهارستان 

. د بو

ظریف: تلافی ترور شهید هنیه حق 
ماست

معاون امور راهبردی رئیس جمهور ایران با 
اظهار نظر درباره وضعیت مذاکرات درباره پرونده 
هسته ای ایران، گفت: ایران که پس از ترور شهید 
»اسماعیل هنیه« در تهران خویشتنداری کرد، 
حق دارد در زمان دلخواه این اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی را که در خاک ایران انجام شد، 

تافی کند.
به گزارش ایسنا، »محمدجواد ظریف« معاون 
امور راهبردی رئیس جمهور ایران که در هیأت 
همراه او برای شرکت در نشست سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده 
است، در گفت وگویی بیان کرد که دولت ایران 
آماده همکاری با دیگر کشورها برای پایان دادن به 

جنگ غزه است.

به دنبال جنگ نیستیم، اما از خود دفاع 
خواهیم کرد

شبکه ان بی سی نیوز امریکا نوشت که ظریف در 
گفت وگو با این شبکه بیان کرد: ما می خواهیم 
به سمت جهانی صلح آمیزتر و باثبات تر برای 
شهروندان خود و برای شهروندان دیگر کشورها 
برویم. ما به دنبال جنگ نیستیم، اما از خود 

دفاع خواهیم کرد.
ظریف همچنین با اشاره به اقدام تروریستی 
برون مرزی رژیم صهیونیستی در ترور و به شهادت 
رساندن شهید »اسماعیل هنیه« رئیس پیشین 
دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران که وعده 
»مجازات سخت« مقامات ایران را در پی داشت، 
گفت که ایران حق دارد در هر زمانی که بخواهد 
آنچه »نقض آشکار حاکمیت« ایران طی این اقدام 

خواند را تافی کند.
او ادامه داد: پس از ترور، جامعه جهانی از ما 
خواست که به منظور  پایان دادن به جنگ غزه 
خویشتنداری کنیم، اما وعده یک توافق آتش بس 

نشد. هرگز محقق 
ان بی سی با اشاره به پیشینه مذاکرات احیای 
توافق هسته ای در دولت »جو بایدن« که نزدیک 
به ۲ سال است با وقفه مواجه شده، همچنین با 
اشاره به نقش ظریف در حصول توافق اصلی در 
سال ۲۰۱۵ به عنوان وزیر امور خارجه وقت ایران 
نوشت: او گفت که امریکا تنها می تواند خود را 
مقصر بداند، چراکه این امریکا بود که در دولت 

»دونالد ترامپ« از توافق هسته ای خارج شد.
معاون امور راهبردی رئیس جمهور در پایان گفت: 
دولت ترامپ با خروج از توافق هسته ای )برجام( 
دچار اشتباه محاسباتی شد؛ این وضعیت باخت-

باخت بوده است.
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همزمان با حضور رئیس  جمهور در 
نیویورک، رسانه های امریکایی تمام تاش 
خود را برای حاشیه سازی علیه مسعود 
پزشکیان به کار بسته اند. حضور در جمع 
مدیران رسانه های امریکایی، یکی از اولین 
برنامه های سفر پزشکیان بود و از همین 
رو، سؤالات رسانه ها در ارتباط با مذاکرات 
ایران و امریکا و همچنین مواضع کشورمان 
درباره رژیم صهیونیستی دور از انتظار نبود 
و مهم تر از آن، قابل پیش بینی بود که در 
بحبوحه حمات اسرائیل به لبنان، برخی 
از رسانه های غربی مواضع اصولی رئیس 
 جمهور کشورمان در محکومیت جنایات 
رژیم صهیونیستی را زیر سؤال ببرند. آنهم 
در شرایطی که پزشکیان نسبت به حمایت 
ایران از محور مقاومت و مقابله با اسرائیل 

تأکید کرده بود.

دوشنبه هفته جاری رسانه امریکایی 
بلومبرگ در گزارشی مربوط به اظهارات 
جمع  ر  د ن  پزشکیا ئیس  جمهور  ر
رسانه های امریکایی، از قول پزشکیان 
مدعی شد که ایران آماده تنش زدایی با 
اسرائیل است. نقل قولی که صرفاً توسط 
این رسانه منتشر شد و از همان ابتدا 
معلوم بود که بلومبرگ دست به شیطنت 
زده است. با این حال گزارش مشکوک 
بلومبرگ از نشست پزشکیان، به بهانه ای 
برای تخریب رئیس  جمهور کشورمان 

تبدیل شد.

انتشار فایل صوتی و تمرکز گزینشی
نه  رسا  ، گ مبر بلو ز  ا پس  عتی  سا
صهیونیستی اینترنشنال نیز بخشی از 
فایل صوتی سخنرانی پزشکیان در جمع 

مدیران رسانه های امریکایی را منتشر کرد 
که می گفت: »چیزی را که می توانیم با 
گفت و گو حل کنیم، با موشک و اسلحه 
حل نکنیم. ما آماده ایم تمام ساح های 
خود را بگذاریم کنار؛ به شرطی که 
اسرائیل نیز بگذارد کنار.« اما به رغم 
تحریف سخنان پزشکیان توسط بلومبرگ و 
سپس تقطیع گزینشی از سوی اینترنشنال، 
رئیس  جمهور در همان فایل صوتی منتشر 
شده توسط اینترنشنال، پس از اظهارات 
بالا، تأکید می کند که »تا دندان طرف 
مقابل را مسلح می کنند و به این  طرف 
)ایران( می گویند حق ندارید یک موشک 

هم بسازید«.
پزشکیان همچنین با طعنه به رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی اش می گوید: 
»ما در مورد مقررات هسته ای همه چیز را 

همراهان رئیس  جمهور پاسخ حاشیه سازی بیگانگان علیه پزشکیان را دادند
پایانی بر روایت های دروغ

ذره بین
تعهد کردیم. اما اسرائیل بمب اتمی هم 
ساخته، هرکاری کرده، در این مقررات 
بین المللی هم وارد نشده و هیچ کس کاری 
به کارش ندارد! چرا؟ هروقت هم دلش 
خواست، تهدید اتمی می کند! این ادعای 

صلح و امنیت در دنیاست؟«
مشخصاً هدف رئیس  جمهور از اظهارات 
فوق الذکر، اشاره به استاندارد دوگانه 
غرب نسبت به ایران و اسرائیل است 
از  و می خواهد زیاده خواهی های غرب 
ایران و حمایت های بی دریغ اش از رژیم 
صهیونیستی را نشان دهد. درست برخاف 
ادعای بلومبرگ و همچنین اینترنشنال که 
به دنبال تثبیت روایت خود از صحبت های 

پزشکیان بودند.

تکذیب عراقچی و توضیحات ظریف
پس از بازنشر گسترده تیتر استنباطی 
جمهور،  رئیس   سخنان  از  بلومبرگ 
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
کشورمان که همراه رئیس  جمهور در 

نیویورک است، در گفت وگویی این نقل 
قول از رئیس  جمهور مبنی بر اینکه ایران 
آماده کاهش تنش با اسرائیل است را 
بشدت تکذیب کرد و گفت که رئیس 
 جمهور به هیچ عنوان چنین اظهاراتی 
نداشته است. وزیر امور خارجه کشورمان 
تأکید کرد: برعکس آنچه نقل شده است 
آقای دکتر پزشکیان در دیدار با برخی 
مدیران رسانه های امریکا، بشدت جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه و تهاجم آن رژیم 
به لبنان را محکوم کرده و تأکید کردند 
که این جنایات با هیچ یک از معیارهای 
انسانی و بین المللی همخوانی ندارد و باید 

متوقف شود.
عراقچی اضافه کرد: جمهوری اسامی 
ایران مسلماً نسبت به تجاوز اخیر رژیم 
صهیونیستی به لبنان بی تفاوت نخواهد 
بود و به صورت همه جانبه از لبنان دفاع و 

حمایت خواهد کرد.
معاون  ظریف  محمدجواد  همچنین 
راهبردی رئیس  جمهور در شبکه اجتماعی 

ایکس توضیحاتی را از سخنان رئیس 
 جمهور در نشست با مدیران رسانه های 
امریکایی ارائه داد و نوشت: دکتر پزشکیان 
مستدل ترین دفاع از مقاومت مردم 
فلسطین، لبنان و یمن را در نیویورک 
بیان کردند و با صریح ترین عبارات، 
جنایات رژیم اسرائیل و برخورد دوگانه 
کشورهای غربی با موضوعاتی همچون 
تسلیحات، جنگ و حقوق بشر را افشا 
نمودند و نشان دادند که این اسرائیل 
نسل کش است که متجاوز، دارنده ساح 
هسته ای و تهدید منطقه و جهان بوده 
و بر بنیاد ترور و آپارتاید شکل گرفته و 
تداوم یافته است، نه ایران که مدافع 
قربانیانِ اشغال و نسل کشی، منادی 
صلح و مطالبه گرِ خلع ساح هسته ای در 
منطقه و جهان است. ظریف اضافه کرد: 
در دام روایت سازانی که ۷۰ سال است 
چهره ای وارونه از منطقه ما ساخته اند، 
نیفتیم و به جای رسانه های صهیونیستی 

به خدمتگزاران خود اعتماد کنیم.

اخبار

پزشکیان در دیدار دبیرکل سازمان ملل:

نگران گسترش درگیری در تمام منطقه هستیم

آینده 
بهتر برای 

کشورهای 
اسلامی در 
گرو تلاش 

موفق برای 
ایجاد وحدت 

در میان 
ماست و در 

سایه چنین 
وحدتی 

هرگز شاهد 
جنایاتی نظیر 

آنچه در غزه 
خ می دهد  ر

نخواهیم بود

رئیس جمهور روز گذشته در حاشیه حضور خود 
در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و در ادامه 
دیدارهایش با شخصیت ها و رهبران کشورهای 
مختلف جهان با دبیر کل سازمان ملل متحد، 
پادشاه اردن و رؤسای جمهور ترکیه، تاجیکستان 
و فرانسه دیدار و رایزنی کرد. دیدار رئیس جمهور 
ایران و آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد عصر روز دوشنبه به وقت محلی برگزار 
شد. پزشکیان در این دیدار با بیان اینکه 
شعار بنده در انتخابات ریاست جمهوری وفاق 
در داخل و تعامل با جهان بود، گفت: رژیم 
صهیونیستی در روز آغاز رسمی ریاست جمهوری 
بنده، اقدام به ترور »شهید هنیه« به عنوان 
میهمان رسمی جمهوری اسامی ایران کرد و در 
حالی که ما برای جلوگیری از تشدید تنش ها و 
درگیری ها صبر پیشه کردیم، صهیونیست ها 
بعد از به شهادت رساندن حداقل ۴۱ هزار نفر 
در غزه، حالا به لبنان هم حمله کرده و تعداد 
زیادی را به شهادت رسانده اند و ما به شکل 
خیلی جدی نگران گسترش درگیری در تمام 
منطقه هستیم. پزشکیان در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به اینکه جمهوری اسامی 
ایران به دنبال ایجاد صلح و امنیت پایدار در 
منطقه با کمک دولت های همسایه از جمله 
کشورهای حاشیه خلیج فارس است، افزود: 
ایران به هیچ وجه به دنبال ساح هسته ای 

نیست. ما در ۲۰۰ سال گذشته آغازگر هیچ جنگ 
و درگیری ای نبوده ایم و اساساً به دنبال زندگی 
در صلح، امنیت و آرامش هستیم. وی ضمن 
قدردانی از ابراز همدردی دبیرکل سازمان ملل 
متحد برای درگذشت تعدادی از معدن کاران 
کشورمان در انفجار معدن طبس، این رخداد 
تلخ را یکی از آثار تحریم های ناجوانمردانه 
علیه جمهوری اسامی ایران و ممنوعیت ورود 
تجهیزات به کشورمان دانست. دبیرکل سازمان 
ملل متحد نیز در این دیدار با بیان اینکه توقف 
جنگ در غزه اولویت ماست، تصریح کرد: واقعه 
هفتم اکتبر به هیچ وجه توجیه گر جنایات و 
کشتار دسته جمعی فلسطینیان در غزه نیست.

 در دیدار عبدالله دوم شاه اردن و رئیس جمهور 

اسامی ایران نیز دو طرف درخصوص آخرین 
تحولات در منطقه بویژه تجاوز رژیم صهیونیستی 

به لبنان و غزه با یکدیگر گفت و گو کردند.

استقبال اردوغان از ایده منطقه ای پزشکیان
دیدار جداگانه با رؤسای جمهور ترکیه و 
تاجیکستان از دیگر برنامه های پزشکیان در 
حاشیه حضورش در مجمع عمومی سالانه 
سازمان ملل بود. رئیس جمهور در دیدار با 
همتای ترک خود تأکید کرد: ایجاد یک بازار 
بزرگ مشترک در منطقه و تبادلات دانشگاهی، 
علمی و اقتصادی می تواند عظمت جهان 
اسام را به رخ جهانیان بکشد؛ آینده بهتر 
برای کشورهای اسامی در گرو تاش موفق 

برای ایجاد وحدت در میان ماست و در سایه 
چنین وحدتی هرگز شاهد جنایاتی نظیر آنچه 
در غزه رخ می دهد نخواهیم بود. رجب طیب 
اردوغان نیز در جریان این گفت و گو تقویت 
همکاری های امنیتی دو کشور و نیز همکاری 
در زمینه های اقتصادی از جمله انرژی را دارای 
منافع متقابل عنوان کرد و گفت: سفر جنابعالی 
به عراق نتایج مثبت فراوانی داشت و از جمله 
پیشنهاد ایجاد شبکه ارتباطی منطقه ای را بسیار 

ارزشمند می دانم.

ایران و تاجیکستان در مسیر تقویت پیوند 
رئیس جمهور سپس در دیدار امامعلی رحمان، 
همتای تاجیک خود، روابط ایران و تاجیکستان 

را ممتاز و متکی بر پیوندهای عمیق تاریخی و 
خویشاوندی توصیف کرد و گفت: ما خواهان 
توسعه و گسترش تعامات و ارتباطات علمی، 
فرهنگی، اقتصادی و امنیتی با تاجیکستان 
هستیم. پزشکیان در ادامه مسأله افغانستان را 
موضوع مشترک دو کشور دانست و بر ضرورت 
همگرایی و همکاری بیشتر تهران - دوشنبه برای 
کمک به این کشور در مسیر غلبه بر مشکات 
و مسائل پیش رو تأکید کرد. رئیس جمهور 
تاجیکستان نیز در این دیدار خواستار تقویت 
و تعمیق روابط دو کشور شد و اظهار داشت: ما 
خود را بخشی از این تمدن بزرگ و غنی می دانیم 
و برخاف بدخواهان، پیشرفت و موفقیت ایران را 

پیشرفت و موفقیت خود می دانیم.

دیپلماسی



مهم ترین 
بخش از 

برنامه های 
روز گذشته 
عراقچی در 

نیویورک، 
دیدار او 

با رافائل 
گروسی بود

سید عباس عراقچی، وزیر خارجه 
کشورمان که به همراه رئیس جمهور 
برای حضور در نشست سالانه 
مجمع عمومی سازمان ملل در 
نیویورک حضور دارد، رایزنی ها و 
گفت و گوهای فشرده ای را با مقامات 
و همتایان خارجی خود به جریان 
انداخته است. برنامه های عراقچی 
در نیویورک روز گذشته با چند 

دیدار ادامه پیدا کرد.
در همین راستا وزیر امور خارجه 
کشورمان و یوکو کامیکوا وزیر امور 
خارجه ژاپن در حاشیه هفتاد و 
نهمین نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل در نیویورک دیدار و 
گفت وگو کردند که وزیر خارجه 
ژاپن در این دیدار حادثه انفجار 
معدن در طبس را تسلیت گفت.

پس از رایزنی با همتای ژاپنی، 
عراقچی با آلیسیا بارسنا وزیر خارجه 
مکزیک نیز به دیدار و گفت و گو 
نشست. عراقچی همچنین در ادامه 

دیدارهای دوجانبه خود در نیویورک، 
روز گذشته با همتای ایتالیایی خود 

دیدار و گفت وگو کرد.

دیدار و گفت و گوی عراقچی و 
گروسی در نیویورک

اما مهم ترین بخش از برنامه های 
روز گذشته عراقچی در نیویورک، 
دیدار او با رافائل گروسی بود. 
بامداد دیروز وزیر امور خارجه ایران 
با مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی دیدار و گفت و گو کرد. عراقچی 
و گروسی درباره تقویت روابط و 

همکاری ها میان جمهوری اسامی 
ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی گفت و گو و تبادل نظر کردند.

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، دیدار با وزیر خارجه ایران 
در نیویورک را »مهم« ارزیابی کرد 
و با انتشار تصویری از این دیدار، 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
دیدار و برقراری تماس دوباره با 
عراقچی در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در نیویورک در آستانه 
سفر آینده من به تهران مهم است.

پاسخ به ترور شهید هنیه در 
دستور کار است

وز  یر د عصر  همچنین  قچی  عرا

در گفت و گوی زنده با رسانه ملی 
حاشیه  توضیح  در  نیویورک،  از 
تحمیلی ناظر به صحبت های اخیر 
رئیس جمهور در جمع رسانه های 
امریکایی با تأکید بر اینکه ایران 
قصد کاهش تنش با صهیونیست ها 
ندارد، بلکه مقاومت را نیز تقویت 
خواهد کرد، گفت: محور اصلی 
تمام صحبت های آقای پزشکیان در 
همه دیدارها در نیویورک محکومیت 
جنایات رژیم صهیونیستی است. آقای 
پزشکیان امروز}سه شنبه{ هم اعام 
کرد که اگر جنگ در لبنان گسترش 
پیدا کند، ایران بی تفاوت نخواهد 
ماند. وزیر امورخارجه در بخش 
دیگری از سخنانش اعام کرد: به 

شکل عزتمندانه به دنبال احیای 
فرمول برجام هستیم. وی افزود: 
برجام و مذاکرات هسته ای بر یک 
فرمول استوار است؛ اعتمادسازی در 
مورد صلح آمیز بودن برنامه هسته ای 
از سوی ایران و رفع تحریم ها از سوی 
طرف مقابل که ما به دنبال احیای 
این فرمول به شکلی عزتمندانه 
هستیم و هر پیشرفتی هم بشود به 

مردم گزارش خواهیم داد.
وی همچنین ضمن تأکید بر این 
نکته که پاسخ به رژیم صهیونیستی 
ج نشده  از دستورکار ایران خار
است، تصریح کرد: بی جواب ماندنِ 
ترور شهید هنیه به معنای دعوت به 

حماتِ بیشتر است. 
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گاف سنگین اینترنشنال 
درباره همراهان پزشکیان

 خبر اول اینکه، خبرنگار شبکه 
اینترنشنال با اعام یک خبر کذب 
فقید  همسر  ره  با ر د رست  د نا و 
رئیس جمهور ایران، بار دیگر از ناآگاهی 
و جهل عوامل این شبکه پرده برداشت.
آرش اعایی، یکی از خبرنگاران شبکه 
»اینترنشنال« مدعی شد که مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور ایران همراه با 
همسرش به نیویورک آمده است. این 
خبر غلط در حالی بیان شد که همسر 
رئیس جمهور، سی سال پیش در سال 

۱۳۷۳ دار فانی را وداع گفته است!
او در گزارش خود دو بار اسم همسر 
مسعود پزشکیان را آورد و او را بانوی 
اول ایران خطاب کرد. این خبرنگار 
چنین  یران  ا در  که  نمی دانست 
جایگاهی وجود ندارد و این اصطاح 
مربوط به فضای سیاسی کشورهای 

است. غربی 
اعایی گفت: از زبان تیم ترکیه ای 
شنیده ام که همسر پزشکیان وارد 
ساختمانی شده است. خودم هم 
دیدم که از ساختمان خارج شد.

متأسفانه در این شبکه خبرنگارانی که 
بدیهیات را نمی دانند و کمترین اطاعی 
از رویدادهای ایران ندارند، تحلیل های 
پیچیده سیاسی و اجتماعی و فرهنگی 
ارائه می دهند و خودشان را افرادی 
فیلسوف و کارشناس و همه چیزدان 
معرفی می کنند. آنها یا نمی دانند یا 
می دانند و واقعیت را در راستای منافع 
دشمنان ایران وارونه جلوه می دهند. 
تناقض دیگر این است که همین 
شبکه در ایام انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری سعی داشت 
انتخابات ایران را یک رویداد بی اهمیت 
جلوه دهد و وانمود کند که نتیجه آن 
برای کسی مهم نیست. حالا پس از 
گذشت چند ماه عوامل همین رسانه، 
تشنه پوشش اخبار و گزارش های 
رئیس جمهور هستند و تیم اعزامی 
ایران به نیویورک را مثل سایه تعقیب 

می کنند.

تنش لفظی رئیس جمهور 
 ایرلند با رژیم صهیونیستی 

بر سر نامه به پزشکیان
رئیس جمهور   خبر دیگر اینکه، 
ایرلند سفارت رژیم صهیونیستی در 
این کشور را به افشای مفاد نامه ای 
متهم کرد که او به »مسعود پزشکیان« 
به مناسبت انتخاب شدنش به عنوان 
رئیس جمهور جدید ایران ارسال کرده 

. د بو
« رئیس جمهور  »مایکل دی هیگینز
ایرلند تأکید کرده که سفارت رژیم 
صهیونیستی در دوبلین مفاد نامه او به 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور جدید 

ایران را فاش کرده است.
دی هیگینز در نامه خود به مسعود 
پزشکیان، بر ثبات و همکاری و حل و 
فصل مسالمت آمیز مناقشات منطقه 
خاورمیانه تأکید کرده و نوشته بود: 
»ایران با سنت دیرینه فرهنگی خود 
در تحقق این امر نقش اساسی خواهد 

» . شت ا د
موضوعی که در ماه گذشته خشم و 
انتقاد سفارت رژیم صهیونیستی در 
دوبلین نسبت به مواضع مقامات ایرلند 
را برانگیخت. گفتنی است که روابط 
ایرلند و رژیم صهیونیستی در یک سال 
اخیر و متأثر از جنایات صهیونیست ها 

در غزه، متشنج بوده است.

سوئد، ایران را به اقدام 
سایبری متهم کرد

 دست آخر اینکه، دادستانی سوئد 
مدعی شد سرویس اطاعاتی ایران در 
سال ۲۰۲۳ با هک یک اپراتور پیام  کوتاه 
تاش کرد مردم را به انتقام گرفتن از 
معترضانی که قرآن را سوزانده بودند، 
تشویق کند. در همین رابطه دفتر 
دادستانی سوئد اعام کرد در تابستان 
سال ۲۰۲۳ حدود ۱۵ هزار پیام کوتاه 
حاوی دعوت به گرفتن انتقام از کسانی 
که به قرآن کریم در این کشور هتک 
حرمت کرده بودند، ارسال شده است. 
سوئد هدف از این کار را ایجاد شکاف در 
جامعه عنوان کرد و مدعی شد اطاعات 
ایران با هک یک اپراتور پیام رسانی این 
کار را انجام داد.  در پی این ادعا، سفارت 
ایران در استکهلم نیز متقاباً اتهام های 
منتشر شده علیه ایران مبنی بر ارسال 
پیامک به اتباع سوئد و تحریک آنان 
جهت انتقام از قرآن سوزان را بی اساس 

دانسته و اینگونه اتهامات را رد کرد.
 ۲۰۲۳ اوت   ۱ در  سوئدی  رسانه های 
گزارش داده بودند که تعداد زیادی 
از شهروندان این کشور پیامک هایی 
دریافت کرده اند که خواستار انتقام 
از افرادی است که کتاب مقدس 

مسلمانان را سوزانده اند.

دیگه چه خبر؟

سیاست خارجی

وزیر امور خارجه کشورمان با تعدادی از همتایان خارجی و 
مقامات اروپایی دیدار و گفت و گو کرد

 روز پر کار عراقچی 
در نیویورک

irannewspaper irannewspapper

بورل: باید خطوط ارتباط با ایران را حفظ کنیم
جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که برای شرکت در اجاس مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در نیویورک به سر می برد با اشاره به برنامه ماقاتش با »سید عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه ایران گفت که به رغم برخی اختافات در مواضع دو طرف، باید خطوط ارتباط 

فی مابین حفظ شود.
بورل پس از نشست غیر رسمی وزرای خارجه اتحادیه اروپا در نیویورک گفت: من همواره با وزرای 
امور خارجه ایران ماقات کرده ام و وزیر خارجه جدید ایران را می شناسم چون در گذشته با ایشان 

کار کرده ام. )در ماقات با او( درباره همه مسائل به ویژه توافق هسته ای گفت وگو خواهیم کرد.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه کرد: ما باید خط ارتباطی با ایران را هر زمان که اختاف 

نظر داریم و کارها به درستی انجام نمی شود، باز نگه داریم.

برش
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چیست؟

ذره بین

عفوهای اخیر محکومان مسئولیت آور 
است. زیرا این عفوها هرچند براساس 
ضوابط قانونی روی داده است، اما معانی و 
پیامدهای سیاسی هم با خود دارد. معنای 
سیاسی آن، گشایش در سپهر اجتماع 
سیاسی ایران است. این گشایش به منزله 
برداشتن گام هایی برای عبور از بحران هایی 
است که در گذشته جامعه ایران درگیر آن 
بوده است. نکته اینجاست که این عفوها از 
موضع اقتدار صورت گرفته است، اقتداری 
که نه براساس توصیه یا خواست و فشار 
هیچ طرفی، بلکه با نظرداشت مصالح 
کان تر جامعه صورت گرفته است. وقتی 
از این زاویه به این عفوها نگاه می شود، 
مسئولیت دیگر کنشگران و تأثیرگذاران 
بر فرآیندهای سیاسی و اجتماعی ایران 
مشخص می شود. زیرا هر گام به سوی 
بهبود روابط یا هر قدمی برای حل 
مسائل جامعه، باید با گام ها، کنش ها 
و راهبردهای متقابل تقویت شود. درغیر 
این صورت چگونه می توان دریافت که 
کنشگران سیاسی و اجتماعی دل در گرو 

حل مسأله ها دارند؟

اخبار غیرمنتظره
وقتی خبر موافقت رهبر معظم انقاب با 
درخواست رئیس قوه قضائیه مبنی بر عفو 
یا تخفیف مجازات سه هزار نفر محکوم 
اعام شد، کمتر کسی فکر می کرد که 
برخی از پرونده های مطرح در سطح ملی 
یا نام های خاص هم در میان آنها باشد. 
عفوهای اخیر، به مناسبت میاد پیامبر 
اکرم)ص( و امام جعفرصادق)ع( انجام 
شد. در این فرآیند قانونی، حجت الاسام 
اژه ای در نامه ای  والمسلمین محسنی 
به رهبر انقاب اسامی خواستار عفو، 
تخفیف یا تبدیل مجازات ۲ هزار و 88۷ 
نفر از محکومان محاکم عمومی و انقاب، 
سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان 
تعزیرات حکومتی شده بود. دو روز بعد 
بود که مشخص شد در این فرآیند چند 
پرونده که بیشتر از سایر پرونده ها مورد 
توجه مردم بوده است، بسته شده اند. 
نخست شروین حاجی پور بود که از بسته 
شدن پرونده اش با عفو رهبر معظم انقاب 
خبر داد. پس از آن، اعام شد که محسن 
برهانی که به جرم نشر اکاذیب در حال 

گذران دوران حبس خود بود نیز عفو 
شده است.

 
وفاق جاده ای دوطرفه است

واکنش به این عفو ها متفاوت بوده است. 
برخی قدردانی کرده اند و برخی صرفاً با 
عبارت هایی چون »استقبال می کنیم« 
نسبت به این رویداد مهم واکنش نشان 

دادند.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در 
نشست خبری دیروز از مقام معظم رهبری 
و قوه قضائیه برای عفو برخی محکومان 
تشکر کرد. اما دیگر کنشگران سیاسی و 
اجتماعی، کمتر به معناهای ضمنی این 
عفوها پرداخته و عمدتاً با عبارت های فاقد 
وزنی چون »استقبال می کنیم« واکنش 
نشان دادند. اما در هر دو صورت، همه 
طرف ها از این عفوها استقبال کرده و آن 
را در راستای وفاق تعریف کردند. همه 
صاحبنظران هم بر این عقیده اند که این 
عفوها در راستای گسترش وفاق در جامعه 
بوده است. اما آیا وفاق، صرفاً مسیری 
است که »دیگری سیاسی« یا تنها »اضاع 

حاکمیت« در ایران باید در آن حرکت 
کنند؟ اگر این طور نیست و وفاق جاده ای 
دوطرفه است، مسئولیت دیگر مؤثران 
سیاسی و اجتماعی ایران در قبال وفاق 
چیست؟ اگر بخواهیم همین عفوهای 
اخیر را مبنایی برای تبیین دوطرفه بودن 
جاده وفاق بدانیم، مسئولیت نخست طرف 
مقابل، قدردانی است، کاری که سخنگوی 
دولت به درستی آن را انجام داد. قدردانی 
و نه صرفاً گفتن اینکه »استقبال می کنیم« 
بیانگر وسعت نگاه کنشگران سیاسی 
و موقعیت شناسی تاریخی آنها است. 

قدردانی، عوامل وقوع این عفوها، همچون 
قوه قضائیه را تقویت و حرکت مستمر در 
این مسیر را تضمین می کند. به عبارت 
دقیق تر، باید قدم هایی را که در مسیر وفاق 
رفته است همراهی کرد. مسئولیت دیگر، 
پاسداشت این وفاق از طریق پاسداشت 
رویکردهای جدید قضایی است. کاستن از 
ستیزها، برجسته کردن نقاط قوت طرف 
مقابل و کمک به شناسایی نقاط ضعف اما 
با زبان و بیانی که دغدغه حل مسأله داشته 
باشد، از دیگر ملزومات پاسداشت حرکت 

دیگران در مسیر وفاق است.

»ایران« واکنش ها به آزادی برخی محکومان را بررسی می کند
مسئولیت کنشگران سیاسی در قبال عفوها

خبری  نشست  نخستین  وز  دیر
سخنگوی دولت چهاردهم برگزار شد. 
فاطمه مهاجرانی در جمع خبرنگاران 
و اصحاب رسانه حضور یافت و به 
سؤالات آنان که بیشترشان حول 

محور وفاق بود، پاسخ گفت.
فاطمه مهاجرانی در پاسخ به سؤالی 
درباره تاش های دولت چهاردهم 
برای آزادی زندانیان سیاسی گفت: در 
حالی که اصل تفکیک قوا به رسمیت 
شناخته می شود اما در کلیدواژه 
وفاق، همدلی یک نکته اساسی 
است. از قوه قضائیه تشکر می کنم که 
با آزادی زندانیان در بند، این احساس 
را به جامعه دادند. وی گفت: آزادی 
برخی از کسانی که در بند بودند، 
توانست این احساس خوب را به 
جامعه برگرداند که وفاق در حال 
اجرایی شدن در جامعه است و از 
حد کلمه فراتر رفته است و ان شاءالله 
گشایش هایی را پیش رو خواهیم 
داشت همانگونه که تا به حال شاهد 

آن بوده ایم.

 وفاق ملی، سکوی پرتابی 
برای ترویج وحدت

مسعود  سفر  درباره  مهاجرانی 
پزشکیان رئیس جمهور و هیأت 
همراه به نیویورک برای شرکت 
در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد هم گفت: در دورانی که یک 
نسل کشی تمام عیار در غزه و توأم 

با رفتارهای منزجرکننده و دیوانه وار 
یک رژیم نژادپرست و تداوم این 
حمات در لبنان، ملت های منطقه 
را در آستانه تهدید و جنگ قرار داده، 
حامل پیام صلح پایدار و منصفانه 
برای همه ملت هاست. وی تصریح 
کرد: در این سفر رئیس جمهور در 
سخنرانی اصلی و دیدارهای جانبی 

تاش خواهد کرد که نماینده ای 
درخور برای بازتاب شأن، جایگاه و 
دیدگاه مردم کشورمان در مخالفت 
با خشونت، نارواداری، جنگ طلبی، 
و  باشد  زیاده خواهی  و  زورگویی 
در همان حال، اشتیاق بی پایان 
مردم عزیزمان برای بهره مندی 
یک زندگی زیبنده، مترقی و  از 

نخستین نشست خبری سخنگوی دولت چهاردهم برگزار شد

وفاق در حال اجرایی شدن در جامعه است
دولت

همکاری جویانه را به ملت های دنیا 
یادآوری کند. این سفر نه تنها از 
جهت مقارن شدن با آغاز دولت 
جدید و لزوم رساندن پیام روشن 
مردم ما به جهان بلکه به دلیل 
ی  بی ثباتی ها با  نی  زما ن  تقار
بین المللی اهمیت دارد. وی ادامه 
داد: برای دکتر پزشکیان وفاق ملی 
سکوی پرتابی برای ترویج وحدت 
و همدلی میان ملت های مسلمان 
و همسایه در منطقه و فراسوی آن و 
آغازی است برای صلح و همکاری به 
جای جنگ و عداوت. در این سفر 
برای رئیس جمهور، سیاست خارجی 
امتداد سیاست داخلی است و باید 
گویای انتخاب ها و گرایش های مردم 

کشورمان باشد.

بازگشت دانشجویان محروم از 
تحصیل با پیگیری رئیس جمهور

سخنگوی دولت افزود: خبر خوب 
دیگر موافقت مقام معظم رهبری با 
عفو، تخفیف و تبدیل مجازات حدود 
سه هزار نفر از محکومان دادگاه های 
عمومی و انقاب بود که جا دارد از 
این اقدام در آغاز هفته وحدت که 
در راستای افزایش وفاق ملی است 
تشکر و قدردانی کنیم. وی تأکید 
کرد: بازگشت دانشجویان محروم 
از تحصیل به دانشگاه ها و مختومه 
کردن پرونده  برخی محکومیت ها که 
با پیگیری رئیس جمهور و همراهی 
دستگاه محترم قضایی انجام شد 
هم از دیگر اخبار خوبی بود که 

جا دارد از رئیس محترم این قوه به 
جهت حرکت در راستای وفاق ملی 

تشکر وقدردانی کنیم.

 FATF پیگیری موضوع 
در چهارچوب منافع ملی

مهاجرانی در پاسخ به سؤالی در مورد 
اف ای تی اف اظهار داشت: اف ای تی 
اف شامل ۴ معاهده است که در ۲ 
معاهده ایران با آن همکاری می کند 
و در دو مورد باقی مانده؛ یکی پالرمو 
و دیگری سی اف تی، موضوع در 
چهارچوب مصالح نظام در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در حال 

بررسی است.

تلاش داریم بازنشستگان از 
نوسانات تورمی آسیب نبینند

وی در ادامه گفت: تاش بر این 
است که بازنشستگان هیچگونه 
آسیبی نبینند و این نوسانات درآمدی 
آنها را اذیت نکند؛ البته باید به آثار 
تورمی اقدامات هم توجه داشت. 
سخنگوی دولت افزود: تعهداتی که 
به بازنشستگان داده شده است سر 
جای خود هست و طبق آن چیزی که 
مشخص شده، کارها دنبال خواهد 
شد. وی گفت: رئیس جمهور تأکید 
دارد که من بدون آن که مردم بدانند 
کاری را انجام نخواهم داد و مردم 
را غافلگیر نخواهم کرد. از طرفی 
هم چک بامحل نخواهیم کشید. 
نکشیدن چک بامحل یکی از نکاتی 
است که در دولت دنبال خواهد شد.

مهاجری: 
مسائل 

باقی مانده 
با FATF در 
چهارچوب 

مصالح نظام 
در مجمع 
تشخیص 
مصلحت 

نظام در حال 
بررسی است

حسین نقی زاده / ایران



اخبار

گروه جهان/آخرین سخنرانی جو بایدن در 
هفتاد ونهمین مجمع عمومی سازمان ملل 
خطابه ای پرشور برای وداع این سیاستمدار 
امریکایی با دنیای سیاست بود. سخنانی که 
چیزی بیشتر از بیان آرزوهای او نبود و البته 
میراثی از ناکامی های بایدن را در دل خود 

داشت.
رئیس جمهور امریکا می توانست برای خود 
پایان بهتری در 60 سال حضور در جهان 
سیاست را رقم بزند، اما او در روزهایی که در 
اقامتگاهش در ویلمینگتون دوران بازنشستگی 
خود را سپری خواهد کرد، می تواند به این 
فکر کند چگونه نتوانست به یک نسل کشی 
بی شرمانه در غزه پایان داده که حتی سهم 
ویژه ای هم در این کشتار وحشتناک را به نام 

خود ثبت کرد.
جوزف آر بایدن همان طور که تمایل داشت به 
عنوان یک صهیونیست خوانده شود، به پایان 
خط رسید. سناتور سابق از ایالت دلاویر در 
واپسین سال های زندگی بدون عبرت گرفتن 
از تاریخ همچنان در نقش یک سیاستمدار 
خام و سرسپرده جلوی چشم جهانیان تلاش 
کرد صورت مسأله فجیع ترین کشتار جمعی 
در قرن بیست و یکم را پاک کند. او از رنج 
مردم غزه صحبت کرد اما ترجیح داد به بانی 

آن هیچ اشاره ای نکند.
چهل وششمین رئیس جمهور ایالات متحده با 
اشاره به وضعیت خاورمیانه بی شرمانه بدون 
اینکه به متحد صهیونیست خود کوچک ترین 
اشاره ای بکند، گفت: »همه کشورها باید 
اطمینان حاصل کنند که هفتم اکتبر 
تکرار نمی شود. تروریست ها به یک کشور 
مستقل حمله کردند و ۱۲00 نفر را کشتند.« او 
با اشاره به خانواده گروگان ها )اسرا( گفت: 
»۲۵0 نفر بی گناه به گروگان گرفته شدند. 
خانواده های شان دوره جهنمی را پشت سر 
می گذارند، اما غیرنظامیان در غزه هم یک 
دوره جهنمی را پشت سر می گذارند.« او گفت: 
»وقت آن رسیده است تا طرف های درگیر به 

توافق برسند و غزه از قید حماس آزاد شود.« 
بایدن گفت: »از زمان هفتم اکتبر ما تلاش 
کردیم از جنگ گسترده در منطقه جلوگیری 
کنیم، اما حزب الله از آن زمان شروع به 

راکت پراکنی کرده است.«
رئیس جمهور فریبکار امریکا در آخرین پرده 
از نمایش عمر سیاسی اش در مقر سازمان 
ملل از تلاش برای بازگشت سازمان ملل به 
حفظ مأموریت اصلی خود در صلح و ثبات 
و پایان دادن به جنگ ها از جمله در غزه 
سخن سر داد. جو بایدن اما توضیح نداد 
چگونه دولتش از سال گذشته بیش از 6 
قطعنامه شورای امنیت، آتش بس در غزه را 
به نفع باند جنایتکار صهیونیست وتو کرده 
است تا قوت قلبی برای تداوم نسل کشی 
اشغالگران و در حکم سوخت ماشین جنگی 
نتانیاهو در کشتار جنون آمیز زنان و کودکان 

فلسطینی شود.
این دموکرات کارکشته امریکایی به این وسیله 
تلاش کرد چند میلیون دلار کمک مالی 
لابی های اسرائیلی در ایالات متحده را تلافی 
کند. او در نهایت البته با ارائه راه حل دو 
کشوری در فلسطین تلاش کرد چرک روی 

پیراهن خود را پاک کند.
بایدن درباره ایران هم همان آرزوهای ناکام 
همیشگی خود و اسلاف خود در اتاق بیضی 
کاخ سفید را تکرار کرد؛ اینکه باید در برابر ایران 
و متحدان منطقه ای تهران ایستاد و به ایران 

اجازه دستیابی به سلاح هسته ای داده نشود 
و متحدان منطقه ای ایران قدرت بیشتری پیدا 

نکرده و مهار شوند.
رئیس جمهور امریکا سخنانش را با یادآوری 
خاطرات سیاسی خود در آغاز کارش شروع 
کرد. اوضاعی که جهان در دهه های 60 و ۷0 
میلادی با بحران های مختلفی مانند جنگ 
ویتنام و وضعیت بحرانی خاورمیانه روبه رو 
بود. او با اشاره به اینکه در طول دوران کاری اش 
شاهد پایان آپارتاید در آفریقای جنوبی و 
نسل کشی در یوگسلاوی سابق بوده است، 
گفت نباید امید خود را از دست بدهیم. او 
همچنین گفت: »روسیه نتوانست به هدف 
اصلی خود برسد و اوکراین را از بین ببرد و ناتو 
را تضعیف کند، اما ناتو قوی تر از سابق است.«
این همه دستاورد نطق خداحافظی بایدن بود. 
تلاش برای رؤیافروشی و ترسیم تصویر پیروزی، 
از ویتنام و آپارتاید آفریقای جنوبی گرفته تا 

اوکراین و غزه با نگرش جنگ سرد بود.
رئیس جمهور امریکا درست می گوید، اما 
تاریخ را برای ما برعکس می گوید: ویتنام 
و رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی و امروز 
رژیم آپارتاید صهیونیستی سند بزرگ ترین 
شکست های سیاسی در تاریخ ایالات 

متحده هستند.
جهان دیروز شاهد آخرین سکانس بایدن 
در سازمان ملل متحد بود. سیاستمداری که 

هیچ گاه در سمت درست تاریخ نبود!

رؤیاهای ناکام یک ذهن بیمار
جو بایدن در آخرین سخنرانی عمر سیاسی خود در سازمان ملل هم در سمت نادرست تاریخ ایستاد
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حملات‌حزب‌الله
بر اساس آنچه رسانه های اسرائیلی گزارش 
دادند، حزب الله با وجود حملات گسترده 
اسرائیل از صبح دوشنبه حدود ۲00 موشک 
از لبنان شلیک کرد و مراکز نظامی و پایگاه ها 
را در شمال، حیفا و در عمق سرزمین های 
اشغالی هدف قرار داد. منابع خبری رژیم 
صهیونیستی، تصاویری از اصابت موشک 
حزب الله به شهر حیفا در سرزمین های اشغالی 
منتشر کردند. به گفته منابع لبنانی، بعد از 
حمله اسرائیل به بیروت، حزب الله ۱0۵ راکت 

شلیک کرد.
مقاومت اسلامی لبنان نیز بعدازظهر سه شنبه 
اعلام کرد، مجاهدان این کشور با رگبار 

موشک های »فادی ۲«، اردوگاه »الیاکیم« 
اسرائیل وابسته به فرماندهی شمال ارتش 
اشغالگر واقع در جنوب حیفا را بمباران کردند. 
مقاومت اسلامی صبح سه شنبه در دو بیانیه 
قبلی اعلام کرد، شهرک »کریات شمونا« و 
انبارهای لجستیکی لشکر ۱46 را در پایگاه 
»نفتالی« در شمال فلسطین اشغالی هدف 
قرار داده است. حزب الله در عملیات های 
دیگری که روز سه شنبه انجام داد، فرودگاه 
نظامی »مجدو« در غرب عفوله را 3 بار با 
رگبار موشک های »فادی ۱« و »فادی ۲« هدف 

قرار داد.
شایان ذکر است، تلویزیون آی ۲4 اسرائیل 
اذعان کرد، حزب الله یک انبار تسلیحات 

غرب آسیا

تبادل آتش در مرزهای لبنان ادامه دارد

امریکا، بانی
تروریسم اسرائیل

 حمله پهپادی مقاومت عراق به جولان اشغالی
مقاومت اسلامی عراق از حمله پهپادی جدید به هدفی در 
جولان اشغالی خبر داد. در بیانیه مقاومت اسلامی عراق 
آمده است: مجاهدین مقاومت در ادامه رویکرد خود برای 
مقابله با اشغالگری و در حمایت از مردم فلسطین و نیز 
در پاسخ به جنایت و قتل عام رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه غیرنظامیان اعم از کودکان، زنان و سالخوردگان، 
سه شنبه مورخ 2024/9/24 با پهپاد »الأرفد« هدفی را در 
جولان اشغالی مورد حمله قرار داد. در این بیانیه بار دیگر 
بر تداوم و تشدید عملیات ضد صهیونیستی برای درهم 

کوبیدن مواضع صهیونیست ها تأکید شد.
 

 مقام سابق پنتاگون: 
اسرائیل در شرف مرگ است

یکی از مقام های سابق وزارت دفاع امریکا گفت، رژیم 
صهیونیستی »از هزار زخم در حال مرگ است« و این رژیم 
توان جنگ های بلندمدت این چنینی را ندارد. »مایکل 
مألوف« مقام سابق پنتاگون به خبرگزاری اسپوتنیک 
گفت: »اسرائیل از هزار زخم در حال مرگ است و این 
در واقع استراتژی ایران و حزب الله است که اسرائیل 
را به چنین روزی بیندازند، زیرا اسرائیل به نبردهای 
طولانی مدت عادت ندارد«.این مقام سابق پنتاگون با 
تأکید بر توانمندی های حزب الله لبنان گفت: »به نظرم 
حزب الله هر روز تقویت می شود. موشک های آنها قوی 
است و مسأله اینجاست که آنها هنوز از تمام قوای 
موشکی خودشان استفاده نکرده اند. آنها تجربه خوبی 
دارند و این تجربیات را در جنگ سال ۲006 آموخته اند«.

 
 شهادت خبرنگار شبکه المیادین 

در جنوب لبنان
شبکه المیادین شهادت »هادی السید« خبرنگار این 
شبکه در نتیجه حمله اشغالگران به جنوب لبنان را 
تسلیت گفت. شبکه المیادین ضمن تسلیت بابت 
این مصیبت گفت، خبرنگار المیادین روز دوشنبه بر 
اثر حمله متجاوزان صهیونیست به خانه اش در جنوب 
لبنان به شهادت رسید. این در حالی است که دیده بان 
حقوق بشر در گزارشی که در وبگاه خود منتشر کرد، با 
اشاره به بیانیه مشترک خود با ۱۱ سازمان غیردولتی، 
انجام تحقیقاتی از سوی کمیته مسئول سازمان ملل 
درباره حملات یک سال قبل رژیم صهیونیستی به 
جنوب لبنان را خواستار شده که به شهادت »عصام 
عبدالله« خبرنگار 3۷ ساله لبنانی و زخمی شدن 6 

خبرنگار دیگر انجامید.
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بسیار بزرگ و یک مرکز لجستیکی ارتش را 
هدف قرار داده و خاطرنشان کرد، تلاش هایی 
برای خاموش کردن آتش در اطراف محل مورد 
نظر انجام شده است. در پی نفوذ عملیات 
حزب الله در حیفا که منجر به تخلیه شهر 
شده، شهردار این شهر با انتقاد از نتانیاهو 
گفت: »اسرائیل ما را به رسمیت نمی شناسد 
و ما در زمین تنها هستیم و پول نداریم... با 
تشکر از نصرالله که توجه را به ما جلب کرد.« 
شهردار شهر صفد نیز به تشریح وضعیت 
پرداخت و تصریح کرد:»این حکم اعدام است، 

ما یک لحظه با فروپاشی فاصله داریم.«
 

جنگ‌با‌چاشنی‌دورنمای‌مبهم
با وجود حملات فزاینده رژیم صهیونیستی به 
لبنان اما آنچه مشخص است تردیدها در مورد 
تأثیر حملات ارتش صهیونیستی و آغاز جنگی 
تمام عیار به منظور عقب راندن حزب الله در 
بین نخبگان سیاسی و نظامی وجود دارد. در 
این رابطه، روز گذشته سخنگوی سابق ارتش 
رژیم صهیونیستی درباره نفوذ زمینی به لبنان 
هشدار داد و گفت، چنین اقدامی بزرگ ترین 

رؤیای حزب الله است.
 او احتمال انصراف حزب الله لبنان از حمایت 
از غزه و حماس در صورت تشدید حملات 
به این کشور را نیز بعید دانست. همچنین 
گرشون هاکوهن، ژنرال ذخیره ارتش اشغالگر 
تأکید کرد، اسرائیل همچنان بدون استراتژی 

در برابر حزب الله عمل می کند. 
رئیس سابق شورای امنیت ملی نیز با تأیید 
اینکه اسرائیل حتی به نابودی توانایی های 
حزب الله نزدیک نیست، افزود: »تل آویو تا 
شکست دادن آن یا از بین بردن توانایی هایش 
فاصله بسیار زیادی دارد.« در ادامه، تحلیلگران 
هم گزارش دادند که حزب الله به  رغم عملیات 
ارتش، قادر است به تل آویو حمله کند و 
حریم هوایی، نیروگاه ها و پایگاه های نیروی 
هوایی اسرائیل را فلج کند. شبکه ۱۲ اسرائیل 
نیز به طور هشدارآمیز تأیید کرد که مقاومت 
اسلامی در لبنان هنوز توانایی های عظیم خود 

را فعال نکرده است. 
 

دست‌بلند‌یاری‌امریکا
روز گذشته، واشنگتن همگام با حملات 
اسرائیل، در پیامی کوتاه به نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان و نجیب میقاتی، نخست وزیر 
موقت این کشور اعلام کرد، درهای دیپلماسی 
بسته شده است و دیگر مجالی برای هیچ 
مذاکره ای نیست؛ اقدامی هشدار آمیز به 
مثابه فشار بر لبنان و انتقال آن به حزب الله 
و همچنین شروع یک درگیری داخلی برای 
توقف عملیات های این جنبش علیه رژیم 
صهیونیستی. از آغاز حملات حزب الله، غرب 
و در رأس  آن امریکا و فرانسه، طرحی را با هدف 
مهار حملات حزب الله و با اعزام های مکرر 
نمایندگان خود به لبنان پیش بردند. چنانچه 

طبق این طرح، فضای سیاسی لبنان بر 
حزب الله فشار وارد کرده و این جنبش را وادار 
به عقب نشینی از رود لیتانی کنند؛ هدفی که 
چند روز گذشته کاتس، وزیر خارجه اسرائیل 
بر آن تأکید کرد: »اگر جهان برای عقب نشینی 
حزب الله از رود لیتانی اقدامی نکند، اسرائیل 

این کار را به زور انجام خواهد داد.«
بنابراین هدف مشترک امریکا و اسرائیل در 
لبنان، توقف حملات حزب الله است که از 
یکسو رژیم صهیونیستی با حملات گسترده 
و تروریستی علیه لبنان به کار گرفته و از سوی 
دیگر ایالات متحده با تلاش های دیپلماتیک 
آن را تعقیب می کند. لازم به ذکر است که 
امریکا همچنان مسئول پر کردن خشاب 
اسلحه اسرائیل علیه لبنان است. روز گذشته 
منابع آگاه فاش کردند، پیام هایی از سوی 
امریکا، کشورهای عربی و اروپایی به بری 
و میقاتی و حتی حزب الله رسید که شامل 
درخواست واضح رژیم صهیونیستی برای 
بستن جبهه پشتیبانی به عنوان ورودی برای 

توقف تنش است.
در مقابل این مواضع اما نخبگان و گروه های 
سیاسی لبنان، بر حمایت از حزب الله و 
همبستگی در لبنان تأکید کردند. در این 
راستا، سعد الدین حریری، نخست وزیر سابق 
لبنان، با تأکید بر اینکه همبستگی ملی در 
این مرحله از تاریخ لبنان یک وظیفه اخلاقی و 
سیاسی است، افزود: مردم ما در جنوب، بقاع 

و حومه یک کشور هستند.
 علاوه بر آن، ولید جنبلاط، سیاستمدار 
برجسته لبنانی که حمایت خود را از حزب الله 
اعلام کرده بود، با اشاره به اینکه همه 
اقدامات امریکایی ها در راستای خواسته ها و 
منافع تل آویو بوده است، تأکید کرد، دولت 
امریکا شریک مستقیم جنایات اسرائیل 
است و تاکنون هیچ کاری برای مهار جنایات 
این رژیم انجام نداده است. چند روز پیش 
مسیحیان لبنان نیز اعلام کردند، در کنار 
مقاومت حزب الله ایستاده اند که شاهد آن 
بیانیه جریان ملی آزاد مسیحی )به رهبری 
میشل عون و باسیل( و بیانیه سمیر جعجع 

. ست ا

 با گذر زمان، آتش جنگ در شمال سرزمین های اشغالی بر افروخته تر از قبل شده و اشغالگران 
با پشتیبانی مالی، سیاسی و تسلیحاتی واشنگتن، حملات گسترده و خونباری را در لبنان ترتیب 

می دهند؛ حملاتی که با پاسخ قاطعانه حزب الله لبنان مواجه می شود. 
به گزارش المیادین، با استمرار حملات اسرائیل، تعداد شهدا و مجروحان از جمله مناطق وسیعی 
در جنوب و بقاع افزایش یافته است. بر اثر حملات 24 ساعت گذشته به بقاع 113 نفر شهید و 500 نفر 
مجروح شده اند. در این حملات رژیم صهیونیستی، شهرک های قنا، عین بعل، العقیبیه، السلطانیه، 
صدیقین، جبل البطام، دیبعل، مرکبه، عربسلیم، آیتیت، معرکه و نبطیه الفوقه را مورد هدف قرار 
داد و هواپیماهای اشغالگر نیز پل جداکننده دو منطقه جزین را در جنوب هدف قرار دادند. شبکه 
المنار نیز اعلام کرد، جنگنده های رژیم صهیونیستی، تجاوزات خود به جنوب لبنان را پس از حدود 
3 ساعت آرامش شکننده در این مناطق از سرگرفتند. ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه دوشنبه اعلام 
کرد، تعداد حملات به لبنان در روز دوشنبه به 1300 مورد رسید و این حملات در ساعات اخیر ادامه 
داشته است. وزیر بهداشت لبنان در نشست خبری روز سه شنبه اعلام کرد، تعداد کشته شدگان 

تجاوزات رژیم صهیونیستی به لبنان از بامداد دوشنبه به 558 شهید و 1835 زخمی رسیده است.
این وزارتخانه در اطلاعیه ای دیگر اعلام کرد، در اثر حمله اسرائیل به منطقه غبیرى در ضاحیه 
جنوبی بیروت، 6 نفر کشته و 15 نفر مجروح شده اند. رسانه های اسرائیلی گفتند، فرمانده یگان 
موشکی حزب الله هدف حملات اسرائیل به جنوب بیروت بوده است. پیش از آن، گردان های 
قسام، شاخه نظامی جنبش حماس با صدور بیانیه ای از شهادت حسین محمود نادر »ابوصالح« از 
فرماندهان میدانی خود در عملیات ترور جنایتکارانه دشمن صهیونیستی در جنوب لبنان خبر داد.

حمله جنگنده های صهیونیست به مناطق مسکونی در جنوب لبنان  Al Mayadeen:عکس

حمله مقاومت لبنان به کریات شمونا  Reuters:عکس
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 پیشتازی ترامپ
در نظرسنجی های ۳ ایالت کلیدی

نتایج نظرسنجی های جدید نشان می دهد دونالد ترامپ در 
ایالت های آریزونا، جورجیا و کارولینای شمالی در مقابل کامالا 
هریس پیشتاز است. نتایج نظرسنجی های جدید که توسط 
نشریه نیویورک تایمز و کالج »سیه نا« انجام شده، نشان 
می دهد که دونالد ترامپ در بین رأی دهندگان احتمالی 
در ایالت های رقابتی آریزونا، جورجیا و کارولینای شمالی از 
کامالا هریس پیشی گرفته است. این سه ایالت جزو 7 ایالت 
کلیدی در امریکا هستند که نقشی تعیین کننده در انتخابات 

ریاست جمهوری 2024 دارند.
 

 انتشار فهرست جدید زندانیان سیاسی
در جمهوری آذربایجان

فهرست جدیدی از ۳۱۹ زندانی سیاسی در جمهوری آذربایجان 
منتشر شد که شامل »دینداران« با 227 نفر، »روزنامه نگاران« 
با ۱۸ نفر و »اعضای احزاب مخالف« با ۳0 نفر می شود. 
همچنین دو گروه جدید »اقلیت های قومی« و »فعالان ضد 
جنگ« معرفی شده اند. اتحادیه »برای آزادی زندانیان سیاسی 
در آذربایجان« 2۳ سپتامبر، فهرست جدیدی از زندانیان 
سیاسی در جمهوری آذربایجان را منتشر کرد که شامل نام 
۳۱۹ نفر است. این فهرست توسط لیلا یونس، مدیر مؤسسه 
صلح و دموکراسی و الشن حسنوف، رئیس مرکز نظارت بر 

زندانیان سیاسی، تهیه شده است.
به طور خاص، راضی علیشوف، فعال حزب جبهه خلق که 
به اتهام مواد مخدر محاکمه شده است، فاضل قاسیموف، 
اقتصاددان جوان، بهروز صمدوف و اقبال ابیلوف، پژوهشگران 
جوان و همچنین امین ابراهیموف، دیپلمات سابق، به این 
فهرست اضافه شده اند. علاوه بر این، نام ۱۳ فرد مذهبی 
دیگر به این فهرست اضافه شده است. دولت جمهوری 
آذربایجان وجود زندانی سیاسی در این کشور را انکار می کند.

 
 پکن: امریکا از تضعیف کشورها

به بهانه »امنیت ملی« خود دست بردارد
سخنگوی وزارت خارجه چین امروز در سخنانی تصریح کرد: 
امریکا باید از تضعیف و مهار سایر کشورها به نام امنیت 
ملی خود دست بردارد. به گزارش ریانووستی، لین جیان، 
سخنگوی وزارت خارجه چین روز سه شنبه در کنفرانس 
مطبوعاتی هفتگی خود اعلام کرد: ایالات متحده باید از 
پافشاری در زمینه بازدارندگی چین دست بردارد و از استفاده از 
کشورهای منطقه به عنوان ابزار خود پرهیز کند. لین جیان، در 
ادامه افزود: کاری که ایالات متحده باید انجام دهد این است 
که از تضعیف و مهار سایر کشورها به نام امنیت ملی دست 
بردارد و یک محیط تجاری باز، عادلانه، شفاف و بدون تبعیض 
برای شرکت های همه کشورها ایجاد کند. چین قاطعانه از 

حقوق و منافع قانونی خود محافظت خواهد کرد.

 

قواعد سازمان ملل محصول رخدادهایی 
است که ۸0 سال پیش در سطح جهان 
تبع آن نمی تواند  به  جریان داشت و 
سامان دهنده مسائلی باشد که اینک در 
سطح دنیا جریان دارد و جنگ خونبار غزه 
و ستیز فرسایشی روسیه- اوکراین بارزترین 

. ست نها آ
در سال ۱۹45 جنگ جهانی دوم تازه پایان 
یافته بود و دنیا به قواعدی نیاز داشت که 
به روند پاخیزی مجدد کشورهای ویران 
شده اروپایی یاری برساند. فضا، فضایی 
صلح طلبانه بود و آلمان به عنوان بانی 
جنگ می کوشید سر از خاکستر نابودی 
برآورد. کشورهای متعدد تسخیر شده توسط 
ژرمن ها هم تلاش داشتند ویرانی های 
اجتماعی و صنعتی خود را جبران کنند. 
امروز اما در فاصله تنها دو ماه تا پایان سال 
بشدت بحران زده 2024 در غزه فجایعی برقرار 
است که حتی جنایات عظیم آدولف هیتلر 
در جنگ جهانی دوم را از یادها برده است 
و در ستیز روسیه با اوکراین هم که یک 

سال و ۸ ماه پیش شروع شد، تضاد آشکار 
کمک های سایر کشورها به دو طرف ماجرا به 
گونه ای است که امکان دارد روس ها در یک 
رویارویی مستقیم با ناتو، اقدام به استفاده 
از سلاح های اتمی کنند و این چیزی است 
که کرملین به و ضوح درباره آن صحبت 

کرده است.
 

آیا کشورهای بزرگ اجازه می دهند؟
بسط هر چه بیشتر جنگ غزه و کشیده 
شدن عملی آن به یمن، سوریه، عراق 
اخیر،  ماه های  طی  لبنان  جنوب  و 
این رویارویی را که از ۱2 ماه پیش بین 
اسرائیل و فلسطین آغاز شد و موجب 
شهادت حدود 44 هزار نفر از اهالی عمدتاً 
غیرمسلح باریکه غزه و مجروح شدن 
قریب به ۱00 هزار نفر از فلسطینی ها شده، 
تا آنجا بزرگ جلوه می کند که می تواند 
مقدمه ای بر جنگ جهانی سوم هم باشد. 
واکنش مسکو در قبال افزایش دائمی 
کمک های چندین دولت بزرگ غربی به 
کی یف احتمال مشتعل شدن بخشی 
بزرگ از اروپا و ورود مستقیم کشورهای 
متعدد و بویژه اعضای »ناتو« را به این 

معرکه ایجاد کرده است.
جنگ غزه هم با قابلیت فراگیری محسوسی 
که دارد، می تواند خاورمیانه را وارد مناقشه ای 
کند که از رویارویی مستقیم اسرائیل و 

حماس بسیار فراتر برود و پای کل خاورمیانه 
را به نحوی از انحا به این ماجرا بکشد.

 
وسیله ای بزرگ برای مصون ماندن

همه این موارد ناظران را به طرح این پرسش 
بدیهی وادار می کند که آیا مانیفست سازمان 
ملل که یادگاری از اواسط قرن بیستم است، 
می تواند مبنا و وسیله ای برای حل مناقشات 
هولناکی باشد که کل سال 2024 را دربر گرفته 
و بعید است که در سال 2025 هم به آسانی 

بر آن مهار زده شود.
آیا سران سازمان ملل فهمیده اند که قواعد 
کهن این نهاد برای مدیریت مناقشه های 
عظیم کنونی دنیا کفایت نمی کنند و اگر 
متوجه  این موضوع شده اند، آیا کشورهای 
بزرگ عضو این سازمان با اختیارات 
عظیم شان در شورای امنیت اجازه انجام 
تغییرات لازم را در این زمینه می دهند؟ حق 
وتو هر قطعنامه ای که کشورهای بزرگ و 
بویژه امریکا آن را نمی پسندند، وسیله بزرگی 
در دست این کشورها برای مصون ماندن از 
دامنه تغییرات جدید بوده و قدرت اجرایی را 

در دست آنان نگه داشته است.
 

شورای آفریقا، بی آفریقایی است
قدر مسلم اینکه برنامه کار در اجلاس تازه 
موسوم به »همایش آینده« که مهرماه در 
شهر نیویورک امریکا برگزار می شود، پرداختن 

رئیس جمهور اوکراین »بزرگ ترین فروشنده 
تاریخ« است، مردی که هر بار برای بقا و 
برنده شدن در جنگی که دو سالی می شود با 
تزارها به راه افتاده است، به هر دری می زند و 
تلاش می کند تا دل دموکرات های در قدرت را 
به دست بیارود، این توصیف دونالد ترامپ از 
ولودیمیر زلنسکی است که قرار است این روزها 
برای تصاحب یک هدیه دیگر از ایالات متحده 
قول و قرار دیپلماتیک و دیدارهای سیاسی را 
بگذارد.  ترامپ در جدیدترین اظهارات خودش 
مدعی شده رئیس جمهور اوکراین هر بار 

که به واشنگتن سفر می کند، با ۶0 
میلیارد دلار پول به اوکراین برمی گردد 
و او تمایل دارد دموکرات ها در انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده پیروز 
شوند، زیرا او می تواند از آنها کمک 
دریافت کند، اما من عملکرد متفاوتی 
خواهم داشت و روی صلح کار خواهم 

کرد.
»ولودیمیر زلنسکی« قرار است در 
جریان سفر به امریکا و سخنرانی در 

مجمع عمومی سازمان ملل، به واشنگتن 
رفته و دیداری جداگانه در تاریخ 2۶ سپتامبر 
)5 مهر( با »جو بایدن« رئیس جمهور امریکا 
داشته باشد و احتمالاً پیرامون کمک های 
جدید واشنگتن به کی یف و مجوز استفاده 
از تسلیحات دوربرد برای حمله به عمق خاک 

روسیه گفت وگو و رایزنی کنند.
با گذشت بیش از دو سال از درگیری میان 
اوکراین و روسیه، گویی قرار نیست دستخطی 
برای صلح و آتش بس میان دو کشور نوشته 
شود و خیلی از کشورهای حامی اوکراین موضع 
جنگی خود را کمی تغییر دهند و بخواهند به 
جای هیزم ریختن در آتش این درگیری، کمی 

آب روی این تل آتش بریزند.
حمایت های بی دریغی که از گوشه و کنار قاره 
سبز روانه کی یف می شود و همه به صف 
شده اند تا برابر قدرت روس ها بایستند و اوکراین 
را قربانی سیاست های قدرت طلبانه آن هم با 

ژست انساندوستی اروپایی کنند، جنگی که 
به قیمت کشته شدن هزاران نفر تمام شده و 
خیلی های دیگر را هم آواره و مجروح کرده است.

 کمک های پرماجرای امریکایی
ایالات متحده در کنار رفقای اروپایی خود بارها 
بر حمایت از اوکراین تأکید کرده و هربار هم 
در مجلس خود برای کمک به ادامه جنگ 
به نفع اوکراین بسته های کمکی مالی و 
تسلیحاتی اختصاص داده است، بار آخر هم 
مجلس نمایندگان امریکا بسته ۶۱ میلیارد 
دلاری کمک نظامی برای حمایت از اوکراین 
در جنگ علیه روسیه را تصویب کرد. هدیه ای 
که رئیس جمهور اوکراین در واکنش به آن 
اعلام کرد، امریکا با تصویب این لایحه جان 

هزاران نفر را نجات می دهد. کمک های 
مالی دموکرات ها به اوکراین و رئیس جمهور 
دست به سینه اش بارها خبرساز شده و هر بار 
صدای اعتراض ها را بلند کرده که در شرایط 
اقتصادی ایالات متحده، بریز و بپاش های 
مالی و تسلیحاتی برای کمک به جنگ در 
اوکراین و غرب آسیا نباید تصویب شود و به 

امضای مرد شماره یک کاخ سفید برسد.
دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواه امریکا 
چندباری به کمک های کشورش برای جنگ 
اوکراین انتقاد کرده و تهدید کرده بود اعضای 
ناتو برای ماندن در پیمان آتلانتیک شمالی باید 
خودشان هزینه کنند و روی خزانه امریکا حساب 
نکنند، این در حالی است که بیشترین بار مالی 
ناتو برای حضور در جنگ ها برعهده واشنگتن 
است و تاکنون دموکرات ها به آن اعتراضی 
نداشته اند. رئیس جمهور سابق امریکا همچنین 
در سخنرانی های انتخاباتی خود بارها تأکید کرده 

است حضور مجدد دموکرات ها در قدرت ایالات 
متحده نه تنها کمکی به تمام شدن جنگ ها 
نمی کند، بلکه به آنها شدت می بخشد و 
اگر او به جای بایدن همچنان رئیس جمهور 
امریکا بود، هیچ جنگی نه در اوکراین نه در 

سرزمین های اشغالی رخ نمی داد.
 

میانجیگری به سبک ترامپ
به گفته او، پوتین به این دلیل به اوکراین 
حمله کرد که دولت بایدن در موضع ضعف 
قرار داشت و سناریوی تلخ عقب نشینی از 
افغانستان را رقم زده بود. ترامپ همچنین 
مواضع نادرستی که اغلب در جناح راست 
پوپولیستی شنیده می شود را تکرار کرد که 
ایالات متحده بیش از متحدان اروپایی به 

اوکراین کمک کرده است.
البته ترامپ این وعده را هم داده است 
که اگر پایش به کاخ سفید باز شود، 
هر دو طرف جنگ را صدا می زند و 
به آنها می گوید که توافق کنید، این 
دیوانگی است. پیشتر نیز بارها این 
ادعا را تکرار کرده که در صورت پیروزی 
در انتخابات، در عرض چند ساعت به 

جنگ اوکراین پایان می دهد.
هرچند دیوانگی که این میلیاردر 
نیویورکی از آن حرف می زند، یک پای ثابتش 
سناتورها و سیاستمداران امریکایی هستند که 
ترجیح می دهند از طریق کمک به اوکراین 
قدرت روسیه را درهم بشکنند. حمایت های 
کشورهای عضو ناتو نیز از اوکراین نه تنها از 
روی تعهد به مفاد پیمان آتلانتیک نیست، 
بلکه تلاش می کنند با استفاده از جو به راه 
افتاده میان اوکراین و روسیه، با سیاست های 

کرملین مقابله کنند.
ترامپ در آخرین مناظره اش با کامالا هریس 
مدعی شد؛ جو بایدن و معاونش یقه اروپا را 
نمی گیرند تا بیشتر هزینه کنند. این جنگ 
گریبان اروپا را بیشتر گرفته است، ولی من 
به آنها فشار آوردم تا سهم خود را بپردازند، در 
مقابل اما هریس ادعا کرد نظریه پایان جنگ 
اوکراین در 24 ساعت از سوی دونالد ترامپ به 
منزله رها کردن اوکراین در آتش جنگ است و 

این یعنی باختن در برابر کرمیلن.

به مسأله کهنه بودن قواعد سازمان ملل و 
مؤثر واقع نشدن تغییرات اندکی است که 
در اساسنامه این نهاد در سال 20۱5 داده شد. 
اینک امید سران سازمان ملل این است 
که تغییرات ثانوی و جدیدی که طی این 
همایش در مانیفست سازمان ملل اعمال 
می شود، تبدیل به یک سری راه حل های 
موقت تا امتداد سال 20۳0 شود و دنیا را به 
سوی آرامشی بیشتر از امروز سوق بدهد. از 
نارسا بودن قواعد فعلی همین بس که یکی 
از وظایف اصلی شورای امنیت، رسیدگی به 
مسائل کشورهای آفریقایی و جلوگیری از 
ظلم به آنها و تأمین نیازهای آنان است اما 
هیچ یک از اعضای دائمی این شورا آفریقایی 
نیستند و فقط اعضای علی البدل شورای 

امنیت گاه از آفریقا می آیند.
 

وزیر خارجه انگلیس: ما حافظ صلح ایم!
کشورهای بزرگ اروپایی عادت کرده اند که 
به گزارش های دروغین رژیم پوشالی تل آویو 
بیشتر اعتماد کنند و اظهارات مظلومان 
فلسطینی را که یک سال است زیر بمباران 
قرار  اسرائیلی  نسل کُش های  وحشیانه 
دارند، نادیده بگیرند. دولت انگلیس با 
وجود تمایلات وسیع مردم این کشور به 
قطع شدن کمک های دائمی این دولت 
به ارتش اسرائیل، همچنان محموله های 
نظامی خود را راهی تل آویو می کند و قطعات 
یدکی هواپیماهای بمب افکن که هر روز برای 
کوبیدن غزه مورد استفاده قرار می گیرند، 
عمده ترین آنهاست. با اینکه دولت کایر 
استارمر می داند که اسرائیل از بمب های 
ارسالی این دولت به میزان هر چه بیشتر برای 
ویران سازی عمارات غیرنظامی و قتل عام 
زنان و کودکان در باریکه غزه سود می جوید، 
دیوید لی، وزیر خارجه انگلیس هفته پیش 
در مواجهه با خیل نمایندگان مجلس عوام 
این کشور که استمرار در کمک رسانی های 
تسلیحاتی به تل آویو را ناجوانمردانه توصیف 
کردند و خواهان قطع فوری آن شدند، گفت 
این یاری رسانی ها با هدف برچیدن تروریسم 
و حاکم ساختن صلح و آرامش در منطقه 

خاورمیانه صورت می پذیرد و قطع این پروسه 
جای پای تروریست ها را محکم تر خواهد کرد. 
این در حالی است که در تضاد با ادعاهای 
دروغین دولت لندن باعث و بانی اصلی 
تروریست در منطقه نه فلسطینی های تحت 
ستم بلکه اسرائیلی های تا بن دندان مسلح 
هستند که به مدد وسایل ارسال شده از غرب 
توانسته اند پاکسازی قومی مورد نظر خویش را 
در باریکه غزه، کرانه باختری و جنوب لبنان 
استمرار بخشند و حتی بخش هایی از سوریه، 
یمن و عراق را هم با کمک نیروهای هوایی 

امریکا به کرات بمباران کنند.
 

چرا اسرائیل در اولویت است؟!
و  بارها   )ICG ( کیفری  بین  المللی  دادگاه 
به وضوح تأکید کرده که غصب سرزمین 
فلسطینی ها که از ۸ دهه پیش توسط رژیم 
جعلی تل آویو شروع شد و هر سال حجم 
آن افزایش یافت، پروسه ای غیرقانونی بوده و 
بنابراین اسرائیل نمی تواند به بهانه دفاع از 
مایملک خویش، فلسطینی ها را قتل عام و 
هزاران هزار نفر از آنها را آواره کند زیرا ملک 
آنها »ملک غیر« است و تصرف عدوانی آن، 
ملک را به متعلقات رژیم نامشروع تل آویو 
تبدیل نمی کند. دایر تلادی یکی از قاضیان 
ارشد »ICG« گفته است: »اینکه غربی ها دائماً 
از اسرائیل حمایت و آن را تجهیز نظامی و قادر 
به کشتار فلسطینی ها می کنند، برپایه یک باور 
دروغین و قدیمی به اجرا درآمده زیرا فلسطین 
مالک آبا و اجدادی سرزمین هایی است که 
اسرائیل برای تملک و حفظ آن مشغول انجام 

بزرگ ترین جنایات جنگی زمانه است.«
تلادی افزوده است: چرا قدرت های بزرگ 
غربی دائماً منافع اسرائیل را در اولویت قرار 
می دهند و حتی نمی پذیرند که فلسطینی ها 
زیر آتشبار ناجوانمردانه صهیونیست ها از 
اولین حقوق انسانی هم محروم اند. آیا جز 
این است که برقراری این روند به سبب پول 
بیکرانی است که لابی صهیونیستی دائماً به 
چرخه مالی کشورهای غربی و بویژه امریکا 

وارد و آنها را فربه تر و قوی تر می کند؟«
Aljazeera.com :منبع

قواعد کهن سازمان ملل جوابگوی مناقشات جدید و بزرگ جهانی نیست

دونالد ترامپ می گوید زلسنکی بزرگترین فروشنده تاریخ است

»مانیفست فراگیر« روی هوا

جدال دلقک ها

وصال روحانی
روزنامه نگار

گزارش

امریکا

ـــرش بـ

بزرگان زورورز اجازه نمی دهند
سؤالات و گمانه زنی های بی پاسخ موجود این پرسش اساسی را مطرح 
می سازد که نیروهای متخاصم و بداندیش غربی چگونه می توانند در اجلاس 
»همایش آینده« مانیفست تازه و فراگیری را تدوین و اجرایی کنند که به 
نارسایی های موجود پایان دهد و دایره شمول آن کل جهان پرتضاد فعلی 
را دربر گیرد. میزان بدبینی های موجود در این زمینه و ناامید شدن مردم 
و ناظران از برخورد منصفانه امریکا و شرکایش با مسائل و نیازهای جاری در 
جهان سبب شده اساسنامه ای که گفته می شود تا امتداد سال 20۳0 به 
حد نهایت فراگیری خود خواهد رسید، طرح خوش باورانه و فاقد ضمانت 
اجرایی نشان بدهد که از همین حالا روی هوا رفته و بسیار بعید است که 
اجازه اجرا و تجلی به آن داده شود. به روز کردن و مدرن سازی اساسنامه کهن 
و عتیقه شده سازمان ملل یک نیاز بزرگ و غیرقابل انکار در راه حل و مدیریت 
معضلات جهان کنونی است و گرفتن حق وتو از بزرگان زوروَرز جهان نیازی 
از آن هم حیاتی تر اما وقتی منافع امریکا و شرکایش در پرهیز از کامل شدن 
چنین مانیفستی نهفته است و استمرار آشفتگی ها آب را همچنان به آسیاب 

آنها می ریزد، چگونه می توان به تحقق این هدف خوش بینانه نگریست؟
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نباید در 
حوزه ایمنی 

مقررات زدایی 
کرده بلکه 
باید تدابیر 

سختگیرانه 
بیشتری برای 

آن اعمال کنیم

مسئولان هنوز 
به ایمنی کار 

باور ندارند و 
این در حالی 

است که در 
تمام دنیا علم 

ایمنی آمده 
است تا این 

پیشگیری ها 
انجام شود

عقربه های ساعت، 8 شب را نشان 
می دهد که یکباره صفحات فضای 
مجازی پر می شود از خبر انفجار در 
معدن زغال سنگی در دامغان. درست 
یک سال پیش دوازدهم شهریورماه 
شاهد جان باختن ۶ معدنچی در معدن 
طزره بودیم. اما باز هم تکرار تراژدی، 
چهار روز گذشته یعنی 31 شهریورماه 
کشور دوباره داغدار هموطنانش شد 
اما این بار در طبس. از حدود 70 
معدنچی، 38 نفر جانشان را در معدن 
زغال سنگ طبس از دست داده اند 
و تا این لحظه از نگارش این مطلب، 
هنوز تعدادی از کارگران در انتهای یکی 
از تونل ها گرفتار و محبوس هستند 
و نمی دانیم زنده اند یا پر کشیده اند. 
به گفته کارشناسان، این گونه حوادث 
نشان از عدم رعایت اصول ایمنی 
در محیط های کاری بویژه در معادن 
زغال  سنگ دارد. سوم مهرماه در 
حالی سپری شد که هر لحظه اخبار 
تازه ای از معدن زغال سنگ طبس 
منتشر می شود. معادن زغال سنگ 

آبستن حوادث هستند، 
ولی تجربه باید در 

پیشگیری از بروز 
فاجعه تلخ وجود 

داشته باشد. در 
حاضر  حال 
که  لی  ا سؤ
ذهن را درگیر 
این  می کند 
که  ست  ا
چرا تکرار؟ آیا 

بازرسی صورت نگرفته بود؟ عدم 
رعایت اصول ایمنی کار چقدر در 

شکل گیری حوادث دخیل است؟
محمد گنجی کیا، عضو شورای عالی 
حفاظت فنی کشور و عضو هیأت 
مدیره کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران کشور با اشاره به حادثه 
انفجار در معدن طبس در خصوص 
شرایط ایمنی که باید در این گونه از 
محیط های کاری لحاظ شود به »ایران« 
می گوید: زغال سنگ با گاز CH4 یا 
همان متان عجین شده و هر جا 
زغال سنگ وجود دارد، گاز متان هم 
است. در معادن زغال سنگ ما نیز گاز 
متان همیشه وجود دارد اما باید کنترل 
شود تا زیر 1.5 درصد ثابت بماند و این 
کار با تهویه های موضعی که در معادن 
وجود دارد شکل می گیرد، همچنین هر 
کارگری باید روی لباسش یک دستگاه 
گازسنج داشته باشد تا اگر حجم گاز 
بیش از این عدد یعنی به بالای 1.5 
درصد رسید، هشدار داده و کارگر فوراً 

از محیط خارج شود.

ضرورت تهویه و گازسنج برای 
معدن

گنجی کیا با اشاره به بحث هایی 
که در خصوص انفجار گاز در معدن 
طبس صورت گرفته است، می گوید: 
گاز سنج هایی که همراه کارگران بوده 
مشکل داشته و درست عمل نکرده 
است چراکه این دستگاه ها دارای 
باتری بوده و باید هر چند وقت 
یک بار چک و 
تعویض 

شوند. اکنون صحبت ها بر سر این 
است که این اتفاق به صورت مستمر 
نیفتاده است. همچنین سیستم کلی 
سنجش گاز متان در معدن وجود 

نداشته یا خراب بوده است.
این کارشناس کارگری ادامه می دهد: 
زمانی که حجم زیادی از گاز متان در 
لحظه تخلیه می شود، اگر حجم آن به 
5 تا 15 درصد برسد و با اکسیژن ترکیب 
شود به عامل ثانویه هم نیاز ندارد و 
بلافاصله به انفجار تبدیل می شود؛ 
حتی اگر انفجار هم رخ ندهد این 
حجم از گاز CH4 سبب خفگی و در 
لحظه منجر به مرگ کارگران می شود. 
اگر کارگران معدن زغال سنگ طبس 
تجهیزات هشدار دهنده مناسب و 
به روز را همراه داشتند، افرادی که 
در تونل B بودند نباید دچار حادثه 
می شدند چراکه 20 دقیقه بعد گاز 
متان به تونل B سرایت می کند. 
مشکل ما در معادن تجهیزات است 
وگرنه نباید شاهد پرپر شدن کارگران 
کشور که در عمق 200 تا 800 متری 

زمین کار می کنند، باشیم.

تجهیزات به روز رسانی نمی شوند
به گفته عضو شورای عالی حفاظت 

فنی کشور، اغلب تجهیزات 
مخصوص معدن وارداتی 

هستند و معمولاً برای 
ینه  هز ن  ا ر نکا پیما

زیادی دربر دارند و 
این در حالی رقم 
می خورد که آنها 
ز  ا بی  خو سود 

معادن 

کسب می کنند اما در تهیه وسایل و 
ابزار مورد نیاز کارگران سهل انگاری 
صورت می گیرد چراکه نظارت مناسبی 
در بحث حفاظت و ایمنی در معادن 

. یم ر ا ند
عضو هیأت مدیره کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران کشور با 
بیان اینکه کار در معدن بویژه معادن 
سنتی جزو مشاغل پرخطر نسبت به 
صنایع دیگر محسوب می شود، عنوان 
می کند: معدن زغال سنگ طبس 
جزو معادن سنتی کشور بوده و 
فرآیند بازرسی در این گونه معادن باید 
به صورت ویژه تر صورت بگیرد که ما 
در این امر در همه ارگان های مرتبط 
با آن دچار مشکل و ضعف هستیم. 
به غیر از وزارت کار، دستگاه های 
صادر کننده مجوز بهره برداری مثل 
وزارت صمت و معاونت امور معدنی، 
سازمان نظام مهندسی و... که باید 
هر گونه ناایمنی را گزارش، بررسی و 
پایش کرده و در صورت عدم اصلاح 
دستور پلمب صادر کنند، اما به 
خاطر اینکه هنوز گزارش های حادثه 
معدن به صورت رسمی منتشر 
نشده است 

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار

اخبار

وزیر آموزش و پرورش: 
تا هفته آخر مهرماه تمامی نقل و انتقالات 

معلمان نهایی می شود
وزیر آموزش و پرورش گفت: یکی از سخت ترین 
پروژه ها، بازگشایی مدارس در مهرماه است. از این 
رو از هم اکنون برای سال آینده به فکر چاپ کتاب و 
تأمین نیروی انسانی مهر آینده هستیم تا با کمترین 

دغدغه برگزار شود.
به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در جلسه ترمیم 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش که از سوی 
شورای عالی آموزش و پرورش و با حضور اعضای 
آن برگزار شد، ضمن تشریح اقدامات انجام شده 
در پروژه مهر بیان کرد: برای رفع مشکلات و 
چالش های آموزش و پرورش به صورت منطقه ای و 

نقطه ای ورود کردیم. 
کاظمی به اقدامات انجام شده در تأمین نیروی 
انسانی مورد نیاز اشاره کرد و افزود: 2۶ هزار نیروی 
خرید خدمات را ساماندهی کردیم تا بخشی از 
مشکلات نیروی انسانی مرتفع شود. البته اقدامات 
دیگری هم برای تأمین منابع انسانی مورد نیاز انجام 

شده است. 
به گفته وزیر آموزش و پرورش؛ براساس گزارش های 
ارسالی استان ها در خصوص پروژه مهر، وضعیت 
استان ها سازماندهی شده است و مشکل خاصی 
وجود ندارد ولیکن طبیعی است که در هفته های اول 
مهر، همچنان سیالیت در جابه جایی نیروها وجود 
داشته باشد. البته بنا شده است تا هفته آخر مهر 
تمامی نقل و انتقالات نهایی شود و پس از آن ثبات 

در آموزش و پرورش برقرار می شود.
وی به رویکردهای نظام آموزش و پرورش اشاره و بیان 
کرد: ما بنا نداریم کیلومتر آموزش و پرورش را صفر 
کنیم. بی شک در این مسیر، نقشه راه سند تحول، 

مهم ترین مأموریت آموزش و پرورش است. 
به گفته وزیر، باید معماری نظام تعلیم و تربیت 
باز طراحی و برنامه های درسی مدارس نیز در کنار 

آموزشی بودن، مهارتی شود. 
کاظمی تأکید کرد: موفقیت ما در گرو اجرای 
برنامه های باز طراحی شده در کف مدرسه است. 

 برگزاری جشن پایان حدنگاری
 در چنداستان

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: 
الکترونیکی سازی تمام فعالیت ها با هدف به 
حداقل رساندن حضور فیزیکی مردم در واحدهای 
ثبتی و توسعه دولت الکترونیک باید با اولویت ویژه 
پیگیری شود.  یکصد و سی و پنجمین جلسه شورای 
تحول و تعالی سازمان برگزار شد . در این جلسه 
حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور با گرامیداشت آغاز هفته دفاع مقدس، اظهار 
داشت: برنامه محوری و حرکت بر اساس راهبردها 
باید در تمامی واحدها نهادینه شود. بابایی افزود: 
حدنگاری اراضی کشاورزی همچنان مورد تأکید است 
و تمام استان ها باید اهتمام کامل را برای اجرای 
حدنگاری داشته باشند. وی ابراز امیدواری کرد تا 
پایان آذرماه جشن پایان حدنگاری در چند استان 

برگزار خواهد شد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت:
توجه به جوانی جمعیت ما را از مشکلات 

سالمندان غافل نکند
معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: جوانی جمعیت در اولویت است ولی 
نباید نسبت به مشکلات سالمندان بی توجه باشیم.

علیرضا رئیسی با بیان اینکه با راه اندازی تخصص 
سالمندی  یا تأسیس اداره سالمندی نمی توان 
مشکل سالمندان را حل کرد و باید نگاه سیستمی در 
این امر داشته باشیم، گفت: در دوران کرونا اولویت 

اصلی و اول تزریق واکسن به سالمندان بود.
وی با تأکید بر اهمیت توجه به اسناد بالادستی، 
گفت: در تمام جوامع، وظایف اصلی دولت تأمین 
سلامت، امنیت و رفاه است، اما گاهی در میان 
مسئولان بر سر سهمی که در انجام این وظایف 
دارند، اختلاف نظر ایجاد می  شود. سهم آموزش 
و پژوهش در وزارت بهداشت و دیگر نهادها و 
سازمان  ها اهمیت بالایی دارد به شرط آنکه نه فقط 
در سند نویسی، بلکه در اجرای کار هم همراهی 

. کنند
معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: بخش 
بهداشت منابع مالی چندانی ندارد، اما ثروت اصلی 
حوزه بهداشت، مردم و سرمایه اجتماعی است و 
تاکنون هرگاه با رویکرد »مردم برای مردم« اقدامی 
را برنامه ریزی کرده ایم منجر به دستاوردهای خوب 

شده است.
رئیسی تصریح کرد: مدیران باید بیاموزند که 
شجاعت قبول شکست را نیز در برنامه های قبلی 
داشته باشند که بتوانند گامی به پیش بردارند 
در غیر این صورت با اصرار بر برنامه های ناموفق 
گذشته به تداوم اتلاف منابع دست زده ایم./ وبدا

نمی توانیم بگوییم چقدر این 
اقدامات صورت گرفته یا نگرفته 
و قصور را چه کسی یا سازمانی رخ 

داده است.

اولویت تغییر نگرش مسئولان 
در حوزه ایمنی است

وی می افزاید: به طور کلی باید 
نگاه مسئولان را نسبت به حفاظت 
و ایمنی کار تغییر دهیم، اگر این 
دیدگاه تغییر نکند شاهد این 
حوادث خواهیم بود به طوری که 
در شش ماه نخست سال 1403 
در کشور 12 حادثه معدن رخ داده 
که منجر به فوت کارگران در ابعاد 
مختلف شده است. سال گذشته 
هم حادثه معدن طزره دامغان 
را داشتیم که منجر به فوت ۶ 
کارگر شد اما باید دید چقدر از 
این گونه حوادث که جان ها پای 
آن می رود و خانواده های بسیاری 
را بی سرپرست می کند، درس 

گرفته می شود.
این عضو شورای عالی حفاظت 
فنی کشور با بیان اینکه مطالبی 
از سوی برخی از مسئولان نقل 
می شود که نشان می دهد هنوز 
به ایمنی کار باور ندارند مانند 
همین جمله که در مورد این 
حادثه گفته اند:»این حادثه قابل 
پیش بینی و پیشگیری نبود« و 
این در حالی گفته می شود که در 
تمام دنیا علم ایمنی آمده است 
تا این پیشگیری ها را انجام دهد. 
در همین حادثه معدن طبس 
گفته اند؛ کارگران با توده عظیمی از 
گاز متان به ابعاد 50 هزار مترمکعب 
برخورد کردند که سبب انفجار 
شده است، این حجم از متان 
حتی اگر منفجر هم نمی شد گاز 

CH4 همه را خفه می کرد.
اینکه در مرحله  بیان  با  وی 
اکتشاف باید شرایط ایمنی سنجی 
صورت گیرد، می گوید: کشورهای 
توسعه یافته در مرحله اکتشاف 
و بهره برداری در مراحل مختلف 
کار، نقشه برداری انجام می دهند 
و اگر ما نیز این اقدامات را انجام 
می دادیم باید در نقشه برداری 
این حجم از گاز مشخص و شرایط 
احتیاطی و تهویه مناسب در نظر 
گرفته می شد و گاز سنجی های 
در  می گرفت.  صورت  مستمر 
این حادثه یا حوادث مشابه آن، 
مجموعه ای از علل و عوامل وجود 
دارند که سبب رخ دادن حوادث 

کاری بویژه در معدن می شوند.

آفت مقررات زدایی در حوزه 
ایمنی

گنجی کیا با اشاره به جان باختن 
کارگران در حوادث معدن می گوید:  
متأسفانه ما از حوادثی که رخ 
می دهد درس عبرت نمی گیریم 
این در حالی است که این دست 
از حوادث، مشابه هم هستند و 
به یک دلیل رخ می دهند. حادثه 
معدن دامغان یک سال گذشته 
رخ داد و امسال همان حادثه با 
همان کیفیت در طبس روی داد 
و فردا ممکن است در معدن 
دیگری رخ دهد. کشوری مثل 
چین که استخراج زغال سنگش 
ده ها برابر کشور ماست با این 
شرایط روبه رو نیست؛ این کشور 
از چه شیوه هایی برای جلوگیری 
از حوادث در معادنش استفاده 
می کند؟ باید نگاه مسئولان ما در 
حوزه ایمنی تغییر کند و این امر 
برای همه صنایع صورت گیرد. 
نباید در حوزه ایمنی مقررات زدایی 
کرده بلکه باید تدابیر سختگیرانه 

بیشتری برای آن اعمال کنیم.
این عضو شورای عالی حفاظت 
فنی کشور می افزاید: سال 98 
مسئول  به کارگیری  آیین نامه 
ایمنی در صنایع توسط دیوان 
این  می شود.  ابطال  عدالت 
آیین نامه سبب می شد کارشناسان 
متخصص حوزه ایمنی ملزم به 
حضور در صنایع مختلف باشند. 
دنبال  نباید  ایمنی  حوزه  در 
اکنون  باشیم.  مقررات زدایی 
حدود 35 هزار مسئول ایمنی در 
واحدهای مختلف داریم که اگر 
این ابطال صورت نمی گرفت، این 
عدد به مرز 70 هزار مسئول ایمنی 
نزدیک می شد که ضعف بازرسی ها 

را تا حدی پوشش می داد.

ضعف در بازرسی های ادواری
گنجی کیا با اشاره به ضعف بازرسی 
در صنایع مختلف می گوید: هیچ 
شکی نیست که از لحاظ تعداد 
نیروی بازرس کار دچار کمبود 
هستیم به طوری که در کل کشور 
حدود 800 بازرس کار داریم. شهر 
تهران 73 بازرس کار برای بیش 
از یک میلیون و 400 هزار واحد 
در صنوف مختلف دارد که یکی از 
وظایف آنها بازرسی است و آنقدر 
کار بر دوش بازرسان کار قرار دارد 
که بازرسی ادواری از کارگاه ها با 
توجه به تجربه بنده جزو آخرین 

اولویت های آنهاست.

ـــرش بـ

کمیته تخصصی »بررسی استانداردهای 
ایمنی معادن در ایران« تشکیل می شود

 »فاطمه مهاجرانی« سخنگوی دولت ضمن ابراز 
تأسف عمیق از حادثه دلخراش معدن طبس، 
این ضایعه دردناک را به خانواده های داغدیده، 

جامعه کارگری و تمامی ملت شریف ایران تسلیت 
گفت و تصریح کرد: این فاجعه نه تنها قلب 

خانواده های جان باختگان را جریحه دار کرد، 
بلکه بار دیگر ضرورت بازنگری و اصلاح قوانین 
و رویه های مرتبط با ایمنی محیط کار را نمایان 

کرد. از این رو دولت با جدیت برای بهبود شرایط 
کاری و افزایش ضوابط ایمنی تلاش می کند تا از 

تکرار چنین حوادث ناگواری جلوگیری شود.  در 
پی دستور احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، مقرر شد کمیته ای تخصصی به منظور 
بررسی استانداردهای ایمنی معادن در ایران 

تشکیل و بازنگری موارد غیرکارآمد انجام شود.

گروه اجتماعی / اصغر جهانگیر روز سه شنبه 
در نشست مشترک سخنگوی قوه قضائیه 
و حجت الاسلام والمسلمین هادی صادقی 
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور، ضمن 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: این 
هفته نشانگر عرصه های شهادت طلبی توسط 
رزمندگان غیوری است که با دستان خالی در 
مقابل استکبار جهانی ایستادند و نشان دادند 

خون بر شمشیر پیروز است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه با توجه به اعلام آمادگی دولت 
برای اجرای مصوبه واگذاری زندان اوین به 
دانشگاه های شهید بهشتی که اجرای آن در دو 
دهه گذشته متوقف شده بود، گفت: در سال 
1382 هیأت دولت مصوب کرد، زندان اوین به 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی واگذار و 
در ازای آن دولت نیز متعهد شود که تعدادی 
بازداشتگاه ساخته و در اختیار سازمان زندان ها 
و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور قرار دهد اما 
در همان سال با توجه به اینکه این مصوبه 

اجرایی نشد، مصوبه در دیوان عدالت اداری 
ابطال شد؛ از این رو اینکه گفته شده مصوبه 
از سال های قبل برای اجرا وجود دارد که اجرا 
نشده است، بخش ابتدایی آن درست اما این 
مصوبه ابطال شده است. جهانگیر اضافه کرد: 
در عین حال دستگاه قضایی از انتقال زندان ها 
استقبال می کند و نمونه آن زندان رجایی شهر 
بود که با دستور ریاست قوه قضائیه این زندان 
مهم تعطیل شد. وی با اشاره به اینکه سیاست 
کاهش جمعیت کیفری، سیاست قطعی دستگاه 
قضایی است، گفت: دستگاه قضایی راه های 
جدیدی را برای تحقق این سیاست دنبال 
کرده  که یکی از این راه ها استفاده از پابندهای 

الکترونیکی است.
 

در زمینه ارائه خدمات، تبعیضی میان 
زندانیان نداریم

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه پس از صدور نامه فائزه هاشمی، 
نامه هایی مبنی بر تبعیض ارائه خدمات در 

زندان ها مطرح شده است، آیا تبعیضی میان 
زندانیان وجود دارد؟ گفت: در زمینه ارائه 

خدمات تبعیضی میان زندانیان نداریم.
وی با اشاره به تجربه خود در سازمان زندان ها 
و بازدید از زندان های دیگر کشورها تصریح کرد: 
کیفیت خدمات ارائه شده در زندان ها به نحوی 
است که در مقایسه با زندان های کشورهای 

دیگر بهتر هستیم. 
جهانگیر درباره اعطای مرخصی به زندانیان 
اظهار داشت: بهره مندی زندانیان از مرخصی 
بر اساس چهارچوب ها و قواعدی معین است 
که مقام قضایی مشخص می کند؛ اگر به نوعی 
تشخیص دهند که مجرم حُسن رفتار دارد، 
سازمان زندان ها به وظیفه خود عمل می کند؛ 
از این رو در این بخش تفاوت هایی وجود دارد که 
به معنای تبعیض نیست بلکه به معنای اجرای 

قانون است.
 

آخرین وضعیت پرونده فساد در فوتبال
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 

درباره آخرین وضعیت پرونده فساد در 
فوتبال گفت: در این پرونده تمامی متهمان 
با تودیع وثیقه از زندان آزاد شدند، همچنین 
پرونده مسئولان سابق مس رفسنجان دنبال 
می شود و متهمان برای اخذ آخرین دفاع 

شدند. احضار 
وی ادامه داد: 2 نفر از متهمان حاضر شدند و 
5 نفر از آنها در جلسه حاضر نشدند و از این 

حق خود استفاده نکردند. 
جهانگیر اضافه کرد: 2 نفر از افرادی که تحت 
عنوان رمال در این پرونده مطرح بودند، 
تفهیم اتهام شدند و دادستان مرکز استان 
هم گفت حداکثر ظرف یک ماه قرار نهایی 

پرونده صادر خواهد شد.

 عملیات پروژه هتل در ولنجک تنها ناظر 
بر ایمن سازی است

سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه با وجود دستور قضایی برای توقف 
پروژه بلندمرتبه سازی و احداث هتل در ولنجک 
اما این پروژه همچنان در حال اجراست، گفت: 
با دستور دادستان تهران عملیات این سازه 
متوقف اما در عین حال اجازه داده شده است 
با توجه به گودبرداری صورت گرفته و امکان 
وقوع حادثه برای همسایگان، ایمن سازی 
انجام شود. وی افزود: ادامه عملیات تنها ناظر 
بر ایمن سازی است و به معنای ادامه اجرای 
پروژه نیست بلکه تا زمان تعیین تکلیف نهایی 

اجرای این پروژه متوقف است. 

سخنگوی قوه قضائیه:

دستگاه قضایی از انتقال زندان ها استقبال می کند

خبر

عبرت های تراژدی طبسعبرت های تراژدی طبس
»ایران« از وضعیت ایمنی کار در معادن گزارش می دهد»ایران« از وضعیت ایمنی کار در معادن گزارش می دهد

ابوالفضل نسایی /  ایران

ایرنا



اولویت ایجاد شهرک های صنعتی مرزی
عضو اتاق ایران گفت: برای آنکه همکاری های مشترک شکل بگیرد، سازمان 
صنایع کوچک می تواند نقش آفرین باشد. اگر از سال های دور، موضوع ایجاد 
شهرک های صنعتی مشترک و بخصوص شهرک های صنعتی مرزی پیگیری 
می شد، اکنون در خیلی از صنایع بخصوص صنایع کوچک به دستاوردهای 

خوبی رسیده بودیم.
چراغی اذعان داشت: برای آنکه از مشکلات موجود عبور کنیم، بهتر است 
که خیلی سریع تر به سمت همکاری های مشترک با شرکت و مجموعه های 
خارجی برویم؛  اگر این امر پیگیری نشود،  چالش های حوزه صنعت بیشتر 
خواهد شد و حتی دچار افزایش عقب ماندگی هایی خواهیم شد که جبران 

آن زمانبر می شود.

ـــرش بـ
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طبق آمار 
رسمی در دهه 

۹0 حدود 3 
هزار حادثه در 

معادن کشور 
اتفاق افتاده 
و حدود 500 
نفر نیز فوتی 
داده و 13 تا 
14 هزار نفر 

نیز مصدوم 
شده اند 

دولت 
چهاردهم 

فرصت های 
سرمایه گذاری 

صنعتی را 
شناسایی و 

همچنین در 
قالب ایجاد 
شهرک های 

صنعتی 
مشترک، 
فضایی را 

فراهم کند که 
تولیدکنندگان 

داخلی و 
خارجی در 

کنار یکدیگر 
قرار گیرند

برگزاری کمیسیون 
همکاری  اقتصادی 

ایران و عربستان

آغاز عرضه بنزین 
سوپر در تهران

ــاس  ــراس ــت: ب ــف  وزیر نفت گ
ــامه ریزی های  ــرن ــا و ب ــق ه ــواف ت
انجام شده امیدواریم در آینده 
نزدیک شاهد برگزاری کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و عربستان سعودی باشیم.

محسن پاک نژاد در آیین روز 
سعودی  عربستان  کشور  ملی 
ــت چهاردهم به  ــرد: دول بیان ک
ــت مسعود پزشکیان در  ــاس ری
چهارچوب سیاست توسعه روابط 
با همسایگان توجه ویژه ای به 
توسعه مناسبات با دولت و کشور 
عربستان دارد و بر این باور است 
که همکاری ایران و عربستان 
سعودی به عنوان  دو کشور 
مهم در منطقه خلیج فارس و 
خاورمیانه، افزون بر تأمین منافع 
ملی و متقابل دو کشور، می تواند 
آثار و برکات بسیاری برای ثبات 
ــای منطقه،  ــوره ــش و امنیت ک
همچنین توسعه و ارتقای رفاه 
مردم این کشورها به ارمغان آورد.

پاک نژاد با بیان اینکه همکاری های 
چندجانبه ایران و عربستان در 
بستر سازمان های بین المللی و 
منطقه ای ظرفیت فوق العاده ای 
است که بیش از هر زمان دیگر 
فرصت هایی تازه را فراهم کرده 
است، گفت: افزون بر بخش های 
ــک و  مختلف سازمان ملل، اوپ
ــان همکاری اسلامی که  ــازم س
سابقه دیرینه ای دارند، سازکارهای 
جدید بین المللی مانند سازمان 
شانگهای و بریکس نیز از ظرفیت 
ــط دو  مناسبی برای تقویت رواب

کشور در آینده برخوردار هستند.

ــلی پخش  مدیر شرکت مـ
فرآورده های نفتی منطقه تهران 
ــاز عرضه بنزین سوپر در  از آغـ
جایگاه های عرضه در تهران خبر 
داد و گفت: عرضه بنزین سوپر 
در تهران که وابسته به تحویل آن 
پالایشگاه های مربوطه  از سوی 
به ماست، حداقل تا ۳ یا ۴ روز 
ــود.  ــد ب ــواه ــده ادامه دار خ ــن آی
شرکت  مدیر  یاسمی،  فریدون 
ــای نفتی  ــرآورده هـ ملی پخش فـ
ــران  اظهار داشت:  ــه منطقه ت
هرچقدر پالایشگاه ها به ما بنزین 
سوپر تحویل دهند، ما عرضه 
بنزین  عرضه  ــه  ادامـ و  می کنیم 
سوپر نیز وابسته به تحویل از سوی 

پالایشگاه هاست.

اخبار

حادثه بار دیگر جان کارگران معادن در جنوب 
شرقی ایران واقع در استان خراسان جنوبی را 
گرفت. هنوز با جزئیات مشخص نیست که چه 
اتفاقی افتاده است. کارشناسان گزارش هایی مبنی 
بر نشت گاز متان در معادن زغال سنگ منتشر 
کردند. در حوادث معادن یورت و طزره، مسأله 
نشت گاز متان و مونواکسیدکربن مطرح شد اما 
تکرار این حادثه در معدنجوی طبس، این مسأله 
ح کرد که چرا نظارت ها،  را بیش از پیش مطر
بازرسی ها و حضور نفرات ایمنی، نتیجه خاصی 
نداشته و معادن ایران همچنان فاقد مؤلفه های 

استاندارد ایمنی است؟

 بی توجهی به شاخص های ایمنی 
ــای آماری نرخ حادثه در معادن  برمبنای داده ه
بسیار بالاست؛ طبق آمار رسمی در دهه ۹۰ حدود 
۳ هزار حادثه در معادن کشور اتفاق افتاده و 
حدود ۵۰۰ نفر نیز فوتی داده و ۱۳ تا ۱۴ هزار نفر نیز 
مصدوم شده اند که تعدادی از آنها به قطع عضو 
یا نقص عضو دچار شده اند. یکی از عمده دلایل 
آمار بالای حوادث کار در معدن، زیرساخت ها 
و تجهیزات قدیمی است؛ بسیاری از معادن در 
کشور ما با زیرساخت ها و تجهیزات قدیمی  و بدون 
ویژگی های ایمنی مدرن کار می کنند. دلیل دیگر 
رخداد بالای حوادث در معادن، مقررات ایمنی 
ناکافی و ناهمگون با شرایط کار امروز است؛ به 
دلیل محدودیت منابع و نظارت ناکافی، اجرای 
ضعیف قوانین و مقررات را شاهد هستیم و این 

عدم اجرای دقیق رشد بی توجهی کارفرمایان 
به ایمنی معادن را موجب می شود. مورد دیگر به 
کمبود آموزش های حوزه ایمنی برمی گردد؛ فعالان 
حوزه معدن در کشور ما اغلب بدون آموزش های 
لازم و به دور از به روزرسانی این آموزش ها مشغول 
به کارند؛ طبیعتاً در این شرایط آمادگی کافی برای 
مقابله با حوادث در بین معدنچیان وجود ندارد 
.کاهش سرمایه گذاری در حوزه ایمنی نیز از دیگر 
دلایل عمده افزایش حوادث کار است که دلیل آن 
عدم بازدهی لازم و نبود حمایت های دولتی برای 
جذب سرمایه گذاران در این حوزه است. صاحبان 
معادن و سرمایه گذاران این حوزه به دلیل نوسانات 
اقتصادی و تولیدی، به زیرساخت های ایمنی کار در 
کارگاه های معدنی توجه لازم ندارند و این غفلت، 
زمینه بروز حوادثی نظیر حادثه معدن معدنجوی 

طبس را فراهم می کند.

چالش اجرای ضعیف قوانین و مقررات
 هرمز ناصرنیا، استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر 
و رئیس پیشین سازمان نظام مهندسی معدن 
ایران درباره آنچه به وقوع مکرر حوادث معدنی 
در ایران می انجامد، گفت: تجهیزاتی که برای 
ایمن سازی معادن زغال سنگ مورد استفاده قرار 
به  که  هستند  ضدانفجاری  تجهیزات  می گیرد 
دلیل شمار محدود معادن زغال سنگ در ایران 
تولید آنها در داخل کشور به صرفه نیست و در 
نتیجه برای تأمین آنها باید حتماً از تولیدکنندگان 
خارجی خرید شود، همچنین هر گونه تجهیزی که 
در معادن ایران استفاده می شود باید گواهینامه 
استاندارد ضدانفجار داشته باشد؛ در خرید خارجی 
معدن دار هزینه زیادی را متحمل می شود و علاوه 
بر این نبود امکان تبادلات مالی با خارج از کشور 
مانعی دیگر بر سر راه تأمین تجهیزات است، ضمن 
اینکه در ایران نهادی که تأییدکننده این تجهیزات 

باشد وجود ندارد.
دولتی  دستگاه های  ضعیف  نظارت  به  ناصرنیا 
پرداخت و گفت: ۳۰ تا ۴۰ درصد سوخت نیروگاهی 
جهان را زغال سنگ تأمین می کند و در ایران به 
دلیل دسترسی به گاز طبیعی میزان استخراج 
کشورهای  دیگر  از  کمتر  بسیار  سنگ  زغال 
استخراج کننده است، با این حال ایران به دلیل 
البته  و  ایمنی  تجهیزات  به  دسترسی  ضعف 
ضعف نظارت با وجود شمار کم معادن زیرزمینی 

زغال سنگ چنین تلفاتی تجربه می شود. 
وی تأکید کرد: آیین نامه های ایمنی معادن که 
همگی ترجمه  شده هستند به طور کامل تدوین 
 شده و مشکل قانونی در ایمنی معادن وجود ندارد 
اما آنچه به این تلفات می انجامد ضعف در اجرای 
قوانین و نظارت بر اجرای آن است؛ متصدی نظارت 
دستگاه های دولتی و وزارتخانه های صمت و کار و 
سازمان نظام مهندسی هستند و این سازمان ها 
هستند که باید وظایف خود را به درستی انجام 
دهند تا از وقوع حوادث جانی در معادن جلوگیری 
شود. تصریح می کنم که نظارت در ایران ضعیف 
است و معادن ما چه روباز باشند و چه زیرزمینی، 
همچنان مستعد بروز حوادثی هستند که جان 

نیروی کار را به خطر بیندازند. 

معادن همچنان رکود دار حوادث هستند

بحران زیرساخت های معیوب و نبود نظارت در معادن
گزارش تحلیلی

علی دانیال
خبرنگار

ــد از  ــوان ــت برای آنکه صنعت کشور ب
چالش های تحریم بگذرد،  مسیر پر پیچ 
و خمی را در پیش دارد. فعالان اقتصادی 
ــود سخت ترین  ــاوج اعتقاد دارند که ب
تحریم ها، می توان به توسعه صنعتی دست 
یافت. راهکار فعالان اقتصادی این است 
که واحدهای صنعتی کشورمان با صنایع 
کوچک کشورهای مختلف ارتباط برقرار 
غ از فشارهای تحریم همکاری های  و فار

مشترک را تعریف کنند و این همکاری ها 
می تواند منجر به نوسازی ماشین آلات و 
بهبود کیفیت محصولات داخلی شود. بر 
این اساس دولت چهاردهم برای آنکه به 
مطالبات فعالان اقتصادی جواب دهد، 
می تواند فرصت های سرمایه گذاری صنعتی 
ایجاد  قالب  در  همچنین  و  شناسایی  را 
را  فضایی  مشترک،  صنعتی  شهرک های 
و  داخلی  تولیدکنندگان  که  کند  فراهم 

خارجی در کنار یکدیگر قرار گیرند.
 

 سهم ۱7 درصدی 
در تولید ناخالص

بخش صنعت و معدن یکی از مهم ترین 
بخش های اقتصادی و بزرگ ترین بخش 
ــاورزی( کشور  ــش مولد )در کنار بخش ک

به شمار می رود، به طوری که این بخش، 
سهمی معادل ۱۷ درصد از تولید ناخالص 
داخلی کشور را به خود اختصاص داده 
است. در راستای تحقق اهداف صنعتی 
کشور  صنعتی  پیشرفت  همچنین  و 
می توان از وزارت صمت خواستار توسعه 
رقابت پذیری، بهبود محیط قانونی و فضای 
کسب وکار، توسعه فناوری، نوآوری و تحقیق 
تأمین منابع  و  و توسعه، سرمایه گذاری 
مالی، توسعه تجارت و تعاملات بین المللی 

و تأمین و توسعه زیرساخت بود.
 

 نبود بانک اطلاعاتی 
در سرمایه گذاری صنعتی

مژگان سبزواری، عضو اتاق بازرگانی 
ایران درباره راهبرد وزارت صمت برای 

سرمایه داران  رغبت  و  صنعتی  پیشرفت 
به سرمایه گذاری صنعتی به »ایران« 
گفت: همه می دانیم کشورمان مورد 
شدیدترین تحریم هاست و این موضوع 
اجازه نمی دهد که کشورهای دیگر در ایران 
سرمایه گذاری کنند یا به صورت شفاف 
این  اما  باشند،  داشته  صنعتی  همکاری 
شرایط نمی تواند در برابر توسعه صنعتی 
کشور سد ایجاد کند و باید با راهکارهای 
ــذاری صنعتی  ــه گ ــای ــرم ــه فکر س دیگر ب
راهکارها  از  یکی  داد:  ادامه  او  باشیم. 
برای جذب سرمایه ها، اعلام فرصت های 
سیاستگذار  سوی  از  ــذاری  ــه گ ــای ــرم س
است؛ هنوز بانک اطلاعاتی و  بروز درمورد 
ــای صنعتی موردنیاز  ــذاری ه ــه گ ــای ــرم س
کشور نداریم و همواره شاهد آن هستیم 

 »ایران« راهبردهای توسعه صنعتی کشور را بررسی می کند

تولید

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

سرمایه گذاران به سمت فعالیت های 
صنعتی می روند که عملاً در کشور اشباح 
شده است. قطعاً کمبود اطلاعات و عدم 
هدایت سرمایه گذاران باعث ایجاد صنایع 
اشباح شده، می شود. البته یکی دیگر از 
چالش ها این است که سود تولید در برخی 
به  و  مناسب است  رشته های صنعتی  از 
همین جهت، خیلی ها می خواهند در آن 
حوزه ورود کنند، لذا سیاستگذار با درنظر 
گرفتن رقابت و جلوگیری از رانت، می تواند 
در اعطای مجوز مدیریت لازم و مناسب را 

داشته باشد.
سبزواری تأکید کرد: زمانی که فرصت های 
سرمایه گذاری به دور از هرگونه رانت 
معرفی و جلوی اعطای مجوزهای تکراری 
گرفته شود، می توان انتظار داشت که 
ــذاران در مسیر درست قرار  ــه گ ــای ــرم س
صنعتی  تولیدات  افزایش  برای  و  گیرند 
برنامه ریزی کنند. معتقدم موارد 
عنوان شده پایه ترین و ضروری ترین روش 
به سمت توسعه صنعتی  برای حرکت 
است. چه بسا کشورهای توسعه یافته چون 
آلمان، این راه را برگزیدند و سعی کردند که 
مسیر درست را پیش روی سرمایه گذاران 

قرار دهند.
این فعال اقتصادی بیان داشت: وزارت 
صمت در حوزه عنوان شده پررنگ ترین 
نقش را دارد؛  اگر این وزارتخانه اطلاعات 
موجود و نیازهای سرمایه گذاری را احصا 
بگذارد، به طور  کند و در اختیار عموم 
قطع شاهد اتفاق های خوبی خواهیم بود 
و حتی می توان از توان تعاونی ها در این 

حوزه استفاده کرد.
عضو اتاق ایران یادآور شد: از آنجا که خیلی 
از کشورها امکان همکاری مشترک با ایران 
را دارند بستر های تحقق دیدگاه مذکور باید 
به صورت چراغ خاموش دنبال شود، لذا 

وزارت صمت می تواند کمیته ای را تشکیل 
دهد که در آن مجموعه هایی که می توانند 
با ایران همکاری کنند،  مشخص شوند و 
به صورت محرمانه فعالیت های مشترک 

شکل بگیرد.
 

الزام توسعه فعالیت های مشترک
سروش چراغی،  فعال اقتصادی و عضو 
ــاره اینکه وزارت  ــران درب اتاق بازرگانی ای
صنعت، معدن و تجارت چه اقداماتی را 
که شرایط صنعتی  دهد  انجام  می تواند 
کشور بهبود پیدا کند و در راستای آن 
شاهد اشتغالزایی، توسعه صنعتی و 
پیشرفت کشور باشیم، به »ایران« گفت: 
 در شرایطی که می توانستیم صنعت کشور 
مختلف  کشورهای  با  و  دهیم  توسعه  را 
همکاری داشته باشیم، تحریم ها باعث 
شد که پیشرفت ها متوقف شود. به عنوان 
ــودرو  کشورهای  ــ نمونه، در صنعت خ
مختلفی آماده ورود به ایران بودند و 
همکاری هایی  پسابرجام  دوره  در  حتی 
ــو، بنز،  ــ ــژو،  رن ــ ــیسان، پ ــای ن ــده ــرن با ب
اما  گرفت،  شکل  غیره  و   فولکس واگن 
عمر طولانی نداشت و با ریاست جمهوری 

ترامپ به پایان رسید.
چراغی تأکید کرد: یکی از انتظارات جدی 
که از وزیر صمت داریم و قطعاً توان انجام 
در دو وزارتخانه صمت و خارجه وجود دارد، 
تعریف همکاری های مشترک با شرکت ها 
است.  خارجی  صنعتی  مجموعه های  و 
وجود  متعددی  صنعتی  مجموعه های 
دارند که با وجود آنکه کوچک هستند، 
اما می توانند کارهای بزرگ انجام دهند و 
مشمول هیچ تحریمی هم نشوند. لذا باید 
تمام کشورهایی که آماده همکاری هستند 
را شناسایی و با صنایع مرتبط کشورمان 

وصل کرد.

در ۶ ماهه سال جاری میزان تجارت بدون نفت 
ایران با ۱۵ کشور همسایه، ۵۰ میلیون تن و به 
ارزش ۳۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار بوده است.
محمد رضوانی فر رئیس  کل گمرک گفت: میزان 
تجارت بدون نفت ایران با کشورهای همسایه 
)مجموع واردات و صادرات( در این مدت 
نسبت به مدت مشابه پارسال از نظر وزن پنج 
درصد و از حیث ارزش ۱۵ درصد افزایش داشته 
است .به گفته رئیس کل گمرک، از مجموع 
۱۵ کشور همسایه  تجارت بدون نفت ایران با 
در مدت یاد شده، ۳۹ میلیون تن به ارزش 
۱۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار به صادرات و ۱۱ 
میلیون تن به ارزش ۱۷ میلیارد دلار به واردات 
اختصاص داشت. وی ادامه  داد: در این مدت 

میزان صادرات غیرنفتی به ۱۵ کشور همسایه 
به لحاظ وزن چهار درصد و از حیث ارزش ۱۲ 
درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش 

داشته است.
رضوانی فر گفت: میزان واردات از کشورهای 
از حیث وزن  ۶ ماهه سال جاری  همسایه در 
هشت درصد و از لحاظ ارزش ۱۸ درصد افزایش 
را نسبت به ۶ ماهه اول پارسال نشان می دهد.

وی درباره عمده شرکای تجاری ایران در بین ۱۵ 
کشور همسایه در ۶ ماهه ۱۴۰۳، اظهار داشت: 
در این مدت کشورهای امارات متحده عربی، 
روسیه  فدراسیون  و  پاکستان  عراق،  ترکیه، 
عمده  شرکای تجاری ایران در بین کشورهای 

همسایه بوده اند.

ــادرات محصولات  گمرک جمهوری اسلامی ایران ، آمار ص
فولادی در ۶ ماهه امسال را اعلام کرد که بر اساس آن ۵.۷ 
میلیون تن محصولات فولادی و مصنوعات آن به ارزش ۲ 

میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار از کشور صادر شد.
این میزان محصولات فولادی صادرشده در ۶ ماهه سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن ۱۳ درصد و از 
نظر ارزش ۱۴ درصد کاهش نشان می دهد .بر اساس این 
گزارش، شمش از آهن و فولاد با ۷۳۰ میلیون دلار، میلگرد 
۵۷۱ میلیون دلار، ورق فولادی ۲۱۰ میلیون دلار، محصولات 
نیمه تمام از آهن یا فولاد ۱۵۱ میلیون دلار و لوله یا پروفیل های 
توخالی از فولاد با ۱۴۳ میلیون دلار، پنج قلم عمده محصولات 
فولادی صادراتی بوده اند .این پنج قلم در مجموع ۱.۸ میلیارد 
دلار از ارزش صادرات محصولات فولادی را به خود اختصاص 

داده اند.

 ۱۱.۹ میلیون تن کالای اساسی به ارزش ۷.۳ میلیارد 
دلار در ۶ ماهه ابتدایی سال جاری از گمرکات کشور 

ترخیص و وارد کشور شد.
گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام  کرد: این میزان 
کالای اساسی وارداتی در این مدت نسبت به سال 
گذشته از نظر وزن ۷.۷ درصد افزایش و از حیث 

ارزش پنج درصد کاهش داشته است.
براساس این گزارش، بیشترین افزایش وزن و ارزش 
در بین واردات کالای اساسی مربوط به واردات 
گوشت قرمز سبک گرم و کنجاله سویا و بیشترین 
کاهش وزنی و ارزشی مربوط به واردات گندم و انواع 

روغن خوراکی بوده است.
ــاره پنج قلم اول کالای اساسی به  این گزارش درب
لحاظ ارزش می افزاید: ذرت با یک میلیارد و ۵۲۰ 

میلیون دلار، انواع دانه های روغنی با ۹۴۱ میلیون 
دلار، کنجاله سویا با ۹۱۶ میلیون دلار، روغن های 
خوراکی نیمه جامد، مایع و خام با ۷۲۴ میلیون 
دلار و برنج با ۵۶۰ میلیون دلار، پنج قلم اول کالای 
اساسی در ۶ ماهه سال جاری بودند .براساس این 
گزارش، در بین ۲۰ قلم کالای اساسی، در این مدت 
واردات ذرت، انواع دانه های روغنی، انواع روغن های 
خوراکی، برنج، جو، کاغذ چاپ و تحریر، گندم، 
سموم تکنیکال شیمیایی و انواع بذر به لحاظ ارزش 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش و کنجاله 
سویا، شکر خام، گوشت قرمز سرد سنگین، گوشت 
قرمز سبک گرم، لاستیک سنگین، کودشیمیایی، 
غ و  خمیر کاغذ، چای خشک، حبوبات، گوشت مر

کاغذ روزنامه با افزایش روبه رو بودند.

لزوم مانع زدایی از پیش روی تولیدکنندگان

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران
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صادرات کشاورزی 
افزایش یافت

اشتغال 596 هزار نفری 
در تعاونی های تهران

ــران  گمرک جمهوری اسامی ای
ــام  کرد صادرات محصولات  اعـ
کشاورزی در نیمه نخست امسال 
ــد افزایش به رقم یک  با ۲۶ درص

میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رسید.
میزان وزنی محصولات کشاورزی 
ــده سه  ــاد ش ــدت ی ــی در م ــادرات ص
میلیون و ۲۰۰ هزار تن بوده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ 

درصد افزایش داشته است.
این گزارش در خصوص عمده ترین 
اقام صادراتی محصولات کشاورزی 
در نیمه ابتدایی امسال می افزاید: 
ــواع پسته با ۳۷۴ میلیون دلار،  ان
انواع گوجه فرنگی با ۲۰۷ میلیون 
دلار،  میلیون   ۱۲۸ هندوانه  دلار، 
سیب ۱۱۴ میلیون دلار و انواع خرما 
با ۷۸ میلیون دلار، پنج قلم نخست 
ــی  ــادرات محصولات کشاورزی ص

بودند.
کشورهای امارات متحده عربی، 
ترکیه، عراق، پاکستان و فدراسیون 
روسیه عمده  شرکای تجاری ایران 
در بین کشورهای همسایه به شمار 

می روند.

اخبار
تورم سالانه 

خوراکی پس 
از حدود 

4 سال در 
شهریور ماه 

سال جاری به 
زیر 30 درصد 

رسید

آنچه گویا و آشکار است، نبض بازار مصرفی 
در شهریور ماه امسال منظم بوده و قیمت 
کالاهای خوراکی  به بالاترین ثبات رسیده. 
نرخ تورم ثبت شده خوراکی ها در شهریور 
ماه سال جاری پس از آخرین ماه پاییز 
سال ۱۳99 به کمترین میزان خود رسید 
و در رقم ۲9.۱ درصد ثابت باقی ماند. این 
رقم کمترین رقمی است که در این بازه 
حدود چهار ساله به ثبت رسیده که نشان 
از شکسته شدن رکورد در این مدت بوده 

است.
ــاری نشان می دهد  بررسی داده های آم
خ تورم در سه شاخص  که در شهریور نر
سالانه، ماهانه و نقطه ای به کمتر از ۲ 

درصد رسید. گزاره ای که بیانگر آن است 
تب گرانی خوراکی ها و غیرخوراکی ها به 
آرامش نسبی رسیده است. بر این اساس، 
برای نخستین بار تورم سالانه خوراکی پس 
از حدود ۴ سال در شهریور ماه سال جاری 
به زیر ۳۰ درصد رسید و نبض بازار این گروه 

منظم شده است.

‌کاهش‌شتاب‌گرانی‌ها
خ  ارزیابی داده ها نشان می دهد که نر
تورم سالانه خوراکی ها در شهریور امسال 
به ۲9.۱ درصد رسید که این رقم کمترین 
میزان از آذر ۱۳99 تا کنون بوده است. در 
آذر ۱۳99، نرخ تورم خوراکی ها ۳9 درصد 
بوده که حدود ۱۰ درصد در شهریور امسال 
کمتر شده است. به زبانی دیگر، این یک 

رکورد جدید در حدود ۴ سال اخیر است.
ــاری همچنین نشان  ــ آم ــای  ــی ه ــررس ب
می دهد تورم ماهانه کل کشور در شهریور 
ماه امسال به کمتر از دو درصد رسیده 

و در رقم ۱.۷ درصد قرار گرفته است. به 
عبارتی شتاب گرانی ها در شهریور امسال 
نسبت به مرداد کاهش یافته است و سطح 
عمومی قیمت ها نیز از روند رشد کندی 

برخوردار شده است.
میزان کاهش شتاب تورم شهریور نسبت 
ــود. در این میان  ــد ب به مرداد ۰.۳ درص
خ تورم ماهانه خوراکی ها در شهریور  نر
امسال نسبت به مرداد ، از ۱.۱ درصد به 
۰.9 درصد کاهش یافت. این موضوع 
بیانگر آن است که خوراکی ها حدود ۰.۲ 
درصد نسبت به ماه قبل با کاهش مواجه 
شده اند. همچنانکه نرخ تورم خوراکی ها 
در شهریور سال جاری در قالب شاخص 
ماهانه با کاهش مواجه شده، سطح 
عمومی گرانی ها در غیر خوراکی ها نیز در 
مقایسه با مرداد با افت روبه رو شده است. 
ــورم غیر خوراکی ها در  خ ت همچنین نر
مرداد ماه امسال از ۲.۴ درصد به ۲.۱ درصد 
در شهریور ماه افت کرده است؛ یعنی ۰.۳ 

خ تورم خوراکی ها طی ماه گذشته در رقم 29/1 تثبیت شد نر

نبض بازار در شهریور ماه 
منظم شد

بازار

ایلیا پیرولی
خبرنگار

درصد با ارزانی مواجه شده.
خ تورم سالانه خوراکی ها در شهریور  نر
نسبت به مرداد امسال ۱.۱ درصد با افت 
و غیر خوراکی ها ۰.۴ درصد با کاهش 
خ تورم  ــت. به بیانی نر مواجه شده اس
غیرخوراکی ها در شهریور امسال به ۳۶.9 
درصد رسید.از شهریور سال گذشته تا 
خ تورم خوراکی ها با  شهریور امسال نر
کاهش مواجه شده و به ۲۳.۸ درصد 
رسیده است. نرخ تورم کل کشور در این 
شاخص نیز با افت مواجه شده و از ۳۱.۶ 

درصد به ۳۱.۲ درصد رسید.

ارزانی‌در‌سبد‌خانوارهای‌روستایی
خ تورم ماهانه خانوارهای شهری و  نر
روستایی نیز در شهریور امسال نسبت 
خ تورم  به مرداد با افت مواجه شد. نر
ماهانه خانوارهای شهری در مرداد ماه 
۲ درصد بود که این رقم در آخرین ماه 
تابستان امسال، به ۱.۸ درصد رسید. 
خ تورم ماهانه خانوارهای  همچنین نر
روستایی در این ماه نیز به ۱.5 درصد 
رسیده که نسبت به ماه قبل ۰.۴درصد 

کاهش نشان می دهد. 
نرخ تورم نقطه ای خانوارهای شهری نیز 

در شهریور سال جاری به ۲۸.۷ درصد 
رسیده که نسبت به شهریور سال گذشته 

حدود ۱۰.۱ درصد با کاهش مواجه شد.
در خانوارهای شهری نیز این رقم ۳۱.۷ 
ــوده که در مقایسه با شهریور  ــد ب درص
سال گذشته ۷.9 درصد با کاهش مواجه 
شد. در انتهای تابستان سال جاری نرخ 
تورم یک سال اخیر خانوارهای شهری به 
۳۴.۶ درصد رسیده و نرخ تورم خانوارهای 
روستایی نیز ۳۱.9 درصد برآورد شده است 
که نسبت به ماه قبل به ترتیب ۰.۶ درصد 

و ۰.۸ درصد افت داشت. 

ارزیابی داده ها 
نشان می دهد که 

نرخ تورم سالانه 
خوراکی ها در 

شهریور امسال 
به ۲9.۱ درصد 

رسید که این رقم 
کمترین میزان از 
آذر ۱۳99 تا کنون 

بوده است

تحقق‌رکوردزنی

عکس: رضا معطریان / ایران

همایش توسعه انرژی های تجدیدپذیر در صنایع 
کشور روز گذشته برگزار شد. در این برنامه، 
نمایشگاه جانبی نیز ایجاد شده بود که توسط 
انجمن سازندگان و تأمین کنندگان کالا و خدمات 

انرژی های تجدیدپذیر )ساتکا( اجرا شد.
به گزارش »ایران«، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
ــن همایش  ــاورزی تهران در ای ــش معادن و ک
عنوان کرد: ناترازی شدید انرژی، نیاز به توسعه 
تجدیدپذیرها را جدی تر کرده است، به طوری که 
باید سهم انرژی های تجدیدپذیر در برنامه هفتم 
توسعه بیشتر شود تا بتوان ناترازی ها را کاهش 
داد. محمود نجفی عرب تأکید کرد: ۶۰ درصد 
ظرفیت اسمی صنایع کشور به دلیل ناترازی آب، 
برق و گاز هدر رفته است و این امر کاهش تولید و 
افزایش تورم را به دنبال دارد. در حال حاضر سهم 
انرژی های تجدیدپذیر در تولید برق کشور ۱.۲ 
درصد است. وی افزود: ظرفیت کشور در انواع 

انرژی های تجدیدپذیر بسیار قابل توجه است، 
اما انرژی های تجدیدپذیر سهمی ناچیز در تولید 

برق دارند.
عاوه بر آن رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری برق ایران )ساتبا( در این همایش 
گفت: تسهیات ارزی برای توسعه تجدیدپذیرها 
در نظر گرفته شده است که بزودی چگونگی 
اختصاص آن اطاع رسانی خواهد شد. این 
تسهیات بدون محدودیت خواهد بود و روش 
پرداخت آن به اطاع متقاضیان رسانده خواهد 
ــاره ناترازی برق در  شد. محسن طرزطلب درب
کشور، افزود: حل ناترازی کار ویژه می طلبد و 
بدون کار ویژه شدنی نیست. در حال حاضر کشور 
در شرایط ویژه ای به سر می برد که اگر فعالان حوزه 
انرژی های تجدیدپذیر نتوانند اقدامی در این 
زمینه انجام دهند، سال های آینده دیگر براحتی 
نمی توان کار کرد. وی از اختصاص تسهیات 

تبصره ۱۸ برای توسعه تجدیدپذیرها، همچنین 
از تاش به منظور تسهیل شرایط برای صنایع 
برای  صنعتی  شهرک های  در  مستقر  کوچک 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر خبر داد. طرزطلب 
به وجود حدود 5۰ همت در صندوق بهینه سازی 
اشاره کرد و گفت: تاش می شود از این بخش 
نیز تسهیاتی برای توسعه تجدیدپذیرها در نظر 

گرفته شود.

ــاک وزارت جهاد  معاون امور آب و خ
کشاورزی در مراسم افتتاحیه نمایشگاه 
گفت:  ــارم  ــف آی کشاورزی  بین المللی 
عرضه و تقاضا تعیین کننده برای تولید 
مؤلفه های  اصلی ترین  از  یکی  و  بوده 
است؛  آب  منابع  کشت  تعیین کننده 
اینکه چه بکاریم، کجا بکاریم و چگونه 

بکاریم.
به گزارش »ایران« صفدر نیازی شهرکی 
افزود: تغییر اقلیم، کاهش بارش، تبدیل 
برف به باران و… باعث کاهش منابع آبی 

کشور شده است.
نیازی شهرکی ادامه داد: در کشور ۳ میلیون 
و ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی تحت 
پوشش سیستم آبیاری هوشمند بوده که 
99 درصد سخت افزاری آن در داخل تولید 
و تأمین شده است. اما راه نرفته زیادی 

هم داریم.
وی با تأکید بر توسعه آبیاری هوشمند اعام 
کرد: یکی از برنامه هایی که در معاونت 
امور آب و خاک پیگیری می شود همین 

موضوع است.
ــاک وزارت جهاد  معاون امور آب و خ
کشاورزی گفت: سیستم آبیاری هوشمند 
در بیش از ۱۰۰ مزرعه از طریق همکاری 
با ۱۷ شرکت دانش بنیان در حال اجرا 

است.
وی اضافه کرد: بخشی از منابع آبی کشور در 
ابتدای کشت هدر می رود که باید با چنین 

طرح هایی پیشگیری کرد.
نیازی شهرکی به هوش مصنوعی 
ــن فناوری در  ــ پرداخت و گفت: ای
مکان یابی و سیستم آبیاری تأثیر زیادی 
ــاری برخی  ــی دارد و در اتوماسیون آب

ــا از جمله قزوین در حال  ــان ه ــت اس
پیگیری است.

ــاد کشاورزی تأکید  ــه ــر ج ــ معاون وزی
ــرای تکمیل  ــه ۱۴۷ همت بـ ــالان ــرد: س کـ
زیرساخت ها نیاز است اما اعتبارات فعلی 
پاسخگو نیست و این عدد در برنامه توسعه 
5 همت در نظر گرفته  ۴ تا  هفتم سالانه 

شده است.

 147 همت نیاز سالانه برای توسعه زیرساخت آبی و خاکیرونق انرژی های تجدیدپذیر در انتظار تسهیلات ارزی

محمد آذرپناه مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان تهران از ثبت 
۲۱ هزار تعاونی در استان تهران خبر 
داد و گفت:  ۱۱ هزار و ۳۰۰ تعاونی با 
عضویت 5۱۸ هزارنفر فعال هستند 
ایجاد اشتغال موقت و  که زمینه 
دائم برای 59۶ هزار نفر را فراهم 

کرده اند.
واحدهای  سرمایه  مجموع  وی 
شهرستان های  در  فعال  تعاونی 
استان تهران را بیش از هزار میلیارد 
تومان اعام کرد و افزود: سالانه 5۰۰ 
هزار میلیارد تومان به سرمایه این 

تعاونی ها افزوده می شود.



گزارش خبری 

 سهیلا یادگاری   
خبرنگار

۶۶ درصد 
حجم ترانزیت 

خارجی از 
مسیر ایران 

طی شش 
ماهه نخست 
سال جاری از 

مبدأ ۳ گمرک 
پرویزخان، 

شهید رجایی 
و گمرک 

باشماق بوده 
است

اخبار

 ۶ هزار مسکن در شهرهای 
جدید آماده بهره برداری

نی  مسکو ی  ه ها ژ و پر ست  فهر
به  جدید  شهرهای  اولویت دار 
بانک ها ارسال شده تا تسهیلات 
لازم پرداخت شود. شهرام ملکی 
سرپرست شرکت عمران شهرهای 
جدید از آمادگی این شرکت برای 
بهره برداری از ۶ هزار واحد مسکونی 
گفت:  و  داد  خبر  شده  تکمیل 
چنانچه منابع مورد نیاز تأمین شود 
می توانیم طی دو ماه آینده واحدهای 
نیمه تمام مسکن مهر را تکمیل 
کنیم. ملکی افزود: در پروژه  نهضت 
ملی مسکن نیز لیست پروژه های 
اولویت دار بالای ۵۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی را برای بانک ها ارسال کرده  
و انتظار داریم با تأمین منابع این 

پروژه ها را به اتمام برسانیم.

  افت قیمت انواع ارز 
در معاملات مرکز مبادله

قیمت اسکناس دلار روز سه شنبه 
در معاملات مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران نسبت به  روز دوشنبه کاهش 
۳۸ تومانی و یورو افت ۲۰۵ تومانی 

را ثبت کرد. 
هر اسکناس دلار روز دوشنبه در 
معاملات مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران  ۴۹ هزار و ۵۳۱ تومان معامله 
شد. قیمت حواله هر دلار امریکا در 
روز سه شنبه نسبت به روز گذشته 
با ۳۵ تومان کاهش، ۴۶ هزار و ۴۲۱ 
تومان دادوستد شد. برپایه این 
گزارش، هر اسکناس یورو سه شنبه 
با کاهش ۲۰۵ تومانی نسبت به 
دوشنبه، ۵۵ هزار و ۱۲۵ تومان و 
حواله یورو با افت ۱۹۳ تومانی به 
۵۱ هزار و ۶۶۳ تومان فروخته شد. 
همچنین نرخ هر درهم امارات روز 
گذشته در مرکز مبادله با کاهش ۱۰ 
تومانی نسبت به روز کاری دوشنبه، 
۱۳ هزار و ۴۸۷ تومان و حواله درهم 
با افت ۹ تومانی ۱۲ هزار و ۶۴۰ تومان 

معامله شد.

آمار ۶ ماهه، تداوم رشد ترانزیت کالا 
در کشور را نشان می دهد. پس از آنکه 
از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۹، ترانزیت رشد رو 
به پایینی داشت اما در چند سال اخیر 
رشد مثبت ترانزیت از سر گرفته شده 
است. بر اساس آماری که گمرک ارائه 
داده است ترانزیت خارجی از مسیر ایران 
در ۶ ماهه امسال با رشدی ۵۰ درصدی به 

۱۱.۵ میلیون تن رسید.

شفاف سازی مبادی گمرکی 
بر اساس این گزارش، ۶۶ درصد از حجم 
ترانزیت خارجی از مسیر ایران در این 
مدت از مبدأ ۳ گمرک پرویزخان، شهید 
رجایی و گمرک باشماق بوده است. 
گمرک پرویزخان با ۳.۱ میلیون تن، 
گمرک بندر شهید رجایی با ۲.۹ میلیون 
تن و گمرک باشماق با ۱.۶ میلیون تن 
در بین گمرکات کشور بیشترین میزان 
ترانزیت خارجی را به عنوان گمرکات 
مبدأ به خود اختصاص دادند و در ۶ماهه 
سال جاری، ترانزیت خارجی از مبدأ گمرک 
پرویزخان ۱۲۸ درصد، گمرک بندر شهید 
رجایی ۱۸ درصد و از گمرک باشماق ۱۰۵ 

درصد افزایش نشان می دهد. 
جواد هدایتی، مدیر کل دفتر ترانزیت و 
حمل و نقل بین المللی سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای تصریح کرد: گمرکات 
سرخس، بازرگان، پیرانشهر، بیله سوار، 
جلفا، آستارا و لطف آباد از دیگر گمرکاتی 
بودند که در ۶ ماهه امسال بیشترین 
حجم ترانزیت خارجی از مسیر ایران را به 

خود اختصاص دادند.

پیشتازی جاده ای و تحقق ۶۱ درصدی
با توجه به اینکه بیشترین میزان حمل 
کالا و ترانزیت در کشور از طریق جاده 
است، رشد ترانزیت جاده ای بیشترین 
تأثیر را در افزایش ترانزیت دارد. به گفته 

هدایتی با تداوم رایزنی ها و تسهیل 
امور، ترانزیت جاده ای در شش ماهه 
یافت،  افزایش  سال جاری  نخست 
همچنین تداوم تسهیل امور، توسعه 
ظرفیت لجستیکی و دیپلماسی موفق با 
کشورهای همسایه از عوامل دیگر مؤثر در 
ترانزیت جاده ای است.هدایتی افزود: در 
شش ماهه سال جاری بیش از ۴۰۴ هزار 
دستگاه ناوگان ایرانی و خارجی حامل ۹.۳ 
میلیون تن کالا از قلمرو کشور ترانزیت 
شده است که نسبت به دوره مشابه سال 
قبل رشد ۶۱ درصدی دارد و تناژ ترانزیت 
کالا در شش ماهه امسال برابر با میزان 
کالای ترانزیت شده جاده ای از قلمرو کشور 

در کل سال ۱۴۰۱ است.
وی خاطرنشان کرد: این در حالی است 
که در مدت مشابه سال گذشته ۵.۷۸ 

میلیون تن کالا از طریق حمل ونقل 
جاده ای از قلمرو کشور ترانزیت شد. 

در مسیر برنامه هفتم 
 این گزارش می افزاید: مبادی پرویز 
خان و بندر شهید رجایی بیشترین 
ترانزیت جاده ای را در ۶ ماهه امسال 
ثبت کرده است. با توجه به اینکه بر 
اساس برنامه هفتم توسعه در سال 
اول این برنامه ترانزیت ۱۶ میلیون تنی 
برنامه ریزی شده است رشد ترانزیت 
۶ ماهه، تحقق این میزان ترانزیت را 
پیش بینی می کند.  همچنین مصالح 
ساختمانی با ۳۳ درصد و مواد غذایی 
و مواد شیمیایی با ۴ درصد بیشترین 
تناژ کالای حمل شده در کشور در ۵ ماهه 
امسال را به خود اختصاص داده است.
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میزان ترانزیت ۶ ماهه اول امسال معادل کل ترانزیت 1401 شد  

رشد ۵0 درصدی ترانزیت در نیمه نخست 1403 

irannewspaper irannewspapper

تقویت ترانزیت در گرو یک خط ریلی 
وزیر راه وشهرسازی گفت: ترانزیت کالا از طریق تکمیل راه آهن شلمچه 
- بصره تقویت شده و باعث توسعه ارتباطات با کشور های آسیایی 
می شود. فرزانه صادق گفت: به واسطه اتصالی که راه آهن شلمچه - 
بصره ایجاد می کند تمامی مقامات از جمله نخست وزیر عراق در سفر 
به این کشور برای تکمیل آن تأکید داشته اند.وی ادامه داد: راه آهن 
شلمچه - بصره به معنای تقویت روابط با عراق  و  رفت و آمد مسافر به 
معنای افزایش ترانزیت کالا و افزایش ایمنی و امنیت است.صادق بیان 
کرد: برای تکمیل راه آهن شلمچه - بصره در تلاش هستیم که بتوانیم 
هرچه سریع تر این پروژه را به اتمام برسانیم و با تکمیل زیر ساخت ها و 
ارتباطات بتوانیم با کشورهای همسایه و کشورهای آسیای میانه ارتباطات 

خود را تقویت کنیم.

برش

کشاورزی

امین محمودی  
خبرنگار

ایران در منطقه گرم و خشک قرار دارد 
از این رو با توجه به کمبود منابع آبی، 
تولید محصولات کشاورزی در فضای 
بسته و گلخانه ای از اهمیت وافری 
برخوردار است. به همین دلیل 
طی یک دهه اخیر تولید محصولات 
کشاورزی در گلخانه ها افزایش داشته 
است. از طرف دیگر محصولات 
گلخانه ای یکی از ارزآورترین کالاهای 
بخش کشاورزی طی سالیان اخیر 
بوده اند به طوری که توانسته اند 
سهم زیادی را در سبد صادراتی 
کشورمان ایفا کنند. با این حال پر 
واضح است که برای مثبت شدن تراز 
تجاری بخش کشاورزی، وزارت جهاد 
کشاورزی طبق سند توسعه ملی 
قصد دارد از طرفی تولید محصولات 
کشاورزی و متعاقب آن صادرات این 

محصولات را افزایش دهد. 
در حال حاضر عمده محصولات 
به  عمدتاً  کشورمان  گلخانه ای 
کشورهای همسایه خصوصاً روسیه، 
عراق و افغانستان به صورت روزانه 

صادر می شوند. 
به طوری که آمار گمرک نشان 
می دهد در نیمه نخست سال جاری 
محصولاتی همچون گوجه فرنگی، 
فلفل دلمه ای، خیار، بادمجان و 
کاهو سهم زیادی در ارزآوری محصولات 
کشاورزی داشتند که به عنوان نمونه 
تنها گوجه فرنگی ۲۰۷ میلیون دلار 

ارزآوری داشته است.

انتقال تجارب به همسایگان 
محمد مهدی  خصوص  همین  در 
برومندی، معاون باغبانی وزارت جهاد 
کشاورزی می گوید: در گذشته برای 
ایجاد گلخانه ها وابسته به خارج 
از کشور بودیم و حتی سازه های 
کشور  از  ج  خار از  ما  گلخانه ای 

وارد می شد اما اکنون به نقطه ای 
رسیده ایم که به بسیاری از کشورهای 
دنیا و کشورهای همسایه در توسعه 

گلخانه ها کمک می کنیم. 
از سوی دیگر بد نیست بدانیم 
صادرات محصولات گلخانه ای، یک 
بازار بزرگ و رو به رشد در تمام جهان 
است. این بازار بزرگ، گلخانه های 
ی  نه ها گلخا و  ی  ر تجا  ، صنعتی
قرار  پوشش  تحت  را  کوچک تر 
می دهد. پرفروش ترین محصولات 
سبزی های  و  میوه ها  گلخانه ای، 
گلخانه ای و گل و گیاه زینتی هستند. 
خریدوفروش محصولات گلخانه ای، 
بویژه برای کشورهایی که شرایط 
کاشت محصولات میوه  و سبزی های 
تازه را ندارند، اهمیت بیشتری دارد. 
تقاضا برای محصولات باغی، باکیفیت 
بالا و همچنین برای خرید محصولات 

گلخانه  ای در اروپا رو به افزایش است. 
نیاز غذایی جهان در یک قرن گذشته 
تقریباً ۴ برابر افزایش پیدا کرده ولی 
سرانه زمین های کشاورزی روزبه روز 
در حال کاهش و آفت های محصولات 

کشاورزی در حال افزایش است.

تداوم روند صعودی 
 تولید محصولات گلخانه ای از ۳ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تن در ابتدای سال ۱۴۰۱ 
به ۴ میلیون و ۳۱۹ هزار تن در پایان 
سال ۱۴۰۳ رسیده است. در این 
مدت محدود سطح گلخانه های 
احداث شده و در حال احداث از ۲۰ 
هزار و ۶۹۹ هکتار به ۲۳ هزار و ۲۳۸ 
هکتار رسیده است که براساس گفته 
مسئولین وزارت جهاد کشاورزی میزان 
ارزآوری محصولات گلخانه ای به حدود 

۲ میلیارد دلار رسیده است.

۳۵0 هزار هکتار اراضی کشاورزی آبیاری هوشمند می شوند 
ارزآوری 2 میلیارد دلاری صادرات گلخانه ای

هدف گذاری تولید ۱0 میلیون تنی 
 وزیر جهاد کشاورزی گفت: بر اساس برنامه هفتم توسعه مکلف 
هستیم سالانه برای ۳۵۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی سیستم 
آبیاری هوشمند را اجرا و ۱۰ میلیون تن محصولات گلخانه ای تولید 
کنیم.غلامرضا نوری قزلجه تصریح کرد: تولید پایدار و توسعه 
عمودی که یکی از اهداف دیگر بخش کشاورزی است، نیاز 
دارد از تولیدات داخلی به شکل گسترده استفاده شود. وی به 
تولیدکنندگان توصیه کرد: هزینه تمام شده را باید به حداقل 
برسانید تا توان رقابت به وجود آید؛ بویژه در سیستم آبیاری 
گلخانه ای این هزینه ها باید کاهش یابد تا مشتریان بیشتری 
داشته باشید. وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: ارتباطات تجاری 
بین المللی قطعاً یکی از راه های توسعه تولید است. وزارتخانه 
هم تلاش می کند تا برای تکنولوژی و محصولات فناوری تولید 
داخل، بازار خارجی فراهم کند تا همسایگان از این ظرفیت 

بهره مند شوند.

برش
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خبر در خبر

به مناسبت 6 مهر؛ روز جهانی گردشگری
 زبان بین المللی گردشگری

صلح است 
زیست بوم-  سازمان ملل شعار »صلح و گردشگری« 
را برای روز جهانی گردشگری ۲۷ سپتامبر )برابر با ۶ 
مهر( انتخاب کرد. همزمان با فرا رسیدن روز جهانی 
گردشگری، قرار است در گرجستان)تفلیس( درباره 
گردشگری پایدار و نقش آن در ایجاد صلح سخنرانی های 
متعددی شود و رهبران دولتی، سیاستگذاران و 
کارشناسان صنعت گردشگری گردهم آیند تا درباره 
استراتژی های استفاده از گردشگری برای صلح صحبت 

کنند و به راهکار برسند.
احمد دیناری، رئیس اداره سرمایه گذاری و توسعه 
زیرساخت های اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی، گردشگری را اساساً 
صنعتی می داند انسان محور، ارتباط محور، اجتماع محور 
و رویداد محور و همین خصلت ها، آن را به صنعتی نرم 
تبدیل کرده است؛ صنعتی عاری از هرگونه پیچیدگی، 

ابهام و خشونت.
او به میراث آریا می گوید: به واقع مایه گردشگری؛ 
میزبانی، میهمانداری و میهمان نوازی است و دقیقاً 
در چنین فضایی است که گفته می شود؛ میهمان 
حبیب خداست و فاضل و عارفی چون شیخ ابوالحسن 
خرقانی نیز بر سردر خانقاه خود چنین نوشت »هر که 
در این سرا در آید نانش دهید و از ایمانش مپرسید، چه 
آنکس که به درگاه باریتعالی به جان ارزد البته بر خوان 
بوالحسن به نان ارزد« و این گفتاری است بشردوستانه 

وپیام آور صلح، دوستی و مودت.
حسن تقی زاده انصاری از فعالان صنعت گردشگری نیز 
معتقد است، اگر اسناد مختلف untourism از جمله 
»اعلامیه گردشگری جهانی«، »منشور حقوق گردشگری«، 
»کدهای اخلاقی گردشگری« و… را بررسی و تحلیل کنیم، 
به این نتیجه خواهیم رسید که با »افزایش ارتباطات 
مردم«، »تقویت همکاری های بین المللی، فرهنگی و 
ارتباطات جهانی و گسترش دوستی و تفاهم بین مردم 
جهان«، گردشگری می تواند یک »نیروی حیاتی« برای 
ترویج صلح و تفاهم بین المللی باشد. جهان ما اکنون از 
بحران های مختلف، تنش های قومی و مذهبی، جنگ، 
بیماری و… رنج می برد. بنابراین، نیاز مبرم به ایجاد 
یک الگوی جدید از مذاکرات بین المللی برای از بین 
بردن یا کاهش ناآرامی ها، منازعات مختلف سیاسی 
و… بین ملت ها وجود دارد. در واقع، این پیش فرض 
که گردشگری می تواند درک و تساهل بین فرهنگی را 
ارتقا دهد، مدت هاست که به عنوان زیربنای گفتمان 
دیپلماسی گردشگری و راهی به سوی صلح مطرح است.

زیست‌بوم
چهار شنبه   4 مهر 1403  شماره 8562

را  سمفونی جنگل، دارد آخرین نت هایش 
می نوازد. طبیعت بخشی از صدایش را به توسعه 
ناپایدار باخته است. باور کنید شما همین 
الان هم شانس شنیدن تمام سمفونی طبیعت 
را ندارید. نت ها یکی یکی دارد کم می شود. 
شنیدن آخرین نت ها، تمرکز می خواهد. باید 
در لحظه زندگی کنید تا طبیعت آن نسخه 
شفابخش را برای شما بنویسد. نجوای باد و 
برگ را بشنوید. به صدای افتادن قطرات باران 
روی برگ ها گوش بدهید. صدای آبشار را وقتی 
روی صخره می لغزد به جانتان روان کنید تا تن 
و جانتان خالی از استرس و اضطراب زندگی 
شهری شود اما گاهی همین اجرای ناقص را هم 
نمی توانید گوش بدهید، چرا؟ چون جمعی از 
شهروندان صدای ضبط ماشینی که مراتع سبز 
را زیر چرخش له کرده، آنقدر بلند کرده اند 
که گوش کوهستان های جنگلی هم کر شده 
است. آنها نمی دانند چه نسخه شفابخشی را از 

دست می دهند!

موسیقی‌طبیعت
مجید اخشابی، خواننده و استادیار دانشگاه 
که روی مطالعه موسیقی درمانی متمرکز است 
در گفت وگو با »ایران«، اعتقاد دارد همین 
موسیقی که روی دستگاه های موسیقی تطبیق 
می یابد، وام گرفته از آوای طبیعت است. او 
می گوید:»موسیقی در طبیعت وجود داشته و 
ع آن نیست، بلکه کاشف آن  دارد. بشر مختر
است.« هر نت و صدای موسیقی دارای یک 
فرکانس است. مطالعات موجود می گوید 
که فرکانس ها حتی می توانند روی DNA اثر 
بگذارند. هم موسیقی با اثرگذاری خوب وجود 
دارد و هم بد و مخرب؛ با خودتان است که 
کدام را انتخاب کنید اما به قول دکتر اخشابی، 

بر هم زدن نظم طبیعی در یک جنگل، کویر یا 
دریا که همگان در آن حضور دارند دور از شعور 
اجتماعی است. همگان محکوم به شنیدن 
موسیقی دلخواه ما نیستند. او می گوید:»حالا 
شاید این گردشگر نداند شنیدن آن موسیقی 

هم برایش ضرر دارد.«
این آهنگساز، آن چیزی را که در طبیعت وجود 
دارد ماحصل کنش دوسویه انسان و طبیعت 
می داند که با تطبیق حداکثری در بلندای تاریخ 
تکامل یافته است. به گفته او، ژنتیک انسان 
تابع و تأثیر پذیرفته از محیط است، انسان هم 
تأثیرش را روی طبیعت گذاشته است. اخشابی 
می گوید:»برخی معتقدند آن چیزی که انسان به 
زیبایی های طبیعت اضافه می کند هنر مدرن 
تلقی می شود.« آیا موسیقی درمانی واقعیت دارد؟ 
جنگل درمانی )حمام جنگل( و طبیعت تراپی 
)اکوتراپی(، مراقبت سبز و سبزدرمانی از کجا 
می آیند؟   نسخه شفابخش طبیعت چگونه روی 
ملودی می نشیند و به سامت فیزیکی، شناختی 
و روانی انسان کمک می کند؟ 70 درصد وجود 
انسان از آب تشکیل شده است. علم می گوید 
صدا به  خوبی در آن حلول می کند، بنابراین 
تعجبی ندارد که صدا تأثیر قدرتمندی روی بدن 

انسان بگذارد.
اخشابی صدای امواج دریا را مثال می زند که 
از محدوده فرکانسی وسیعی برخوردار است که 
گوش در این دامنه، توانایی شنیدن دارد. به 
گفته او، نتیجه گوش دادن به صدای دریا، تقویت 
و ورزیدگی گوش را به دنبال دارد. او در مقایسه، 
ساکنان یک منزل نزدیک کارخانه ای را مثال 
می زند که همیشه یک صدا و فرکانس ثابت و 
محدود را می شنوند و اضافه می کند:»مثل این 
است که همه رنگ ها در اطراف شما حذف شده 

و همه چیز سیاه و سفید باشد.« 
اخشابی که روی موسیقی درمانی به  عنوان 
درمان غیردارویی برای سالمندان مطالعه کرده 
است، می گوید:»عاوه بر صدای پرندگان، 

از  باد و... گیاهان هم 
خود صدایی ساطع 

که  می کنند 
بل  قا

دریافت و حتی درمانگر است. او محیط 
زنده طبیعی را مثال می زند که هنوز 

دست صنعت به آن نرسیده و آواهای 
دلنشین آن بسیار دلنشین، درمانگر 
و اثربخش است.او به مزاحمت های 
صوتی که برخی از گردشگران برای 
طبیعت گردان به وجود می آورند اشاره 
می کند و می گوید:»در طبیعت تمام 
سنسورهای شما مثل قوه باصره، 
لامسه، سامعه و ذائقه از درگاه قوه 
فاهمه )قوه تحلیلگر که می تواند 
درک و تفسیر کند( رد می شوند. 
حالا اگر قوه فاهمه شما آن تمرکز 
و آرامش را برای تحلیل چنین 
شرایطی نداشته باشد، شما اساساً 
نمی توانید لذت ببرید؛ مثل کسی 
که خانه اش در کنار دریاچه ای 

بسیار زیباست اما از آن فضا 
متنفر است و مثاً می خواهد 

به شهر مهاجرت کند. همه 
چیز به فکر و اندیشه حاکم بر 

انسان بستگی دارد. بنابراین 
تفکر ما می تواند مانع 

باشد، برای همین است 
ذهن،  می گویند  که 

قیچی خیال است.«
این هنرمند اساس 
توسعه یک جامعه 
را صنعت و اقتصاد 
بلکه  ند  ا نمی د

اعتقاد دارد این 
ی  ه ها گا ید د

ختی  شنا یبا ز
است که اگر 

سایر  همتای 

زهرا کشوری
دبیر‌گروه‌زیست‌بوم

گزارش 
پیشرفت ها ارتقا پیدا نکند جامعه عقب 
می ماند و صرفاً می تواند از ابزار و امکانات 
بیشتری بهره ببرد. حالا چه بهره ای؟ خدا 

! ند ا می د
از  یکی  اخشابی می گوید:»موسیقی درمانی 

رشته هایی است که شاید بشر به 
تازگی تأثیر آن را به اثبات رسانده 

وگرنه شناخت جنبه درمانی آن، 
همپای بهره گیری و لذت بردن 

بشر از آن به بلندای تاریخ 
سابقه  دارد.« به گفته او، 
بشر می تواند از جنبه های 
موسیقی درمانی مثل یک دارو 

استفاده کند.
اخشابی به وجود شواهدی از 

دوره افاطون استناد می کند 
آنها  که نشان می دهد 

سیقی  مو نستند  ا می د
رد  ا د نی  رما د ی  جنبه ها

اما این علم مثل فلسفه، 
تدوین و مکتوب نشده است تا 

به نسل های بعد سپرده شود. 
ی  ن ها رتما پا د ما  ا لا  حا

ر  د نی  ما ر سیقی د مو
و  معتبر  ی  نشگاه ها ا د

پیشرو دنیا تشکیل 
شده و انجمن های 

شکل  سیقی  مو
و  ند  فته ا گر
مثل  علم  این 
سایر رشته های 
بینارشته ای، بین 
شکی  پز  ، هنر
سی  نشنا ا و ر و 
ینی  فر نقش آ

. می کند

 مجید اخشابی: 
بشر می تواند از جنبه های 

موسیقی درمانی مثل یک 
دارو استفاده کند
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بازداشت دو زن افغانستانی به خاطر کتک زدن مادر ایرانی 
درگیری دو زن افغانستانی با یک مادر ایرانی در یکی از پارک های شهر 

فردوسیه استان تهران به بازداشت دو زن تبعه منجر شد.
سرهنگ پیمان فتاحی فرمانده انتظامی شهریار، در تشریح این حادثه 
گفت: پس از انتشار فیلمی در فضای مجازی مبنی بر درگیری چند خانم 
در پارک عبداباد فردوسیه موضوع مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد 
دو زن افغانستانی با یک مادر ایرانی که کودکش را برای بازی به پارک برده 
بود بر سر اینکه کودکان افغانستانی به کودک ایرانی اجازه بازی و استفاده 
از وسایل داخل پارک را نمی دادند، درگیر شده اند و زن جوان را مورد ضرب 
و شتم قرار داده اند. افراد حاضر در پارک با مشاهده این صحنه با پلیس 
تماس گرفته و بلافاصله مأموران کلانتری 20 فردوسیه به محل رفته و دو زن 

افغانستانی را بازداشت کردند.

تیراندازی همسایه عصبانی به مدرسه پسرانه
عامل تیراندازی به یکی از مدارس پسرانه در شهرستان گرگان در کمتر از 

سه ساعت دستگیر شد.
علی تجری فرمانده انتظامی شهرستان گرگان گفت: متهم که از همسایگان 
مدرسه بوده به علت اختلاف با کادر مدرسه در اقدامی عجیب با اسلحه به 
سمت ساختمان مدرسه تیراندازی و بلافاصله فرار کرده بود. با اعلام موضوع 
به پلیس، مأموران وارد عمل شده و متهم را در کمتر از 3 ساعت دستگیر 
کردند. پس از تحقیقات از وی در اداره پلیس متهم با تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد.
این در حالی است که مدیران آموزش و پرورش منطقه وقوع تیراندازی در 

محیط مدرسه را تکذیب کردند.
اسماعیل نادری فرماندار شهرستان گرگان هم گفت: براساس اخبار رسیده 
گویا در یکی از منازل مجاور یکی از مدارس گرگان وقوع تیراندازی ثبت و 
موضوع به پلیس گزارش شده است که با ورود پلیس، متهم دستگیر و 
تحقیقات دراین زمینه ادامه دارد. در این رخداد به هیچ یک از دانش آموزان 

و معلمان و کادر مدرسه آسیبی وارد نشده است.
 

سارقان مسلح مأمور حراست شرکت نفت شادگان را 
به شهادت رساندند

افسر گشت حراست شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون که در دفاع از امنیت تأسیسات به ضرب گلوله 
سارقان مسلح زخمی شده بود، دراثر شدت جراحت 

درگذشت.
 »سید عادل شرفا« در تاریخ 2۷ شهریور امسال در حین 
انجام وظیفه در منطقه منصوری شادگان با سارقان 
مسلحی که قصد سرقت اموال بیت المال از تأسیسات 
نفتی را داشتند درگیر شد و از ناحیه شکم مورد اصابت 
گلوله سارقان قرار گرفت که بلافاصله به بیمارستان 

بزرگ نفت اهواز منتقل شد و تحت اقدامات درمانی و مراقبت های پزشکی 
ویژه قرار گرفت اما با وجود همه تلاش های کادر درمانی، در اثر شدت 

جراحات روز یکم مهر جان باخت.
 مدیران عامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و شرکت نفت و گاز 
کارون طی پیام های جداگانه ای ضمن ابراز همدردی با بازماندگان متوفی و 
کارکنان خدوم مجموعه حراست صنعت نفت، درگذشت شهادت گونه این 
افسر وظیفه شناس حراست و جانباز دوران دفاع مقدس را تسلیت گفتند 
و بر شناسایی و دستگیری ضاربان و پیگیری مجازات آنها از طریق مراجع 

قانونی تأکید کردند.

دستگیری 4 قاچاقچی انسان در آلمان
پلیس آلمان از دستگیری دست کم چهار نفر به اتهام قاچاق انسان خبر داد.

به گزارش رویترز، سخنگوی پلیس فدرال آلمان اعلام کرد:دست کم ۴ نفر 
صبح سه شنبه به اتهام قاچاق انسان در جنوب غرب کشور دستگیر شدند. 
این عملیات در شهر »مانهایم« و در حومه مناطق »کارلسروهه« و »ورمز« انجام 
شد و در مجموع 2۴ ساختمان مورد تفتیش قرار گرفتند. وی افزود: این 
پرونده مربوط به گروهی از مهاجران از منطقه قفقاز است که برای کار 
غیرقانونی و در نتیجه دریافت حداقل دستمزد به آلمان قاچاق شده اند. 
طبق این گزارش، تحقیقات پلیس پس از آن آغاز شد که یکی از مهاجران 

در تلاش بود از طریق فرودگاه فرانکفورت، آلمان را ترک کند.
 

واژگونی مرگبار قایق مهاجران در جزیره ساموس

شبکه تلویزیونی دولتی یونان گزارش داد که در پی غرق شدن یک قایق 
حامل مهاجران در جزیره یونانی ساموس در دریای اژه، سه نفر جان خود 
را از دست دادند و 2۵ نفر دیگر ناپدید شدند. به گزارش یورونیوز، تلاش ها 
برای نجات آنان همچنان ادامه دارد، اگر چه تعداد دقیق سرنشینان قایق 
هنوز مشخص نیست. به گفته منابع گارد ساحلی یونان، پنج بازمانده که در 
خشکی پیدا شدند، گفتند که حدود 33 نفر در قایق بودند. یونان از سال 
20۱۵ یک نقطه اصلی برای ورود پناهجویان و مهاجران به اروپا بوده است. 
در طول ۹ سال گذشته، صدها نفر در تلاش برای سفر خطرناک در دریای 

اژه جان خود را از دست داده اند.
صاعقه 6 کودک هندی را خشک کرد 

 حداقل هشت نفر از جمله شش دانش آموز در اثر اصابت صاعقه هنگام 
بارش باران در استان مرکزی چتیسگر هند کشته شدند و یک نفر مجروح 
شد. به گزارش ایندیا تودی، پلیس روز سه شنبه افزود: این حادثه روز 
دوشنبه هنگام بازگشت کودکان از مدرسه در روستای جوراتارای در منطقه 
راجندگان این ایالت رخ داد. چتیسگر یکی از ایالت های هند است که بویژه 
در معرض تلفات ناشی از صاعقه قرار دارد. در اوایل ماه جاری هفت مرد در 

حادثه مشابهی در این ایالت کشته و سه نفر مجروح شدند.
مرگ 8 ماهیگیر در واژگونی قایق 

 واژگونی یک قایق ماهیگیری در خلیج بنگال، جان ۸ ماهیگیر را گرفت.
به گزارش ایندیا تودی، مقامات روز سه شنبه گفتند که یک ماهیگیر نیز 
ناپدید شده است. این قایق ماهیگیری پس از گرفتار شدن در طوفان در 
۶0 کیلومتری ساحل نامخانا در ناحیه 2۴ جنوبی پارگاناس در بنگال  غربی 
واژگون شد. یک مقام پلیس گفت: ۱۷ ماهیگیر در این قایق حضور داشتند. 
پس از واژگونی آن، ۸ ماهیگیر بلافاصله توسط قایق های ماهیگیری مجاور 
نجات یافتند، با این حال ۹ نفر دیگر ناپدید شدند. تاکنون هشت جسد 

را پیدا کرده ایم و جست و جو برای یافتن یک ماهیگیر گمشده ادامه دارد.
 

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش »ایران« اواخر پاییز سال گذشته 
زن جوانی با مراجعه به پلیس آگاهی از 
ناپدید شدن شوهر دندانپزشکش به نام 

شهاب خبر داد. 
 مأموران با بررسی تلفن همراه شهاب 
دریافتند آخرین بار در محدوده خیابان 
فرشته آنتن دهی داشته است بررسی 
لحظه به لحظه تصاویر دوربین های 
به  او  داد  نشان  خیابان  مداربسته 
ساختمانی چند طبقه وارد شده اما خروج 

او ثبت نشده بود.
به این ترتیب مأموران با دستور قضایی 
وارد ساختمان مورد نظر شدند و مشخص 
شد مرد گمشده آخرین بار در یک دفتر 
در طبقه دوم این ساختمان بوده است.

 مأموران در بازرسی دفتر به یک چرخ 
گوشت برخوردند و متوجه آثار خون 
شسته شده در کف واحد و آثار سوختگی 

و بقایای چند تکه استخوان شدند.
با این سرنخ ها منشی دفتر که مردی 30 
ساله بود بازداشت شد. وی گفت: اینجا 
دفتر دکتر شهروز است. من دانشجوی 
پزشکی هستم و یکسال قبل از شهرستان 
به تهران آمدم. از آنجا که برای هزینه های 
تحصیلی و امرار معاش نیاز به کار و خانه 
داشتم با دکتر شهروز آشنا شدم؛ او به 
من خیلی محبت کرد. بعد از مدتی متوجه 
شدم که او با برادرش دکتر شهاب - مرد 
گمشده - از مدت ها قبل به خاطر بدهی 
۴ میلیارد تومانی اختلاف دارند. چند روز 
قبل دکتر تلفن برادرش را به من داد و 
از من خواست تا با شهاب تماس بگیرم 
و عنوان کنم که برادر یکی از دوستانش 
هستم و می خواهم برای تأسیس یک 

مرکز درمانی با او همکاری کنم. در ازای 
این کار هم پول خوبی به من داد.

من هم تماس گرفتم و دکتر شهاب را به 
این ساختمان کشاندم اما همین که وارد 
دفتر شدیم، دکتر شهروز از اتاق بیرون 
آمد و با تفنگ کپسولی چند گلوله به 
او شلیک کرد که یکی از ساچمه ها هم 
به دست من خورد و بعد هم با باتوم 
چند ضربه به او زد و از من خواست تا 
آمپول بیهوشی بزنم و من هم زدم و دکتر 
شهاب بیهوش شد. ما او را روی یک ویلچر 
نشاندیم و دست  و پا و دهانش را بستیم. 
ما او را 3 روز نگه داشتیم و در این مدت 
دکتر شهروز تعداد زیادی چک و سفته 
از برادرش گرفت و در روز چهارم دکتر 
گفت که باید او را بکشیم. چند نایلون 
آورد و دست ها و پاهای برادرش را در آن 
قرار داد و رگ هر دو دستش و پاهایش را 
زد و او فوت کرد بعد از من خواست تبر 
و اره بیاورم. برادرش را مثله کرد و ساعت 

شهاب را هم به من داد.
در آخر هم بدن مثله شده دکتر شهاب 
را داخل چرخ گوشت انداخت تا آثار 
انگشت جسد شناسایی نشود. با کمک 
هم بقایای جنازه را به پشت بام بردیم 
و با نفت آن را سوزاندیم. بعد همه جا را 
تمیز کردیم و شستیم و گوشت ها را هم 
داخل چند پلاستیک ریختیم و سر هر 
کوچه و خیابانی که دوربین نداشت، یکی 
از پلاستیک ها را روی زمین می گذاشتیم.

با اعترافات هولناک وحید مأموران به 
ردیابی دکتر شهروز پرداختند و در نهایت 
وی در جزیره کیش دستگیر و به تهران 

منتقل شد.

او در بازجویی ها اختلاف با برادرش را 
پذیرفت اما منکر قتل شد و ادعا کرد 
منشی اش وحید عامل جنایت بوده 

. ست ا
بررسی ها حکایت از آن داشت که مدتی 
قبل دکتر شهروز قصد داشته نماینده 
مجلس شود. برادرش دکتر شهاب ۴ 
میلیارد تومان برای تبلیغات او هزینه 
کرده بود اما وقتی شهروز رد صلاحیت 
شد شهاب از شهروز تقاضای بازگرداندن 
پولش را داشت که همین موضوع سبب 

بروز اختلاف بین دو برادر شده بود.
با تکمیل تحقیقات برای دکتر شهروز 
و دستیارش به اتهام مشارکت در قتل، 
آدم ربایی، جنایت بر میت، سرقت مقرون به 

آزار و اخذ سند به اجبار،کیفرخواست صادر 
و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱0 دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه پدر و مادر مقتول 
به جایگاه رفتند و عنوان کردند که به 
هیچ عنوان حاضر به گذشت نیستند 
و درخواست قصاص دارند و حتی در 
صورت اثبات و حکم قصاص برای هردو 
نفر در صورت لزوم حاضر به پرداخت ما 
به التفاوت دیه هم هستند تا هردو نفر 

قصاص شوند.
پس از آن دکتر شهروز به جایگاه رفت 
و گفت: من اتهام قتل را قبول ندارم. 

شدند که هریک دیگری را در این جنایت مقصر جلوه می داد.رسانده اند در حالی در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه همدستی دستیارش، برادر دندانپزشکش را به طرز فجیعی به قتل گروه حوادث - کامران علمدهی:   پزشک عمومی که متهم است با 

گروه حوادث/ مرضیه همایونی: پسر شرور که دختر مورد علاقه اش را کشته و 
جسدش را آتش زده بود پس از دستگیری مدعی شد دختر جوان به او توهین 

کرده بود.
به گزارش »ایران«، روز اول شهریور امسال دختر جوانی با مراجعه به پلیس از ناپدید 
شدن خواهرش خبر داد و گفت: خواهرم امروز از خانه بیرون رفت اما دیگر برنگشت 
و تلفنش نیز جواب نمی دهد. در حالی که تلاش برای یافتن دختر ۱۶ ساله ادامه 
داشت صبح روز بعد کارگران میدان میوه تره بار با جسد سوخته دختر جوانی در 
فضای سبز زیر پل اتوبان حکیم مواجه شدند. از آنجا که بخشی از صورت دختر 
نوجوان سوخته بود موضوع به پلیس اعلام شد و خیلی زود تیم جنایی به دستور 
بازپرس محمد جواد شفیعی به محل کشف جسد رفتند. هیچ مدرک شناسایی که 
هویت او را برملا کند به دست نیامد. اما در بررسی های میدانی، کارآگاهان کفش های 

کتانی و کمربندی پیدا کردند که به نظر می رسید متعلق به مقتول باشد.
با توجه به اعلام ناپدید شدن دختر نوجوانی از سوی خانواده اش در روز قبل از این 
حادثه خیلی زود مشخص شد جسد متعلق به همان دختر ۱۶ ساله گمشده است.

در ادامه تحقیقات کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی به سراغ دوربین های مداربسته 
اطراف محل جنایت رفتند. بررسی دوربین های شرکتی که در همان حوالی بود 
نشان داد ساعت 2 بامداد دختر نوجوان با پسر جوانی سوار بر موتورسیکلت به محل 
آمدند و وارد فضای سبز شدند اما یک ساعت بعد پسر جوان به تنهایی برگشت و 
سوار بر موتورسیکلت شد و رفت. اما دقایقی بعد دوباره برگشت و مقداری بنزین از 

موتورش کشید و وارد فضای سبز شد.
در ادامه تحقیقات خواهر مقتول به مأموران گفت: خواهرم مدتی بود که با پسری 
به نام سهیل آشنا شده بود و روز حادثه هم با او قرار داشت. اما وقتی خواهرم 

ناپدید شد با او تماس گرفتم که گفت تهران نیست و به شهرستان رفته است.
بنابراین تلاش ها برای دستگیری سهیل آغاز شد و درنهایت کارآگاهان دریافتند پسر 
جوان دروغ گفته و در تهران خانه یکی از اقوامش مخفی شده است که موفق به 
شناسایی مخفیگاه او شدند اما زمانی که برای دستگیری او اقدام کردند، با مقاومت 

پسر جوان مواجه شدند تا اینکه سرانجام با شلیک تیرهوایی او را دستگیر کردند.
پسر جوان که ابتدا منکر جنایت بود، در برابر مدارک پلیسی به قتل دختر ۱۶ ساله 
اعتراف کرد و به دستور بازپرس شعبه پنجم دادسرای امور جنایی پایتخت او در اختیار 

کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

گفت و گو با متهم
چرا این دختر را کشتی؟

به من توهین کرد و گفت بچه سرراهی. گفت تو بی پدر و مادری من هم عصبانی 

گروه حوادث/  مرد جوان وقتی متوجه 
حضور همسرش با مردی غریبه در خانه 
شد، در اقدامی هولناک هر دو نفر را به 

قتل رساند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، عصر 
یکشنبه خبر قتل زنی 34 ساله و مردی 
47 ساله در یک خانه در یکی از خیابان 
های رشت به پلیس اعلام شد. لحظاتی 
بعد وقتی مأموران به محل حادثه رفتند، 
مشخص شد زن جوان که از آرایشگران شهر 
رشت است  با ضربه های چاقو در خانه اش 
به قتل رسیده و جسد مردی غریبه نیز در 
خانه بود که هر دو به یک شکل کشته 

بودند. شده 
در تحقیق از همسایه ها و بستگان زن 
ز  ا قتل  ین   ا شد  مشخص  ل  مقتو
سوی همسر این زن که کارمند یکی از 
خ داده و  بیمارستان های رشت است، ر

متهم فراری است.
فرمانده  روشن قلب  عیسی  سرهنگ 
انتظامی شهرستان رشت گفت: با اعلام 
خبر این دو جنایت به پلیس  در این رابطه 
بلافاصله تحقیقات گسترده برای شناسایی 
عامل یا عاملان این جنایت آغاز و پس از 
بررسی های فنی به عمل آمده در صحنه 
وقوع قتل سرنخ هایی از قاتل متواری به 
دست آمد. وی با بیان اینکه با اقدامات 
پلیسی صورت گرفته مأموران کلانتری 13 در 
کمتر از 2 ساعت قاتل را پس از ارتکاب قتل 
در محدوده پل بوسار رشت شناسایی، 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند، 
تصریح کرد: در تحقیقات به عمل آمده 
قاتل 39 ساله انگیزه خود از ارتکاب این 
جرم را اختلافات شخصی و خانوادگی بیان 
کرد و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع 

. شد ئی  قضا

 قتل هولناک 
 زن و مرد جوان 

در یک خانه 

در رشت اتفاق افتاد اعترافات پسری که دختر مورد علاقه اش را آتش زد 

شدم. چون من در بهزیستی بزرگ شده ام به این کلمه حساسیت داشتم وقتی 
به من توهین کرد یک سنگ برداشتم و او را زدم بعد هم برای اینکه لو نروم 

جسدش را سوزاندم.
چطور با این دختر آشنا شده بودی؟

او قبلاً با دوست صمیمی من به نام امیر دوست بود اما امیر به خاطر درگیری 
و سرقت به زندان افتاد. بعد از این اتفاق چندباری با این دختر تلفنی صحبت 

کردم و کم کم به او علاقه مند شدم و پیشنهاد دوستی دادم.
بعد چه اتفاقی افتاد؟

شب حادثه با او بیرون رفتیم و شام خوردیم. او حال خوبی نداشت می گفت 
قرص مصرف کرده است. آنطور که شنیده بودم او بیش فعالی داشت و تحت 
درمان بود. البته می گفت کلاس های بازیگری می رود و می خواهد بازیگر شود. آن 
شب کلی صحبت کردیم و بعد راهی پل حکیم شدیم و در فضای سبز نشستیم 
کمربند و کفش هایش را درآورد و به طرفی پرت کرد. می گفت حالش آشوب 

است بعد ناگهان به من فحاشی و توهین کرد و گفت بچه سر راهی.
بعد از قتل کجا رفتی؟

به خانه یکی از اقوامم رفتم.
موتور مال خودت بود؟

نه موتور مال امیر بود چون دنبال کار بودم با موتور او در یک رستوران به عنوان 
پیک کار می کردم. اوضاع مالی من اصلاً خوب نبود و حتی به خاطر شرایط مالی 

بدی که داشتم، سال ۹۹، یکی ازکلیه هایم را فروختم.

 به من گفت سر راهی ! 

متهمان در حال بازسازی صحنه جرم

وقتی شهاب به دفترم آمد با دیدن من 
جا خورد و قصد داشت آنجا را ترک کند 
که وحید از پشت با آمپول او را بیهوش 
کرد و بعد هم شهاب را روی ویلچر گذاشت 
و دست و پایش را بست من به خاطر 
بدهی ای که به برادرم داشتم از او به زور 
سفته و چک گرفتم. سه روز بعد هم 
گفتم دیگر کاری با تو ندارم. اگر چک و 
سفته های من را اجرا بگذاری من هم 
چک و سفته هایت را اجرا می گذارم. حالا 
هم اگر می خواهی برو. بعد از آن به وحید 
گفتم وقتی من به طبقه دوم رفتم دست 
و پایش را باز کن تا برود. من پایین بودم 
که به یکباره دیدم وحید با سر و صورت و 
لباس های خونی پیش من آمد و گفت 
که کارش را تمام کردم. یک لحظه شوکه 
شدم و به او گفتم چرا او را کشتی و وحید 
در جواب گفت با او دعوایم شد و از شدت 
عصبانیت نتوانستم خودم را کنترل کنم. 
به خاطر اینکه پای من به پرونده قتل 
کشیده نشود او را مثله کردیم تا ردی از ما 
برجا نماند. حالا هم خیلی ناراحتم چون 

برادرم مرد شریفی بود.
قاضی از شهروز پرسید: چرا باید در یک 
دفتر اداری چرخ گوشت صنعتی داشته 

؟ شید با
متهم جواب داد: ما گاهی در دفترمان 
میهمانی می گرفتیم و دوستان و همکاران 
برایشان  و  می آمدند  آنجا  به  مان 

می کردیم. کباب درست 
قاضی سؤال کرد: دفترچه یادداشتی با 
خط خودت پیدا شده که نشان می دهد 
از مدت ها قبل نقشه قتل برادرت را 

کشیده بودی.
متهم گفت: من دفترچه یادداشتی 

نداشتم.
پس از آن وحید به جایگاه رفت و او نیز 
اتهام قتل را رد کرد و گفت: دکتر شهروز 
استاد من بود. وقتی ماجرای اختلاف با 
برادرش را تعریف کرد قبول کردم کمکش 
کنم. شهروز با کلت کپسولی چند ساچمه 
به او زد و بی حال شد و داشت از پشت 
می افتاد که گرفتمش و شهاب را به طبقه 
سوم بردم. در طول 3 روزی که شهاب 
دست و پا بسته روی ویلچر پیش ما بود 
دکتر تعداد زیادی چک و سفته از برادرش 
گرفت و بعد هم گفت دیگر نیازی به او 
نداریم و باید شهاب را حذف کنیم. من 
پایین بودم که دکتر با لباس خونی آمد 
و گفت رگ هایش را زدم وقتی فوت کرد او 
را مثله می کنیم تا ردی از ما باقی نماند.

با پایان جلسه دادگاه قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند.

مرگ مرموز 
زن پارکوکار در 
سقوط از پل

گروه حوادث/زن پارکوکار که به علت سقوط از بالای پل جان 
باخته قبل از مرگش مدعی شد که همسرش عامل قتل اوست.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چندی قبل مرگ زن جوانی 
به بازپرس امیرحسین علیمردان اعلام شد. با گزارش این خبر 
تحقیقات آغاز و مشخص شد زن جوان به همراه همسرش در 
حال عبور از بالای پل عابر پیاده بوده که به پایین افتاده است.
 دو فرزند زن جوان در تحقیقات از پدرشان شکایت کرده و مدعی 

شدند او مادرشان را تعمدی به پایین پرتاب کرده است.

همچنین خواهر این زن نیز گفت: خواهرم قبل از مرگش 
مدعی شد که همسرش او را به پایین پرتاب کرده است. آنطور 
که خواهرم گفت به همراه همسرش به بهانه دیدن خانه ای، 
باهم از منزلشان خارج شده بودند اما زمانی که آنها روی پل 
بودند همسرش او را بغل کرده و خواهرم تصور می کند که او 
قصد شوخی دارد اما شوهر خواهرم ناگهان او را از پل به پایین 
پرتاب کرده است. در تحقیقات میدانی، چند رهگذر عنوان 
کردند که در حال عبور از محل حادثه بوده و مشاهده کرده اند 

که مردی، زن جوان را به پایین پرتاب کرده است. وقتی مرد 
جوان تحت بازجویی قرارگرفت، گفت: من بی گناهم. خانواده 
همسرم می خواهند با این نقشه سه میلیارد تومانی که دارم را از 
من بگیرند. همسرم پارکوکار )مهارت در حرکات ورزشی و نمایشی 
سریع( است. او تعمدی خودش را از پل پرت کرد تا با صحنه سازی 
بتواند پول های مرا تصاحب کند. به دستور بازپرس شعبه دهم 
دادسرای امور جنایی پایتخت، مرد جوان بازداشت شد و تحقیقات 

برای رازگشایی از سقوط مرموز زن جوان ادامه دارد.

تشریح جنایت هولناک از سوی پزشک سرشناس و دستیارش در دادگاه

 اعضای بدن مقتول را  اعضای بدن مقتول را 
در شهر رها کردیمدر شهر رها کردیم
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حمایت از نخبگان فاقد تحصیلات 
دانشگاهی

معاون مستعدان و آینده سازان بنیاد ملی نخبگان 
گفت: استعدادهای برتر و نخبه فاقد تحصیات 
دانشگاهی و فعال در بخش های مختلف، جزو 
نخبه های مهارتی محسوب و توسط این بنیاد، 

شناسایی و حمایت می شوند.
به گزارش ایرنا، رسول محمدقلی افزود: پیش ازاین، 
اقدامات بنیاد ملی نخبگان محدود به شناسایی 
و حمایت از نخبگان علمی، سرآمدان دانشگاهی 
و برندگان مدال المپیادهای مختلف بود اما از 
امسال سه گروه نخبگان ادبی، هنری و مهارتی به 

دسته بندی های قبلی اضافه می شوند.
وی گفت: ممکن است نخبه بدون تحصیات 
دانشگاهی درحوزه های مختلف ادبی و هنری همچون 
کارگردانی، شعر، هنرهای تجسمی، نقاشی و خطاطی 
و قالیبافی و سفالگری دارای توانمندی و مهارت ویژه 
باشد و با حضور در رویدادهای بنیاد ملی نخبگان، 
صاحب مقام و رتبه شود که بافاصله جزو جامعه 

نخبگان محسوب خواهد شد.

 همکاری ایران با چین و روسیه
 در حوزه میکروالکترونیک

دبیر ستاد نانو و میکرو، دادوستد با کشورهای عضو 
بریکس در حوزه میکروالکترونیک را از برنامه های 
ستاد عنوان کرد و گفت: با کشورهای چین و روسیه 

تعاماتی را شروع کردیم.
به گزارش مهر، عماد احمدوند در جشنواره نانو و 
رسانه، اظهار کرد: حوزه فناوری های میکروالکترونیک 
جدای از موضوعات اقتصادی، ابعاد امنیتی و راهبردی 
یافته است و هم اکنون آثار و پدیده های امنیتی آن را 
شاهدیم، به گونه ای که جنایات رژیم اشغالگر قدس 
از توانمندی های این حوزه بهره برده و ابزار ارتباطی را 

تبدیل به ابزار کشنده کرده است.
وی گفت: از آنجایی که ظرفیت های علمی خوبی 
در کشور وجود دارد، در این دادوستدها به ویژه با 
کشورهای چین و روسیه تعاماتی را شروع کرده ایم.

کاهش ۱۶درصدی واردات موبایل

طبق اعام گمرک، در 6ماهه سال جاری 5میلیون 
و۴۱6 هزار و۴۴6 دستگاه تلفن همراه به ارزش یک 
میلیارد و ۲۲5 میلیون دلار، به شیوه تجاری و مسافری 

از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شده است.
بر اساس این گزارش، واردات گوشی تلفن همراه در 
شش ماهه امسال از لحاظ تعداد ۱6 درصد و ازنظر 
ارزش، 8درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

کاهش نشان می دهد. 

 ارائه دستاوردهای
 نانوفناوری ایران ساخت در چین

دستاوردهای ایران ساخت در حوزه نانوفناوری، در 
نمایشگاه چاینانو ۲۰۲۴ چین و در پاویون شرکت های 

دانش بنیان ارائه می شود.
به گزارش »ایران«، اعزام این شرکت ها با حمایت 
ستاد توسعه فناوری نانو، سازمان توسعه همکاری های 
نوآوری و  علمی و فناورانه بین المللی، صندوق 
شکوفایی و صندوق تسهیات نانو انجام خواهد شد. 
این نمایشگاه بزرگ ترین رویداد صنعت نانوفناوری در 
چین است که چند رویداد مختلف شامل سخنرانی 
افراد برجسته حوزه نانو، برگزاری جلسات تخصصی، 
برگزاری همایش های کاربردی و مسابقه را شامل 
می شود. این نمایشگاه دوم تا چهارم آبان برگزار 
خواهد شد وعاقه مندان برای ثبت نام می توانند 
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مراجعه کنند.

تلگرام تسلیم شد
این روزها مدیرعامل تلگرام روزهای سختی را 
می گذراند و به نظر می رسد پس لرزه های دستگیری 
»پاول دوروف« در فرانسه، وی را وادار کرده تا از برخی 
مواضع پیشین خود کوتاه بیاید و تسلیم شود. وی 
به تازگی اعام کرد ممکن است کسانی که مقررات 
این پیام رسان را نقض می کنند، به مقامات مربوطه 
که درخواست قانونی معتبر دارند، گزارش شوند. 
تلگرام همچنین طی چند هفته گذشته، با استفاده از 
تیمی متشکل از ناظران محتوایی که از هوش مصنوعی 
استفاده می کنند، اقداماتی برای افزایش ایمنی 
جست وجو انجام داده است. این تغییر خط  مشی، 
نشان دهنده یک تغییر مشخص برای تلگرام است که 
تاکنون، برای اولویت دادن به حریم خصوصی کاربران 

شهرت یافته بود.

 فرانسه صاحب وزیر 
هوش مصنوعی شد

فرانسه نخستین وزیر هوش مصنوعی خود را در 
بحبوحه تحولات سیاسی این کشور معرفی کرد.

به گزارش مهر،کارا شاپاز مدیر ارشد اجرایی استارتاپ 
دولتی »فرنچ تک« وزیر هوش مصنوعی و دیجیتالیزه 
فرانسه خواهد بود. او در پستی در شبکه لینکدین 
نوشت: من خوشحالم که تعهدم را با اتخاذ اقدامات 
عمومی درباره موضوعات دیجیتال و هوش مصنوعی 

ادامه می دهم.

اخبار

 حادثه لبنان، زنگ خطری
 برای امنیت تجهیزات ارتباطی وارداتی

کارشناسان حوزه امنیت سایبری در گفت و گو با »ایران« عنوان کردند
نیویورک تایمز

ید  جد ت  تحقیقا / ن کیها و  ز ر آ
دانشمندان نشان می دهد با ورود 
ریزپاستیک ها به مواد غذایی، 
امکان افزایش بیماری هایی چون 
سرطان و آلزایمر افزایش یافته 
است. زوال عقل و آلزایمر در اثر 
از جمله  عوامل خطر متعددی 
افزایش سن، ژنتیک، آسیب به سر 
و کاهش شنوایی رخ می دهد اما 
این روزها حضور نانوپاستیک ها 
میزان ابتا به آلزایمر را افزایش داده 

و ردپای وجود پاستیک در مغز بشر 
دیده شده است.

بنا بر گزارشی که محققان دانشگاه 
نیومکزیکو امریکا منتشر کرده اند، 
ز  ا ه  مد آ ست  د به  ی  نه ها نمو
مغز 12 انسان نشان داده میزان 
ریزپاستیک های راه یافته به مغز 
انسان نگران کننده بوده و بالاترین 
غلظت وجود میکروپاستیک ها را 
در مغز نشان می دهد.بنا بر یافته ها 
انسان ریزپاستیک ها را از طریق 

هوا، آب، غذا، لوازم آرایشی و... 
به بدن خود وارد می کند و این 
ذرات میکروسکوپی همچنین هنگام 
تنفس یا بلعیدن به اندام های ما 
وارد می شوند. اما آنچه که محققان 
را نگران کرده، افزایش 30 برابری 
غلظت این ماده در مغز انسان 

نسبت به کبد و کلیه است.
ذرات پاستیک می توانند محکم 
به آلفا سینوکلئین )یک پروتئین 
عصبی( بچسبند و باعث شوند 

آنچه در  توده های سمی مشابه 
بیماری پارکینسون و انواع زوال عقل 
مشاهده می شود را در مغز ایجاد 
کند. نتیجه تحقیقات سال های 
اخیر درباره وجود میکروپاستیک ها 
در بدن انسان، نشان داده است 
که این ذرات مضر تقریباً در همه 
جای بدن ما مشاهده می شوند. 
اما این مطالعه جدید پا را فراتر 
گذاشته و روشن کرده است که 
مغز غلظت های غیرعادی بالایی 

بحران ورود ریزپلاستیک ها به مغز

صالحی با اشاره به اینکه نباید تنها به واردکننده فشار آورد که تجهیزات را تست 
کند، گفت: مرکز افتا، پدافند غیرعامل و نهادبالادستی یعنی مرکز ملی فضای 
مجازی باید دستورالعمل های سخت تری برای تست تجهیزات در محل مصرف 
داشته باشند. البته وظیفه واردکننده برای انجام تست های امنیتی، نافی 
مسئولیت های مصرف کننده در نقطه نهایی مصرف نیست و باید کنترل های 

لازم انجام شود.

جای خالی دستورالعمل های سخت برای تست تجهیزات

ـــرش بـ

مقصد برخی ناشناس باقی بماند. 
به همین دلیل هم این تجهیزات 
با عبور از بنادر و مسیرهای مختلف، 
به مقصد می رسند اما مطمئناً با 
کمی کنکاش و کارهای اطاعاتی، 
مقصد محصول مشخص می شود و 
می تواند هدف حمات قرار بگیرد، 
بنابراین باید به امنیت زنجیره 

تأمین توجه بیشتری شود.
صالحی یادآورشد: بخشی از امنیت 
زنجیره تأمین، در حین تولید و 
ازطریق ناظرهای فعال در کارخانه 
و بخشی هم با کنترل، پایش و 
حراست از محموله در مسیر اتفاق 
می افتد اما بخش مهمی که کمتر 
مورد توجه قرار می گیرد، کنترل 
و نظارتی است که باید در محل 

مصرف انجام شود.

ضعف های موجود در کشور
وی با تأکید بر اینکه حتی اگر همه 
زنجیره تأمین نیز به درستی کنترل 
شود باز هم از انجام تست های 
امنیتی در محل مصرف بی نیاز 

امنیت زنجیره 
 تأمین

نایب رئیس کانون 
هماهنگی امنیت 

فضای تولید و تبادل اطاعات »افتا« 
در گفت و گو با »ایران«، با اشاره به 

وقوع انفجار پیجرها و دستگاه های 
بی سیم در لبنان، موضوع اصلی در 

پیشگیری از چنین اتفاقاتی را امنیت 
زنجیره تأمین دانست.

علیرضا صالحی افزود: اتفاقاتی که 
از مرحله تولید تجهیزات تا مصرف 

خ می دهد،  یعنی زنجیره تأمین ر
می تواند زمینه ساز بروز حوادث 
سایبری شود؛ موضوعی که در کشور 
ما هم در حمله استاکس نت به 
تجهیزات اتمی رخ داد و بخشی از 
تجهیزات در حین انتقال از محل 
ساخت به محل نصب، با عبور 
از کشورهای مختلف مورد حمله 
بدافزاری قرار گرفتند. دراین زنجیره 
بدافزارها روی تجهیزات نصب شده 
بودند و درنهایت هم مشکاتی 

ایجاد شد.

می شود  گفته   : د ا د مه  ا د ا وی 
تجهیزات منفجر شده در لبنان، 
در کشور دیگری تولید شده و در 
مسیر انتقال به لبنان یا در همان 
کارخانه سازنده، دستکاری شده که 
این موضوع هم به امنیت زنجیره 

تأمین مربوط می شود.
نایب رئیس کانون هماهنگی افتا 
یادآورشد: در کشور ما هم تجهیزات 
زیادی وارد می شود که مقصد تعداد 
زیادی از آنها مشخص است و به 
تاش می شود  دلیل تحریم ها 

بخشی از 
امنیت زنجیره 

تأمین، در 
حین تولید 

و ازطریق 
ناظرهای 

فعال در 
کارخانه و 

بخشی هم با 
کنترل، پایش 

و حراست از 
محموله در 

مسیر اتفاق 
می افتد اما 

بخش مهمی 
که کمتر مورد 

توجه قرار 
می گیرد، 
کنترل و 

نظارتی است 
که باید در 

محل مصرف 
انجام شود

از آنجا که 
میکروپلاستیک ها 

در شریان های 
ما جریان 

می یابند، خطر 
حمله قلبی و 

سایر مشکلات 
قلبی و عروقی 

افزایش می یابد

  میترا جلیلی
دبیر گروه فناوری

گزارش

بهره بردار نهایی، مواردی همچون 
وضعیت شبکه و اصولی بودن آن، 
به روز بودن نرم افزارها و پچ های 
امنیتی و همچنین آموزش پرسنل 
کنترل می شود و در صورت مشاهده 
هرگونه مشکلی، موضوع بافاصله 
نگاه شکرانی،  از  حل می شود. 
آموزش پرسنل یکی از مهم ترین 
آیتم ها در بحث امنیت به شمار 

ود. می ر
وی امنیت را یک چرخه کامل از 
عملیات مختلف دانست و یادآور 
شد: در این مسیر همه اقدامات 
باید به درستی انجام شود، یعنی 
باید خرید از منابع درست انجام 
منابع  با  دیگر  ازسوی  و  شود 
بین المللی ارتباط درستی داشته 
باشیم. همچنین باید واحدهای 
مختلف حراستی و نظارتی کشور 
با یکدیگر هماهنگ باشند و حتی 
برای اشتراک  جلسات ماهیانه 

دانش داشته باشند.
 شکرانی تأکید کرد: باید تجهیزات 
لازم برای کنترل های دقیق تر برای 
گمرک خریداری شود و ازسوی دیگر 
پایش شبکه بهره بردار نهایی هم 

شود.  قانونمند 
باید  یادآور شد:  وی همچنین 
استانداردهای بین الملل در زمینه 
به  مخابراتی  تجهیزات  واردات 
کشور را بپذیریم و تست و آزمایش 
را در شبکه بهره بردار نهایی انجام 

. هیم د
اینکه دستگاه  به  با اشاره  وی 
دیپلماسی باید روی سازمان های 
جهانی فشار بیاورد، گفت: در تمام 
به زیرساخت  حمات سایبری 
کشور، نقش سخت افزارها کمتر 
از یک درصد بوده است و بیشتر 
مشکات به حوزه نرم افزار و دانش 

آن مربوط می شود. 
به  بیشتر  فشار  دیگر  ازسوی 
تأمین کنندگان تجهیزات مخابراتی 
منجر  قاچاق  توسعه  به  عماً 
می شود و قطعاً وضعیت امنیت 
تجهیزات در غیاب واردکنندگان 
شناسنامه دار، متزلزل خواهد شد.

نمی شویم، گفت: این موضوع در 
کشورما با ضعف هایی همراه است. 
ز  مجو کت ها  شر ز  ا ی  ر بسیا
ورود و اجازه نصب تجهیزات در 
زیرساخت ها را دارند ولی چون 
به شرکت واردکننده تجهیزات 
اطمینان دارند، در نقطه پایانی یعنی 
مصرف کننده نهایی، خود را ملزم 
به کنترل و چک نهایی نمی دانند. 
اما مشکل اینجاست که همین 
شرکت واردکننده ممکن است 
هدف حمله زنجیره تأمین قرار 
گرفته باشد و ناخواسته، تجهیزات 
نرم افزاری یا سخت افزاری آلوده را 

وارد کشور کرده باشد.
این فعال حوزه امنیت سایبری 
یادآور شد: پس باید هم از امنیت 
و  ظت  حفا مین  تأ زنجیره  کل 
حراست شود و هم در نقطه نهایی، 
کنترل ها را درست و بموقع و با 
تجهیزات استاندارد انجام دهیم تا 
دچار مشکاتی همچون تأسیسات 
نطنز و استاکس نت که ازجنس 
همین حمات به زنجیره تأمین 

بود، نشویم.

 پایش
 شبکه بهره بردار 

نهایی
کمیسیون  رئیس 
تأمین نظام صنفی رایانه ای 
تهران درگفت و گو با »ایران«، 
درباره نحوه نظارت بر تجهیزات 
وارداتی مخابراتی به کشور گفت: 
همه مشکات احتمالی امنیت 
این تجهیزات به واردکنندگان 
مربوط نمی شود و در این میان 
باید به مواردی که مغفول مانده، 
تا مانع حمات  کرد  توجه 
سایبری به زیرساخت های کشور 

. یم شو
مسعود شکرانی افزود: یکی ازاین 
موارد، بحث پایش شبکه بهره بردار 
نهایی است که در این بزنگاه 
تاریخی، زمان آن فرا رسیده تا این 

مهم عملیاتی شود.
وی یادآور شد: در روال پایش شبکه 

انفجار پیجرها و بی سیم های وارداتی در لبنان، بار دیگر امنیت تجهیزات ارتباطی و زیرساختی وارداتی را در کانون 
توجه قرار داده و برخی هم آن را یک زنگ خطر می دانند و بر افزایش کنترل بیشتر این تجهیزات تأکید دارند؛ 
امنیتی که برخی کارشناسان معتقدند با توجه به شرایط تحریمی کشور و احتمال دستکاری تجهیزات وارداتی توسط 
دشمنان، باید ازسوی واردکنندگان کنترل شود و درمقابل، برخی دیگر اعتقاد دارند تأمین این امنیت تنها وظیفه 

طیف واردکننده نیست و باید جامع باشد و کل زنجیره تأمین را در برگیرد.
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وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
در گفت و گو با وزیر ارتباطات کوبا 
همکاری های  تعمیق  و  توسعه  بر 
مشترک دو کشور در زمینه ارتباطات و 
فناوری های نوین اطاعات تأکید کرد.
به گزارش »ایران«، ستار هاشمی در 
این گفت و گوی دوجانبه که ازطریق 
تماس ویدیویی انجام شد، با تأکید 
بر ضرورت بررسی تفاهمنامه ها و 
توافق های پیشین و اسناد همکاری 
امضا شده میان تهران و هاوانا در 
زمینه توسعه همکاری ها در حوزه 
ارتباطات و فناوری اطاعات، خواستار 
اجرایی شدن این برنامه ها و تبدیل 
اسناد امضا شده به توافقنامه همکاری 

و برنامه عملیاتی مشترک شد.
وزیر ارتباطات تأکید کرد: در راستای 
ی  کت ها شر  ، ک مشتر ت  ما تعا
حوزه  در  فعال  نی  یرا ا خصوصی 
تجهیزات و خدمات ارتباطی و فناوری 
اطاعات برای حضور فعال در کوبا 
آمادگی دارند و انتظار می رود برای این 
منظور، اقدامات اجرایی لازم به سرعت 

انجام شود.
 وی همچنین آمادگی شرکت های ایرانی 
برای حضور در چهلمین نمایشگاه 
بین المللی هاوانا را اعام و خاطرنشان 
کرد، حضور در این نمایشگاه می تواند 

بستر همکاری های مشترک در سایر 
زمینه های فعالیت میان دو کشور را 

فراهم کند.
افزایش همکاری های جمهوری اسامی 
ایران و جمهوری کوبا در زمینه هایی 
همچون هوش مصنوعی، اقتصاد 
دیجیتال، کسب و کارهای نوین، دولت 
پستی  همکاری های  و  ونیک  الکتر
از دیگر موضوعاتی بود که در این 
گفت و گوی ویدیویی مورد بحث و 
بررسی وزرای ارتباطات ایران و کوبا 

قرار گرفت.
مایرا آرویچ مارین، وزیر ارتباطات کوبا 

نیز با تأکید بر تقویت روابط دو کشور، 
از حضور و مشارکت فعال شرکت های 
خصوصی ایرانی در حوزه تجهیزات و 
خدمات ارتباطی و فناوری اطاعات در 

کوبا استقبال کرد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات کوبا 
در ادامه به طور رسمی از وزیر ارتباطات 
کشورمان دعوت کرد به کوبا سفر کند 
و در چهلمین نمایشگاه بین المللی 
هاوانا و همچنین نوزدهمین نشست 
ی  ی ها همکار ک  مشتر ن  کمیسیو
اقتصادی تهران و هاوانا حضور پیدا 

. کند

آیین تکریم و معارفه مشاور وزیر در 
توسعه ارتباطات و فناوری اطاعات 
ح  در مناطق روستایی و مجری طر
خدمات عمومی اجباری )USO( با حضور 
غامرضا امیدی، معاون توسعه سرمایه 
انسانی و مدیریت منابع وزارت ارتباطات 

برگزار شد.
نیک محمد بلوچ زهی، مشاور جدید 
وزیر ارتباطات در توسعه ارتباطات و 
فناوری اطاعات در مناطق روستایی و 
مجری طرح خدمات عمومی اجباری 
)USO( در این مراسم با اشاره به 
اقدام های گذشته برای خدمت به 
مردم، توسعه ارتباطات روستایی را 
یک موضوع کلیدی در وزارت ارتباطات 
برای ارائه خدمات به روستاییان و 
ماندگارشدن آنان در روستاها دانست.

وی مهم ترین هدف این حوزه را بر 
اساس برنامه هفتم توسعه، دسترسی 
۱۰۰درصدی روستاهای بالای بیست 
خانوار به شبکه ملی اطاعات اعام 
کرد و افزود: بر اساس اباغ وزیر 
ارتباطات و فناوری اطاعات، غیر از 
ایجاد دسترسی، بهبود ارتباطات و 
ارتقای آن نیز در برنامه های این حوزه 

قرار دارد.
بلوچ زهی، شفافیت در اباغ ها و 
هزینه ها را یکی دیگر از اولویت های 

این بخش عنوان کرد و گفت: سامانه 
سنجش و پایش آناین توسعه روستایی 
نیز در برنامه این حوزه قرار دارد تا 
بتوانیم به صورت لحظه ای از وضعیت 
ارتباطات در این حوزه مطلع باشیم.

مشاور وزیر ارتباطات در حوزه توسعه 
مختلف  خدمات  ارائه  روستایی، 
در بستر ارتباطات به روستاها برای 
بهبود اقتصادی ساکنان این مناطق 
را یکی دیگر از برنامه های این حوزه 
اعام و تأکید کرد: با ایجاد و توسعه 
دسترسی به ارتباطات پرسرعت تاش 
می کنیم خدمات بانکداری، آموزش، 

سامت، گردشگری و کشاورزی نیز 
در بستر ارتباطات به روستاییان ارائه 
شود. غامرضا امیدی، معاون توسعه 
سرمایه انسانی و مدیریت منابع وزارت 
ارتباطات هم خدمت به روستاییان 
و مردم ساکن در مناطق محروم را 
افتخار نظام جمهوری اسامی توصیف 
و تأکید کرد: توسعه امکانات، تجهیزات 
و زیرساخت های ارتباطی در سراسر 
کشور و تسهیل دسترسی های مردم 
در این بخش بویژه در مناطق محروم 
و روستاهای دورافتاده، اولویت مهم 
این وزارتخانه در دولت چهاردهم است.

 افزایش همکاری های ارتباطاتی
 ایران و کوبا

 توسعه ارتباطی روستاها
 اولویت دولت

از میکروپاستیک ها را جمع آوری 
می کند و این غلظت در طول زمان 

در حال افزایش است.
»متیو کامپن«، سم شناس دانشگاه 
نیومکزیکو این روند را بسیار نگران 
کننده دانست و بیان کرد: از آنجا 
ر  د پاستیک ها  و میکر ین  ا که 
شریان های ما جریان می یابند، 
خطر حمله قلبی و سایر مشکات 
قلبی و عروقی و همچنین مشکات 
مغزی با حضور این ذرات موذی در 

بدن انسان افزایش می یابد.
 ، ن محققا تیم  ه  عقید به 

نانوپاستیک ها عاشق چربی  یا 
لیپیدها هستند و چون مغز انسان از 
نظر وزن حدود 6۰ درصد چربی دارد 
که بیش از هر عضو دیگری است، 
به همین دلیل به مکان مناسبی 
برای رسوب نانوپاستیک ها تبدیل 
می شود. از آنجا که اسیدهای چرب 
ضروری مانند امگا ۳، کلید قدرت 
و عملکرد سلول های مغز هستند 
و بدن انسان نمی تواند اسیدهای 
چرب ضروری را به تنهایی تولید 
کند، آنها باید از طریق غذا یا 

مکمل ها تأمین شوند. 



ایران در »ایران«

ـــرش بـ

بیمه جوابگوی خسارت نخلداران نیست
 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فهرج  تأکید کرد: وزارت جهاد کشاورزی باید به گونه ای عمل کند که 
فضای صادراتی با کاهش تعرفه باز شود و بخش خصوصی و متولیان موضوع در انجمن ها و اتحادیه ها   
باید در کنار صادرات، تنظیم بازار داخلی را هم مدنظر قرار دهند. از سوی دیگر با توجه به ارز آوری این 
محصول درخواست داریم دولت با حمایت از کشاورزان آنها را دلگرم  کند. وی در خصوص وضعیت بیمه 
نخلستان های این شهرستان افزود: از آنجایی که خرما جزو محصولاتی است که ضریب ریسک بالایی 
داشته و بیمه تمایل چندانی برای قبول آن ندارد. از سوی دیگر میزان حق بیمه و پرداختی خسارت 

متناسب نیست به همین خاطر کشاورزان رقابتی برای بیمه ندارند. 
بارها پیشنهاد داده ایم بیمه  خرما به شیوه بیمه ترجیحی یا 

مبتنی برعملکرد باشد و براساس حجم و نوع محصول 
با پرداخت تعرفه بیشتر، خسارت ها هم متناسب 

پرداخت شود.

زندگی بیش از یک میلیون نفر در 
استان کرمان به خرما گره خورده 
اما این روزها به دلیل تغییرات 
اقلیمی، خشکسالی های چندین 
غیرکارشناسی  تصمیمات  ساله، 
و... زنگ خطر برای این محصول 
ارزآور در این استان به صدا در آمده 
است. کشاورزان کرمانی معتقدند 
در سال های اخیر مشکلاتی از جمله 
آفت سوسک سرخرطومی، ناترازی 
آب و برق، قیمت گذاری نامناسب، 

تعرفه صادراتی زیاد، خشکیدگی و... 
چالش های جدی را برای آنها ایجاد 
کرده است. در این شرایط دولت و 
مسئولان استان کرمان در تلاشند با 
چاره اندیشی، خرما را به عنوان یکی 
از بزرگ ترین منابع درآمدی استان 
که با معیشت مردم گره خورده، 

حفظ کند.
»غلامرضا نوری«، وزیر جهاد کشاورزی 
آیین  نخستین  در  پیش  چندی 
بزرگداشت »روز ملی خرما« این 
محصول را یکی از مهم ترین محصولات 
صادراتی کشورعنوان کرده و اظهار 
داشت: ما در جهان حرف زیادی در 
مورد خرما داریم و هنوز به جایگاه 
واقعی خود نرسیده ایم لذا در کنار 
فعالیت فنی، اصول صحیح باغداری و 

استفاده از ارکان و اصلاحات کشاورزی 
نوین باید برای توسعه این محصول 
اقداماتی انجام دهیم. نوری با ابراز 
امیدواری بر اینکه طی هفته های 
آینده با قیمت گذاری این محصول، 
حاصل دسترنج به قیمت مناسب در 
بازار عرضه شود، افزود: از آنجایی که 
علاقه بازارهای جهانی به اقلام مختلف 
خرمای ایران ظرفیت خوبی را برای 
بخش خصوصی ایجاد کرده ما هم باید 
با تکمیل زنجیره ارزش افزوده خرما از 

این ظرفیت استفاده کنیم.

۱۳ استان کشور از خرما بهره می برند
»محسن رشید فرخی«، رئیس انجمن 
ملی خرمای ایران با تأکید بر اینکه ۱۳ 
استان کشور از خرما بهره می برند و 

 شهرنشینی جمعیت استان اصفهان
به ۹۰ درصد رسید

اصفهان- نگاهی به جدیدترین آمار و اطلاعات نشان 
می دهد که جمعیت استان اصفهان به پنج میلیون 
و ۴۳۰ هزار نفر و نرخ شهرنشینی در آن به ۹۰ درصد 
رسیده است.  طبق آمار و اطلاعات سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اصفهان، جمعیت این استان از پنج 
میلیون و ۱۲۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۵ که سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن انجام شد، به پنج میلیون 
و ۳۷۴ هزار نفر در سال ۱۴۰۱، پنج میلیون و ۴۰۲ هزار 
نفر در سال ۱۴۰۲ و پنج میلیون و ۴۳۰ هزار نفر در سال 
۱۴۰۳ رسیده است.  نگاهی به جمعیت شهری و روستایی 
نشان می دهد که نرخ شهرنشینی در استان اصفهان 
در هشت سال اخیر رو به رشد بوده و از ۸۸ درصد در 
سال ۱۳۹۵ به ۸۹.۳ درصد در سال ۱۴۰۱، ۸۹.۵ درصد در 
سال ۱۴۰۲ و ۹۰ درصد در سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است.

 
اعمال جرایم سنگین برای به کارگیری 

اتباع غیرمجاز خارجی در کرمانشاه
کرمانشاه - رئیس سازمان جهادکشاورزی استان 
اتباع غیرمجاز خارجی در  کرمانشاه به کارگیری 
عرصه های کشاورزی استان را ممنوع اعلام کرد و 
گفت: متخلفان به دستگاه قضایی معرفی خواهند شد.
علی چاله چاله توضیح داد که براساس برخی گزارش های 
دریافتی، تعدادی از کشاورزان و کارفرمایان در برخی از 
مناطق شهر کرمانشاه بویژه مناطق سراب نیلوفر، کوزران 
و ماهیدشت اقدام به بکارگیری اتباع افغان کرده اند. وی 
اضافه کرد: این اقدام باتوجه به اطلاع رسانی های قبلی 
هرگونه بکارگیری اتباع خارجی در عرصه های کشاورزی، 
جرم تلقی شده و علاوه بر تشکیل پرونده قضایی و جرایم 
مالی سنگین، منجر به محرومیت متخلفان از دریافت 

خدمات مشاوره ای و ... خواهد شد.

بهبود نرخ تورم سالانه استان یزد
یزد- مدیرکل اقتصادی استانداری یزد گفت: بر اساس 
گزارش رسمی مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه این 
استان با کاهش ۱.۸ درصدی نسبت به ماه گذشته به 
عدد ۳۶.۵ درصد رسید و به این ترتیب بهترین عملکرد 
استان طی سال های گذشته در مهار نرخ تورم سالانه 
رقم خورد و رتبه یزد در تورم سالانه به مکان هفتم کشور 
بهبود یافت.  »محمدرضا پاکدل« افزود: با راه اندازی 
رصدخانه کنترل و پایش تورم و پیگیری پروژه های بهبود 
در استان، نرخ تورم ماهانه و نقطه به نقطه مهار شده و 
تورم سالانه که حافظه ۲۴ ماه تورم ماهانه روی آن سایه 

افکنده بود، کاهش یافت. 

کام‌نخلداران‌کرمان‌شیرین‌می‌شود؟
گزارش

 شیما جهان بخش
خبرنگار

به اینکه امسال نسبت به سال قبل 
ریزش محصول بیشتر و خشکیدگی 
کمتر بوده کیفیت خرما نسبت به 

سال گذشته بهتر شده است.
وی ادامه داد: در ابتدای فصل برداشت 
پیش بینی تولید ۴۷ هزار تن محصول 
را داشتیم اما ۵۰ درصد این میزان بر 
اثر عارضه ریزش و خشکیدگی از بین 
رفت و تنها نزدیک به ۳۰ هزار تن 
خرما از نخلستان های فهرج برداشت 
شده است. طیبی با تأکید بر اینکه 
تکمیل زنجیره فرآوری محصول خرما 
از نیاز های اصلی استان است، افزود: 
عمده صادرات ما به کشورهای چین، 
روسیه، هند و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس و مرکز کشور است 
اما متأسفانه در زمینه بسته بندی 
کمبود های زیادی داریم. در حال 
حاضر بیش از ۳۷ سردخانه در فهرج 
وجود دارد که کار بسته بندی را نیز 
برعهده دارند. برخی از این واحد ها 
در سال های قبل غیر فعال بودند 
اما امسال با پیگیری های انجام شده 

اغلب آنها فعال شده اند.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فهرج 
خاطرنشان کرد: باید به این نکته 
هم توجه داشته باشیم که ظرفیت 
نگهداری این سردخانه ها با توجه 
به میزان تولید شهرستان کم است 
و اگر مشکل صادرات مرتفع نشود 
جا برای نگهداری محصول جدید 
نداریم. تعرفه ها به شکل نامتوازنی 
بالا رفته و همین موضوع صادرات 
را با مشکل مواجه کرده و بیش از ۲ 
هزار تن خرمای سال گذشته هنوز در 

سردخانه مانده است.  

مدیر جهاد 
کشاورزی 

شهرستان 
فهرج:

در ابتدای 
فصل برداشت 

پیش بینی 
تولید ۴۷ هزار 

تن محصول 
را داشتیم اما 
۵۰ درصد این 

میزان بر اثر 
عارضه ریزش 
و خشکیدگی 

از بین رفت 
و تنها نزدیک 

به ۳۰ هزار 
تن خرما از 

نخلستان های 
فهرج 

برداشت شده 
است
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معیشت ۶ استان مرزی به این صنعت 
وابسته است به »ایران« گفت: در حال 
حاضر خرماکاران کرمانی که سهم قابل 
توجهی در تولید خرما دارند حال و روز 
مناسبی ندارند و با مشکلات زیادی 
مواجه هستند. در هر دوره به آنها 
قول هایی مبنی بر حمایت داده شده 
اما چیزی عاید آنها نشده است. دراین 
شرایط تنها امید آنها به دولت جدید و 
حمایت های مسئولان است. می دانید 
که در سال زراعی گذشته تولید یک 
میلیون و۳۰۰ هزار تن خرما حدود ۳۰۰ 
میلیون دلار درآمد مالی برای کشور 
داشته است به همین دلیل لازم است 
تصمیمات در خصوص این محصول با 

نگاه ملی باشد.
وی با بیان اینکه بزرگ ترین مشکل 
خرماکاران و فعالان این حوزه ناترازی 
آب است، افزود: بخش عمده ای از 
منابع آبی در بخش کشاورزی هزینه 
می شود اما با وجود ناترازی هایی که 
با آن روبه رو هستیم تاکنون استفاده 
بهینه ای از این منابع نداشته و به 
زحمت داشته های حوزه کشاورزی 
بارها صحبت  را حفظ کرده ایم. 
شده که با افزایش سطح زیرکشت 
به خودکفایی خرما برسیم اما من 
معتقدم اهمیت حفظ منابع آبی 
بسیار مهم تر از توسعه خرماست زیرا 
اگرآب نباشد حیات هم از بین می رود.

امید خرماکاران به دولت جدید
رئیس انجمن ملی خرما ایران با 
اعلام اینکه در حال حاضر یک میلیارد 
مترمکعب عملکرد منفی آب در استان 
کرمان داریم، گفت: این درحالی است 

که هر مترمکعب آب خلیج فارس۳ 
دلار و ۲۰ سنت قیمت دارد. با بررسی 
دقیق این آمار متوجه می شویم که 
آب مصرف شده برای تولید محصولات 
کشاورزی پرهزینه بوده و هیچ صرفه 
اقتصادی برای تولید بیشتر وجود 
ندارد. از آنجایی که ما تجربه خوبی 
در زمینه افزایش واحد سطح زیرکشت 
پسته نداشته ایم به هیچ عنوان 
هدف ما این نیست که نخلستان ها 
را افزایش دهیم بلکه معتقدم تنها باید 
تلاش کنیم سطح فعلی را حفظ کنیم. 
البته این کار با دست خالی و بدون 
حمایت دولت انجام نمی شود و لازم 
است بودجه ویژه برای این محصول 

ارزآور در نظر گرفته شود.
در  براینکه  تأکید  با  فرخی  رشید 
سال جاری گرمای بی سابقه و ناترازی 
برق آسیب زیادی به کشاورزان استان 
کرمان وارد کرده است، افزود: با وجود 
تمام این مشکلات، ما نه تنها با کمبود 
خرما در کشور مواجه نیستیم بلکه 
به علت ممنوعیت صادرات خرما 
هنوز محصول سال گذشته هم در 

سردخانه ها مانده است.

ج کاهش محصول خرمای  فهر
»علیرضا طیبی«، مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان فهرج نیز که از نواحی 
استراتژیک و مهم تولید خرما به شمار 
می رود در این زمینه به »ایران« گفت: 
۶هزار و۳۰۰ هکتار نخلیات مثمرثمر در 
شهرستان داریم که امسال به علت 
اثر گرمای شدید هوا اغلب بیش از ۵۰ 
درصد آن بر اثر خشکیدگی خوشه های 
خرما خسارت دیده اند. البته با توجه 

معیشت ۶ استان مرزی به صنعت خرما وابسته است
سجاد صفری / ایران



و معتقد است »ریاضی جذاب ترین 
بخش از زندگی اش است«. می گوید: 
»این تصور که فقط باهوش ها به 
سراغ ریاضی می روند و هر کسی 
که ریاضی اش ضعیف است حتماً 
در درس های دیگر هم به مشکل 
می خورد اصاً درست نیست. همه 
دانش آموزان توان یادگیری این درس 
را دارند و اصاً ریاضی سخت تر از بقیه 
درس ها نیست. ریاضی یک درس 
زنجیره ای است، یعنی مباحث کاماً 
به یکدیگر مربوط هستند. اگر شما 
حد و پیوستگی را بلد نباشید به دنبال 
آن مشتق و کاربرد مشتق را یاد نخواهید 
گرفت. اگر مشتق را نیاموزید انتگرال 
هم دشوار خواهد بود. چرا از ریاضی 
می ترسیم؟ به نظر سمیه چگینی ما 
از ریاضی می ترسیم چون سال ها در 
خصوص آن آموزش درستی دریافت 
نکرده ایم. برخی از معلم ها و اساتید در 
گذشته نگرانی و ترسی در دانش آموزان 
خود ایجاد کرده و حالا همان ترس 
سینه به سینه منتقل شده است. 
اما یکی از دغدغه های دانش آموزان 
و حتی کسانی که درسشان تمام شده 
این است که ریاضی به هیچ کاری 

نمی آید.
واقعا خواندن ریاضی به چه کار ما 
می آید؟ این مدرس ریاضی پاسخ 
جالبی به این سؤال می دهد: »این 
یکی از چالش های آموزشی است 
که دانش آموزان احساس نمی کنند 
مطالب درسی ای که با آنها کار می کنند 
در زندگی به دردشان می خورد. این 
مسأله خود به خود باعث ایجاد 
اضطراب و برقرار نشدن ارتباط و انس 
با کتاب درسی می شود. دانش آموز 
باید احساس کند ریاضی در جای 
جای زندگی اش کاربرد دارد. متأسفانه 
ما فقط درس می خوانیم که مدرک 
داشته باشیم و در جامعه مدرک گرای 
ما مسائل ریاضی و آموزشی کاربردی 
طراحی نشده اند که بتوانیم تأثیر آن را 
در زندگیمان ببینیم و به آن عاقه مند 
شویم. البته طی سال های اخیر اساتید 
و معلمان این حوزه اقدامات خوبی 
برای جذب دانش آموزان انجام داده اند 
تا یک مفهوم ریاضی را در برش هایی از 
زندگی برای دانش آموز معنادار کنند 
تا با الهام گرفتن از شرایط زندگی 
روزمره ریاضی و ساعت های این درس 
در مدارس برای دانش آموزان جذاب 

باشد. معلم و استاد خوب می تواند 
ریاضی را برای کودک در حد یک بازی 
آسان کند تا هر لحظه از آموختن 
و حل کردن مسأله لذت ببرد. با 
آموختن درس ریاضی یاد می گیرند 
صبور و با حوصله رفتار کنند. همین 
که مجبورند چند بار به سراغ یک 
مسأله بروند، لذت رسیدن به پاسخ 
درست در درس هایی مثل ریاضی 
و فیزیک دلچسب می شود. در این 
درس ها می آموزند تا از خودشان متوقع 
باشند و هیچ وقت نگویند سخت است 
یا حل کردن مسأله برای من دشوار 
است. باید با این تفکر جلو بروند 
که من نباید بدون یادگیری رد شوم. 
جسور و سمج باشند و با سؤال ها 
کلنجار بروند. قطعاً تأثیر همه اینها را 
در زندگی آینده خود هم می بینید.«
خدیجه قلی تبار، معلم پایه سوم 
را  دبستان سخت گیری خانواده ها 
باعث دلزدگی بچه ها از درس ریاضی 
می داند و می گوید: »متأسفانه برخی 
خانواده ها درس ریاضی را درس اصلی 
دانش آموز می بینند و معتقدند اگر 
دانش آموزشان نمره خوبی در این 
این درس  یا در  درس کسب کند 
مشکات کمتری داشته باشد قطعاً 
در دروس دیگر هم موفق خواهد بود 
در حالی که اصاً این طور نیست. 
دانش آموزانی هستند که در درس 
ریاضی مشکلی ندارند اما امای ضعیفی 
دارند  یا مهارت های خواندن در آنها 
اصاً قوی نیست.« این معلم با تجربه 
درادامه می گوید: »تدریس ریاضی را 
به عهده معلم بگذارید تا معلم بتواند 
بر اساس دانش و تجربه خود مهارت 
دانش آموز را در این زمینه تقویت کند. 
در دوران ابتدایی وقتی دانش آموز 
می خواهد مسأله ای را حل کند خوب 

است از معلم و اولیا مشورت بخواهد. 
نباید بافاصله راه حل به او گفته شود 
زیرا این مسأله برای ذهن دانش آموز 
طراحی شده تا دانش آموز با توجه 
به استعدادش در درس ریاضی روی 
آن تمرکز کند. اگر دانش آموزی در 
دوران ابتدایی به اندازه کافی برای 
حل مسائل ریاضی خوب فکر نکرده 
باشد در آینده تحصیلی خود به مشکل 
بر می خورد. البته معلم هم باید با 
روش ها و الگوهای درست آموزشی 
ساعت آموزشی این درس را برای 
دانش آموزان جذاب و خاطره انگیز  

. » کند

 چرتکه ذهن بچه ها را شرطی 
می کند

حتما شما هم با کودکانی که کاس 
چرتکه می روند، مواجه شده اید. 
کودکانی که دستانشان را در هوا تکان 
می دهند و محاسبات ذهنی انجام 
معتقدند  آنها  والدین  می دهند. 
رفتن به این کاس ها باعث تقویت 
درس ریاضی می شود و بیشتر این 
مؤسسات هم ادعا می کنند کسانی 
که از چرتکه استفاده می کنند ریاضی 
قوی تری دارند. اما سمیه چگینی 
مدرس وکارشناس ریاضی معتقد است 
چرتکه ذهن بچه ها را شرطی می کند 
و ذهن را محدود به محاسبه با یک 
دستگاه می کند: »کاس های چرتکه 
باعث می شود تا ذهن مثل ماشین 
حساب عمل کند و از آنجا که متأسفانه 
محاسبات به صورت ذهنی انجام 
می شود بین مردم طرفدارانی پیدا 
کرده است ولی هیچ دلیلی وجود 
ندارد تا ثابت کند کسانی که در این 
رشته فعالیت می کنند در ریاضی بهتر 
هستند. ریاضی مثل بقیه درس هاست.
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 »یکی از کتاب هایی که اصاً دلم 
نمی خواهد به سراغش بروم ریاضی 
است«، »وای بازهم ریاضی«، »ای خدا 
کی ما از دست این ریاضی راحت 
می شویم«، »این همه سال در مدرسه 
ریاضی خواندیم آخرش چی شد؟« 
این روزها با بازگشایی مدارس و 
شروع سال تحصیلی وقتی پای حرف 
دانش آموزان می نشینی می گویند یکی 

از دوست نداشتنی ترین کتاب های 
درسی ریاضی است. ریاضی هیولاست، 
همین که می خواهیم به سراغ این 
کتاب برویم همه افکار و خیالات هجوم 
می آورند، چند دقیقه نگاه کردن کافی 
است که باز هم به این نتیجه برسیم 
که هیچ چیزی متوجه نشده ایم، اصاً 

ریاضی می خوانیم که چه؟
هیولای ریاضی هنوز هم کابوس برخی 
است که سال هاست درسشان را تمام 
کرده اند و ذهن تک تک دانش آموزان 
خاطرات  از  مملو  امروز  و  دیروز 
رنگارنگ اما خشک و خشن از کاس 
ریاضی و معلم آن است. حتماً شما 
هم بیشترین تصویر ذهنی ای که از 

معلم های ریاضی دارید معلم هایی 
رسمی و جدی است که می گفتند 
کاس درس شان جای خندیدن و 
مسخره بازی نیست. اما حتماً هم 
این جمله را از زبان برخی از افراد 
»ریاضی  می گویند  که  شنیده اید 
شیرین است«. درس ریاضی مگر 
شیرین هم می شود! اگر کمی با 
خودتان بیندیشید متوجه می شوید 
که چرا می گویند شیرین!! بدیهی 
است که هر آنچه در زندگی با تاش 
و کوشش و پشتکار به دست آید لذت 
چشیدن آن شیرین تر است. ریاضی 
هم جدای از این مقوله نیست، درسی 
است که بدون سماجت در خواندن 

هرگز نمی توانیم در آن موفق شویم. 
پس این ترس از هیولای ریاضی از کجا 
آمده است؟ چرا همه فکر می کنند 
کسی که ریاضی خوانده خیلی باهوش 
است و هر کسی که توان کمتری در 
یادگیری این درس دارد آدم موفقی 

نمی شود؟
  ریاضی به چه کار آید؟

 سمیه چگینی، تحصیلکرده رشته 
ریاضی و کارشناس تحصیلی است. از 
همان بچه درسخوان های کاس که 
هر روز خود را با این هیولا می گذراند. 
از نگاه او ریاضی نه هیولا که غولی 
مهربان و دوست داشتنی است. او با 
ترس های ما از این درس بیگانه است 

ریاضی هیولا نیست
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12 - ماسوله کویر ایران - فقیر - مخلوط کردن - خورشید
13 - کرسی وعظ - از توابع اصفهان - پختن غذا

14 - خبرگزاری دانشجویان ایران - کلک - قفل درهای 
قدیمی

15 - پایتخت »گرانادا« - یاتاقان توپی

 عمودی:
1 - اثر »هوارد فاست« - بهم سائیده شده

2 - کاهگل بام - نفس می کشد - بچه در شکم مادر
3 - بزرگ - اپرای »جوزپه  وردی« - کوچه مسدود

4 - باستانی - هر چیز خرد و کم - پیمودن - درد و 
سختی

5 - سخت فرنگی - کوه اردبیل - ضمیر بی حضور
6 - کلمه شگفتی - یکی از ایالات »هند« - طرد شده

7 - ابزار بریدن چرم - شکوه و جال - مفصل میان 
ساعد و بازو

8 - شهر روستای تاریخی کندوان - اشاره نزدیک - حنا
9 - دریاچه خوارزم - گیاهی علفی و دو ساله - دروازه

10 - حوالی - یکای شمارش ارز »چین« - سرخود
11 - رازیانه - همشیره - درس نویسندگی

12 - دختر عرب - کله - شیدا - سپاس شیرین!
13 - کشاورز - خرمن ماه - کثیف و آشفته

14 - بلندمرتبه - قهوه خانه - لایه ای در هواکره
15 - پادشاه انگلیسی - ورزشکار زن فرانسوی که اخیراً 

قهرمان مسابقات دوچرخه سواری تور دو فرانس 
2023 زنان شد
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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خبر و مصاحبه

پرهیز از جوسازی علیه داوران دربی
صد و چهارمین دربی تهران، امشب در حال و 
هوایی متفاوت و خارج از تهران برگزار می شود. 
آماده نشدن ورزشگاه آزادی برای میزبانی این دیدار 
و نبود ورزشگاه مناسب دیگری که توانایی برگزاری 
این مسابقه را داشته باشد، در نهایت نشان دهنده 
ضعف در زیرساخت های فوتبال ایران است که در 

چنین بزنگاه هایی خود را نشان می دهد.
مسأله مهم دیگر اما استفاده از وی ای آر در این دیدار 
است. این فناوری در رقابت فصل گذشته دو تیم 
هم مورد استفاده قرار گرفت و هرچند در نهایت هر 
دو طرف باز هم به تصمیمات داور معترض بودند اما 
تا حدود زیادی از تنش های داوری کاست. بار اصلی 
قضاوت مسابقه امروز بر عهده برادران حیدری است. 
بیژن و پیام حیدری به ترتیب مسئولیت قضاوت در 
مستطیل سبز و اتاقک VAR را برعهده دارند و نقشی 

تعیین کننده در تصمیمات داوری خواهند داشت.
برادران حیدری فصل گذشته مورد حملات عجیب و 
غریب از سوی جواد نکونام، سرمربی استقلال، قرار 
گرفتند و او ناکامی تیمش در هفته های آخر را به 
شکلی صریح به برادران حیدری نسبت داد و حتی 
به نوعی با ادبیات خودش گفت که این دو برادر 
برای حریف، یعنی پرسپولیس »کار را درآوردند!« البته 
که سرمربی استقلال مطابق انتظار بابت حرف های 
خود با مجازاتی روبه رو نشد تا همچنان رویه توهین 
و هجمه به داوران از سوی مربیان و بازیکنان ادامه 

باشد. داشته 
داستان های فصل گذشته باعث شد که در فضای 
مجازی بویژه از سوی هواداران مجازی استقلال، 
توهین هایی به این داوران صورت بگیرد. البته که تا 
قبل از اعلام رسمی اسامی داوران، وقتی نام موعود 
بنیادی فر نیز برای قضاوت دربی مطرح شده بود، 
هواداران مجازی پرسپولیس به توهین کردن به 
این داور پرداختند و به نوعی او را دشمن تیمشان 

خطاب کردند!
چنین جوسازی هایی که از سوی مربیان، بازیکنان و 
مدیران تیم ها و در حرف های آنها صورت می گیرد، 
تبعات سنگینی را برای جامعه داوری خواهد داشت 
و مسیر قضاوت آنها را تحت تأثیر قرار خواهد داد. 
فضای مجازی فوتبال ایران که به معنای واقعی 
کلمه آلوده شده و تحت تأثیر خط دهی های افرادی 
با منافع مالی و موقعیتی، قرار گرفته است، باید از 
سوی جامعه فوتبال طرد شود. این جامعه فوتبالی 
شامل هواداران واقعی و دوستداران واقعی فوتبال 
نیز می شود که لازم است از فضاسازی های مسموم 
مجازی تأثیر نگیرند و فکر خود را معطوف آن نکنند، 
ضمن اینکه قضاوت داوران دربی را بدون توجه به 
جوسازی ها مورد بررسی قرار دهیم و اتفاقات گذشته 
و حرف های مربیان ناکام در مسابقه ای خاص را به 
توانایی های داوران و مهم تر از آن، به »تعهد« آنها 

نسبت ندهیم و آن را زیر سؤال نبریم.

 بلیت 1/5 میلیون تومانی دربی 
در بازار سیاه

یکی از موضوعات جالب در برگزاری دربی 104، 
استقبال هواداران برای تماشای این دیدار از 
استادیوم امام خمینی اراک است؛ موضوعی که 
باعث شد تا تمام 8 هزار بلیت این دیدار در 15 
دقیقه فروخته شود. در این بین صحبت هایی در 
خصوص فروش بلیت دربی در بازار سیاه مطرح 
شد که قیمت بلیت در آن حدود 1/5 میلیون 

تومان تعیین شده است.
 محمد رضاغفاری رئیس هیأت فوتبال استان 
مرکزی در این خصوص گفت: »آدم   کلاش و ناقلا 
فراوان است! هواداران فقط از طریق سامانه 
می توانند بلیت بخرند. ظرفیت ورزشگاه همان 
8 هزار نفر است که هم شورای تأمین و هم 
سازمان لیگ مصوب کرده اند. بلیت فروشی 
هنوز تمام نشده اما فکر می کنم به یک ساعت 
دیگر نکشد.« او درباره اینکه شنیده می شود 
تماشاگران با ارائه بلیت می توانند وارد محدوده 
یک کیلومتری ورزشگاه شوند، افزود: »این 
تمهیدات نیروهای انتظامی است.  فعلاً شرایط 
خوبی مهیا شده است. ما چندین جلسه داشتیم 
و نماینده سازمان لیگ و مسئول مسابقات، جناب 
آقای روشنک، اینجا بودند و نظارت داشتند. کارها 
زمین نمانده و هر مسئولی وظیفه ای را تقبل کرده  
است. ما دوست داریم همه با هم همکاری 
کنند.« رئیس هیأت فوتبال مرکزی درباره 
نصب سیستم کمک داور ویدیویی در ورزشگاه 
امام خمینی بیان داشت: »سیستم کمک داور 
ویدیویی نصب شده و همه داورها پیش بینی 
شده اند و تکنسین ها و کارشناس هایش هم 

حضور دارند.«

 درویش: گاریدو گفت
20 اورونوف داریم

رضا درویش در مورد غیبت اورونوف گفت: من از 
گاریدو نقل قول می کنم، او گفت، ما ۲0 اورونوف 
این طور نیست که  نباشد  اورونوف  اگر  داریم. 
پرسپولیس فلج شود. اگر برسد بازی می کند و اگر 
نرسد دیگران بازی می کنند. درویش در خصوص 
بخشش محرومیت مهرداد محمدی و اینکه گفته 
می شود شاید در این بازی به میدان برود، گفت: 
مرتبه اولی نیست که از این کارها می شود، مگر سه 
ساعت مانده به مهلت ارسال لیست برای لیگ آسیا 
سقف قراردادها را افزایش ندادند؟ اما بعید می دانم 
خ بدهد چرا که غیرقانونی است، از  این اتفاق ر
سازمان لیگ هم پرسیدم، گفتند، این طور نیست.

یادداشت

 استقلال-پرسپولیس

 دربی نخبگان
پیش از اینکه اراک به عنوان میزبان 
این بازی انتخاب شود، این دو تیم 
دو بار در تاریخ تقابل های خود رخ 
در رخ هم قرار گرفته اند. یک بار 
در تبریز و بار دیگر در بندرعباس که 
هر بار دلایل آشکار و نهان بسیاری 
در انتقال محل برگزاری این بازی 

وجود داشت. 
دربی 104 نیز از این منظر بازی 
متفاوتی است و شاید به دلیل جا 
به جایی محل برگزاری این بازی، 
تساوی دو تیم دور از ذهن نباشد 
چرا که دو بار قبل نیز که دو تیم 
خارج از تهران با هم تقابل کردند، 
امتیازات تقسیم شد. با این حال 
کارشناسان بازی امشب را متفاوت 
از بازی های گذشته می دانند و بر 
این باورند دو تیم کاملاً به آب و 
آتش خواهند زد تا امتیاز کامل این 
بازی را به دست آورند. استقلال 
و پرسپولیس به واقع ابزار کافی را 
برای کسب موفقیت در این بازی 
دارند و هیچ کدام تیمی دست و پا 
بسته نیستند. نه استقلال که اکنون 
شاید به دلیل نوسان نتیجه وضعیت 
نسبتاً نامناسبی درقیاس با رقیب 
سنتی دارد و نه پرسپولیس که اخیراً 
به تیمی کم نقص تبدیل شده و از 
بازیکنان کافی برای عبور از استقلال 

است. بهره مند 
شاید تنها مسأله پرسپولیس ناآشنایی 
گاردیو با فضای دربی باشد که این 
مربی نیز در سابقه فعالیت خود بارها 
در چنین چالشی قرار گرفته است 
اما به هرحال این بازی حال و هوای 

متفاوتی دارد و گاریدو باید حساب این 
بازی را با تمام بازی های سختی که در 
دوران مربیگری اش تجربه کرده، سوا 
کند. از این سو استقلال با داشتن 
نکونام که فصل پیش دو بار فضای 
این بازی را در قامت سرمربی تجربه 
کرد، کاملاً وضعیت مطلوب تری را 
تجربه می کند و شاید سرمربی آبی ها 
بتواند کفه ترازو را از لحاظ کوچینگ 
در این بازی به نفع خود سنگین کند.
اما درعین حال پرسپولیس یک 
مزیت و ویژگی بزرگ در این بازی 
دارد که در استقلال دیده نمی شود. 
سرخ ها با آرامش کامل گام به این 
بازی می گذارند و به رغم آنکه در 
آستانه این بازی شایعات امیدوار 
کننده ای درباره بخشش محمدی 
وجود داشت اما حال و هوای این 

تیم به دلیل حواشی که در هفته های 
اخیر با آن دست به گریبان بود، 
مطلوب نیست. همه می دانند که 
اگر نکونام در این میدان به نتیجه 
مناسب نرسد، باید آرام آرام با فعالیت 
در این باشگاه وداع کند و چمدانش 
را برای جدایی از این باشگاه ببندد. 
میدان  این  در  پیروزی  بی شک 
نکونام را عمیقاً احیا خواهد کرد و 
حتی اسباب برخی تغییرات در کادر 
مدیریتی نیز فراهم خواهد شد اما 
هر نتیجه دیگری رقم بخورد برای 
نکونام رهاورد مطلوبی برای این تیم 

به همراه نخواهد داشت.
نکونام به عنوان سرمربی تیم 
میزبان یکصد و چهارمین تقابل 
سرخابی ها با آمادگی ذهنی کامل گام 
به این میدان سخت و دشوار بگذارد. 

شاید لازم باشد نکونام همان ترفند 
همیشگی خود و بازی سختگیرانه 
در بخش دفاعی و تخریب حملات 
حریف را در دستور کار قرار دهد تا 
در وقت و زمان مناسب با استفاده 
از تک موقعیت ها دروازه حریف را 
تسخیر کند و با یک برد اقتصادی 
دیگر به اوضاع و احوال خودش 
سروسامان دهد. اما پرواضح است 
که در پرسپولیس بازیکنانی حضور 
دارند که قابلیت تغییر نتیجه در هر 
لحظه ای را دارند و می توانند این تیم 
را تبدیل به یک تیم هجومی کنند 
و با حملات پی در پی خط دفاع 
استقلال را خسته کنند. بازیکنانی 
همچون عالیشاه، امیری و علیپور 
نقشی کلیدی در ترکیب سرخ ها ایفا 
خواهند کرد و بازیکنان بسیار مؤثری 

در دست گاریدو هستند.
گاه  و  خوشبینی ها  این  همه  با 
قاطعیت  با  باید  اما  بدبینی ها 
گفت که دربی 104 نیز هرگز قابل 
پیش بینی نیست و هر نتیجه ای را 
می توان در آن متصور بود. چه بسا 

یک بازی پرگل رقم بخورد و چه بسا 
یک بازی کسل کننده همه را خسته 
کند. آنچه مسلم است حجم عظیمی 
از بازیکنان تأثیر گذار و گرانقیمت در 
ترکیب دو تیم می تواند این بازی را 
تبدیل به تقابل میان نخبگان کند.
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ح شد در دیدار وزیر ورزش ایران و سفیر بلاروس مطر
ملاقات تیم ملی ایران و بلاروس در آینده ای نزدیک

 

سفیر  کالتسوف  دمیتری  دیروز  صبح 
بلاروس در ایران با حضور در ساختمان 
با  جوانان  و  ورزش  وزارت  دو  شماره 
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان 
دیدار و گفت وگو کرد. دنیامالی با ابراز 
خرسندی از این دیدار گفت: »از روابط 
وجود  کشو  دو  بین  که  خوبی  بسیار 
این  داریم  علاقه  و  خوشحالیم  دارد 
توسعه  ورزش  حوزه  در  بویژه  روابط 

پیدا کند. بنده 15 سال در فدراسیون 
جهانی قایقرانی سمت داشتم که برای 
المپیک برزیل موضوع محروم کردن 
روسیه و بلاروس از این مسابقات مطرح 
بود و متأسفانه این اتفاق هم افتاد که 
به دادگاه  این دو کشور  اگر  من گفتم 
جهانی ورزش شکایت کنند می توانند 
به مسابقات برگردند که همین اتفاق 
هم افتاد و برگشتند و حتی دو ورزشکار 
بلاروس و روسیه در این رشته در آن 
با اشاره به  او  بازی ها مدال گرفتند.« 
ظرفیت بزرگ کشور بلاروس در حوزه 
ورزش، افزود: »به عنوان وزیر ورزش 

ایران علاقه مندم در این حوزه روابط مان 
گسترش پیدا کند. بلاروس در برخی 
دارد و  دنیا  رشته ها شرایط خوبی در 
ظرفیت ها  این  از  علاقه مندیم  خیلی 
ایران نیز در  استفاده کنیم. همچنین 
بعضی از رشته ها شرایط خوبی دارد که 
می توانیم این ظرفیت ها و تجربیات را 

در اختیار بلاروس قرار دهیم.« 
وزیر ورزش و جوانان با پیشنهاد برگزاری 
دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال دو کشور، 
اظهار داشت: »برای شروع توسعه این 
»فیفا  در  می کنم  پیشنهاد  همکاری ها 
دی« تیم ملی فوتبال ایران و بلاروس یک 

بازی دوستانه با هم داشته باشند.« وزیر 
ورزش و جوانان همچنین از رفتارهای 
ورزشی  جهانی  مجامع  برخی  دوگانه 
در مقابل بلاروس و روسیه انتقاد کرد 
از  و افزود: »اعتقاد داریم ورزش باید 
دوگانه  رفتار  با  و  باشد  جدا  سیاست 

بعضی از مجامع جهانی مخالفیم.« 
در ادامه این دیدار دمیتری کالتسوف 
ز  ا تشکر  و  یر  تقد با  س  و ر بلا سفیر 
را  وی  انتصاب  دنیامالی،  دیدگاه های 
ایران  به عنوان وزیر ورزش و جوانان 
تبریک گفت و افزود: »ایران را از همه 
لحاظ دوست دارم و مروارید ایران مردم 

خوب و خونگرم آن هستند. برای اینکه 
مردم دو کشور را به هم نزدیک تر کنیم 
قطعاً ورزش نقش بسیار پررنگی دارد. 
همچنین علاقه داریم ورزشکاران ما و 
ایران به کشورهای هم سفر کنند. ورزش 

جای دخالت سیاست نیست و ممنون 
از شما و حمایتی که داشتید و خوشحال 
می شویم هیأتی از وزارت ورزش و جوانان 
ایران را در بلاروس برای پیگیری و تقویت 

ارتباطات ورزشی داشته باشیم.«

گزارش روز

سامانه کمک داور ویدیویی با 15 دوربین به یاری تیم داوری می آید

VAR چهره ویژه دربی 104

بیست و چهارمین دوره مسابقات 
 VAR لیگ برتر فوتبال تحت تأثیر
قرار گرفته است تا این دیدار به 

بهترین نحو ممکن برگزار شود.
 پیش از آغاز این دوره از مسابقات 
لیگ برتر مسئولان فدراسیون 
فوتبال وعده های بسیاری برای 
برگزاری فصل جدید مسابقات با 
VAR دادند که البته این موضوع 
به صورت کامل محقق نشد چرا که 
در هفته تنها چند بازی )بازی های 
استقلال و پرسپولیس( با کمک 

داور ویدیویی برگزار می شود.
ششم  هفته  شرایط  ین  ا در 
مسابقات لیگ برتر در پیش است 
و فوتبال ایران در این هفته شاهد 
برگزاری یک دیدار بزرگ خواهد 
بود که آن دربی پایتخت است. 
با تصمیم مسئولان سازمان لیگ 
فوتبال این دیدار حساس با کمک 
داور ویدیویی برگزار خواهد شد و 
VAR برای سومین بار چهره ویژه 

دربی پایتخت خواهد بود. 
پیش از این ۲ بار دربی ها با کمک 
داور ویدیویی برگزار شد که این 
سیستم به جز دربی 103 در نتایج 

دربی پیشین تأثیرگذار بود. 

حال در این شرایط دربی 104هم با 
VAR برگزار و پیش بینی می شود 
که این سیستم در نتیجه نهایی 

این دیدار هم تأثیرگذار باشد.
حال با توجه به استفاده از کمک 
داور ویدیویی در دربی پیش بینی 
تیم  دو  بازیکنان  که  می شود 
صحنه ها  کوچکترین  در  حتی 
  VAR هم خواستار مراجعه داور به
باشند، موضوعی که در دیدارهای 
گذشته باعث شده تا وقت های 
تلف شده بسیاری در نظر گرفته 

. د شو
 در این بین یکی از موضوعاتی که 
با آن روبه رو بودیم، نحوه بازنگری 
لحظات تأثیرگذار مسابقات بود 
و این یکی از ضعف های استفاده 
از کمک داور ویدیویی در لیگ 
محسوب می شد که البته با تجهیز 

امکانات سخت افزاری این ضعف تا 
حدودی برطرف شده است.

مسئولان سازمان لیگ تدابیر 
 VAR ویژه ای برای برگزاری دربی با
اندیشیده اند که یکی از این تدابیر 
استفاده از VAR ویژه برای این 
دیدار است؛ دیداری که با توجه به 
نبود بازی در این روز با 15 دوربین 

فیلمبرداری برگزار خواهد شد. 
قرار بر این است که در این دیدار 
دوربین هایی در خط آفساید و 
خط دروازه مستقر شود تا برای 
نخستین بار دربی زیر ذره بین 
قرار بگیرد تا این دیدار از نظر 
داوری با مشکلی مواجه نشود. 
تجهیزات VAR استفاده شده در 
دربی پایتخت همانند بازی های 
لیگ قهرمانان آسیا به شرکت 

EVS تعلق دارد.

این در حالی است که همیشه بعد 
از تقابل دو غول پایتخت نشین 
هفته ها  تا  ن  ا یر ا ل  تبا فو
صحبت های بسیاری از اشتباهات 
داوری و حواشی دیگر این دیدار 
مطرح می شود و حال با وجود 
حساسیت های بسیار برای برگزاری 
این دربی می توان گفت که کمتر 
شاهد حواشی دربی 104خواهیم 

 . د بو
با تمام این تفاسیر همه چیز 
آماده برگزاری یک دربی بدون 
حرف و حدیث است؛ دیداری 
که می تواند تماشاگران میلیونی 
دو تیم را روی سکوهای ورزشگاه 
امام خمینی اراک و یا پای صفحه 
جادویی میخکوب کند تا یکی از 
زیباترین دربی های سال های اخیر 

را تماشا کنند.

گزارش

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

تاج فیروز: ادعای سیاوش اکبرپور به  هیچ وجه صحت ندارد
سیاوش اکبرپور، ستاره سابق استقلال که دوشنبه شب میهمان برنامه 

فوتبال برتر بود، در بخشی از صحبت های خود از شرایط نامطلوب 
چمن ورزشگاه ها انتقاد کرد و گفت این دستور صادر شده که 

تیم ملی ایران مسابقه بعدی خود را در ورزشگاه امام رضا)ع( 
در مشهد برگزار کند. علیرضا تاج فیروز، مدیرکل ورزش و 
جوانان استان خراسان رضوی، در واکنش به این موضوع 
بیان داشت: »هفته گذشته طی تماس وزیر ورزش و جوانان 

با بنده و تأکید ایشان به حساسیت دیدار تیم های ملی ایران 
و قطر در رقابت های انتخابی جام جهانی، از طرف آقای دنیامالی 

مأموریت پیدا کردم که برگزاری این بازی در مشهد مقدس را بصورت 
جدی پیگیری کنم.« او با اشاره به برخی حساسیت های استانی در مشهد 

با توجه به اتفاق رخ داده در جریان دیدار تیم های ملی ایران و لبنان در سال 1400، اظهار 
کرد: »با دستور وزیر، گفت وگویی را با استاندار خراسان رضوی انجام دادم که ایشان 
نیز با توجه به مشکلاتی که در برخی از میزبانی های بین المللی به ویژه دیدار استقلال 
- الغرافه در شهر قدس ایجاد شده بود، با دغدغه مندی کامل موضوع میزبانی ورزشگاه 
ثامن از بازی های بین المللی استقلال و پرسپولیس و میزبانی ورزشگاه امام رضا)ع( از 
بازی های تیم ملی را پیگیر شدند. بازدیدهایی به همراه ایشان از این دو ورزشگاه انجام 
دادیم و در نهایت مقرر شد بازی تیم ملی ایران و قطر در ورزشگاه امام رضا)ع( برگزار 

شود و ادعای مطرح شده توسط بازیکن سابق فوتبال به هیچ وجه صحت ندارد.«

اورونوف به اراک نرفت، صادقی خط خورد
کاروان پرسپولیس بعد ازظهر دیروز و ساعتی بعد از انجام تمرین با 

یک پرواز چارتر به اراک رفت. بعد از پرواز پرسپولیس مشخص 
شد اوستون اورونوف اصلاً با تیم به اراک نرفته است. این 

اتفاق از آنجا مهم بود که با وجود غیبت اورونوف در تمرین 
آخر برخی خبرها حکایت از آن داشت که حتی اگر او با تیم 
تمرین نکرده باشد، احتمال بازی کردنش در دربی با در 
نظر گرفتن تست نهایی وجود دارد و اصلاً شاید پرسپولیس 

می خواهد حریفش را فریب دهد اما حالا مشخص است 
که وینگر ازبک قطعاً به این بازی نخواهد رسید. نکته جالب 

اینجاست که غیر از اورنوف، سعید صادقی که بعد از بازی 
قبلی از نیمکت نشینی ناراحت شده بود هم از لیست دربی خط 

خورده است. مرتضی پورعلی گنجی هم مطابق انتظار به لیست این بازی نرسید. 
ضمن اینکه سهیل صحرایی مدافع میانی جوان پرسپولیس هم دربی را به خاطر 

محرومیت از دست داد.

خ حسابی فر
روزنامه نگار

اراک، تحت تأثیر بازی استقلال و پرسپولیس
تمهیدات ترافیکی در شهر دربی 104

سرهنگ محمد پورشمس، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان مرکزی از اعمال محدودیت 
ترافیکی ویژه بازی استقلال و پرسپولیس در اراک خبر داد و گفت: »دربی 104 ساعت 1۹ برگزار می شود 
اما اعمال محدودیت ها از صبح انجام می شود و تا پایان دیدار و تخلیه کامل ورزشگاه تداوم دارد. 
اعمال محدودیت ترافیکی از کنارگذر تقاطع آزادگان به سمت بلوار شهدای گمنام، میدان حافظیه 
به سمت بلوار شهدای گمنام، تمام کوچه های کوی بهاران به سمت بلوار شهدای گمنام، بلوار 
شهدای دولت به سمت ورزشگاه، میدان فاطمیه به سمت میدان حافظیه، بلوار قدس )زیرپل 

شهید فتاحی( به سمت میدان حافظیه و بلوار حافظیه به سمت میدان حافظیه است.«
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هت تریک باخت سایپا در 
باشگاه های آسیا

 تیم والیبال سایپا بعد از هت تریک باخت در دور 
مقدماتی رقابت های قهرمانی باشگاه های زنان 

آسیا، فردا به مصاف تیم اول گروه A می رود. 
مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های زنان آسیا 
2024 به میزبانی شهر ناخن راچسیما تایلند 
برگزار می شود. تیم والیبال زنان سایپا قهرمان 
فصل قبل لیگ برتر که به نمایندگی از ایران به 
تایلند رفته، در گروه B مسابقات با اِل پی بانک 
نینه بینه )تیم یک ویتنام(، نـِــک ردِ راکتس 
کاوازاکی )ژاپن( و مونولیس اس کای ریزرِس 
)فیلیپین( همگروه بود.  سایپایی ها بعد از باخت 
مقابل نماینده فیلیپین و ژاپن، صبح دیروز هم 
 با نتیجه 3 بر یک، با امتیازات 25-17، 16-25،
25-16 و 25-19 مقابل نماینده ویتنام باختند تا 
بدون برد و با هت تریک باخت راهی مرحله حذفی 
شوند. این تیم بعد از استراحت امروز، ساعت 
12:30 فردا به مصاف تیم اول گروه A می رود. 

روئینگی ها در انتظار رونمایی از 
مسافران آسیا

قایقرانان اردونشین تیم ملی روئینگ بعد از 
تست در دریاچه آزادی تهران، چشم انتظار 
رونمایی از مسافران قهرمانی آسیا هستند. 
اردونشینان در دریاچه آزادی تهران در مواد 
تک نفره زنان، تک نفره مردان و دونفره زنان 

مسافت ۲۰۰۰ متر با هم رقابت کردند. 
زینب نوروزی، فاطمه مجلل، مهسا جاور، کیمیا 
زارعی و آیگین کریمی در تک نفره زنان اول تا 
پنجم شدند. مقام اول تا سوم مردان هم بین 
امیرحسین محمودپور، محمدحسین حقی و 
آروین دیانتی تقسیم شد.  فاطمه مجلل و کیمیا 
زارعی، مهسا جاور و زینب نوروزی هم در روئینگ 
دونفره مقام اول و دومی را گرفتند. کادر و کمیته 
فنی تیم ملی روئینگ با تحلیل نتایج تست، 

مسافران قهرمانی آسیا را مشخص می کنند.
 

9 مهرماه؛ شروع لیگ کانوپولوی زنان
رقابت های نیم فصل اول لیگ کانوپولوی زنان 9 
مهرماه در دریاچه آزادی تهران شروع می شود. در 
این دوره ۶ تیم نوین تهران)الف(، نوین تهران)ب(، 
نوین البرز، اصفهان خروشان، شهید رسولی نوشهر 
و ملوان نداجا حضور دارند که دوشنبه و سه شنبه 
هفته آینده در پیست کانوپولوی دریاچه آزادی تهران 

با هم رقابت می کنند.

معرفی ناظران مجلس در پارالمپیک 
نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه 
علنی دیروز، ناظران مجلس در کمیته ملی 
پارالمپیک را انتخاب کردند. علی اکبر علیزاده 
نماینده مردم دامغان با ۱۴۹ رأی و احمد راستینه 
با ۱۴۱ رأی به عنوان عضو ناظر مجلس انتخاب 
شدند. همچنین انتخاب یک نفر از نمایندگان 
با معرفی کمیسیون فرهنگی به عنوان ناظر در 
شورای عالی ورزش و تربیت بدنی در دستور 
جلسه علنی مجلس قرار گرفت که احمد 
راستینه با ۱۲۴ رأی عضو ناظر مجلس در شورای 

عالی ورزش و تربیت بدنی شد.

اسدی: ناصری پیشنهاد نداده
رسول اسدی، رئیس فدراسیون دوچرخه سواری، 
تشریفاتی خواندن کمیته فنی توسط مجید 
ناصری یکی از اعضا را قبول ندارد. او می گوید: 
»در جلسه کمیته فنی فدراسیون تصمیم گیری 
شد که ناصری برنامه راهبردی المپیک ۲۰۲۸ را 
بدهد و نزدیک 5-4 مرتبه وفایی مدیر تیم های 
ملی با او تماس گرفت و پیگیر برنامه شد اما 

برنامه ای نداد.
 ناصری اصاً پیشنهادی نداده که ما انجام 
نداده باشیم. از طرفی از اول هم گفته ام کمیته 
نه تصمیم گیرنده و  فنی تصمیم ساز است 
تصمیم گیری با فدراسیون است. اگر کمیته فنی 
تصمیم خوب و به نفع فدراسیون گرفته باشد، 
چرا نباید عملی کنیم؟ بحث من این است که 

آقای ناصری اصاً پیشنهادی نداده است.«

هندبالی ها از 15 مهر استارت می زنند

برنامه بازی های چهار هفته اول سی و هفتمین 
دوره لیگ برتر هندبال مردان اعام شد. فصل 
جدید لیگ برتر هندبال ۱۵ مهر با بازی صنعت 
مس با نیروی زمینی کازرون استارت می خورد. 
یک روز بعد یعنی 16 مهرماه هم در4 دیدار سنگ 
آهن بافق با فولاد نوین، فولاد مبارکه سپاهان 
با آلومینیوم اراک، شهید چمران لارستان با 
زغال سنگ طبس و گیتی پسند با نفت و گاز 

گچساران رقابت می کند.

روبرتو پیاتزا سرمربی جدید تیم 
ملی والیبال ایران، 22 روز بعد از 
قراردادش با فدراسیون ایران، 
در اولین مصاحبه رسمی اش، با 
خوشحالی همان اول از هدفش 
می گوید: »قرار گرفتن در جمع 8 
تیم برتر جهان آرزوی ما نیست، بلکه 
هدف ما است. البته باید تمرکزمان 
را برای گرفتن رتبه اول بگذاریم، نه 
اینکه گاهی این هدف را فراموش 
کنیم. رؤیایم برای فدراسیون والیبال 
ایران این است که به هدفش در 
المپیک لس آنجلس 2028 برسد. 
فکر می کنم این فقط یک آرزو 
نیست بلکه یک هدف است. فکر 
می کنم با فدراسیون والیبال ایران 
و بازیکنانش می توانم به این هدف 
برسم. می خواهم با فدراسیون 
والیبال و مردم ایران رؤیاپردازی 
کنم، ما باید برای رؤیای مشترک 
مبارزه کنیم. پس همه با هم برای 
حضور در لس آنجلس 2028 تاش 

می کنیم.«
سرمربی قرعه راحت ایران در 
قهرمانی جهان را خوش شانسی 
و  بود  خوبی  »قرعه   می داند: 
خوش شانس بودیم چراکه در 
همان گروهی که فیلیپین قرار 
دارد، جای گرفتیم. فیلیپین به 
A قرار  دلیل میزبانی در گروه 
گرفت و طبق قرعه ایران هم در 
این گروه جای گرفت و از این بابت 
خیلی خوشحال هستم که راهمان 
مشخص شد. باید صدرنشین 
گروه A شویم و در ادامه به آینده 

کنیم.« فکر 
او برای بررسی عملکرد بازیکنان 
ایران با توتولو و آنالیزورهای ایرانی 
در ارتباط است: »با دستیارم توتولو 
و بعضی آنالیزورهای ایرانی در ارتباط 
هستم. بازیکنان ایرانی و حتی 
لژیونرها را زیرنظر داریم. بعضی در 
ایتالیا، بعضی در لهستان و عده ای 
بازی می کنند،  هم در فرانسه 

عملکرد همه بازیکنان را رصد 
می کنیم. طبیعی است که عملکرد 
آنها را در همه شرایط مدنظر قرار 
دهیم. نه فقط در پست حمله یا 
دفاع، ما باید در همه موقعیت ها 
آنها را بررسی کنیم. حتی درباره 
وضعیت فیزیکی با مربی بدنسازی 
مکاتبه داریم که متوجه شویم 
چطور می توانیم شرایط جسمانی 
بازیکنان را به بهترین شکل برای 
حضور در مسابقات لیگ ملت ها و 

قهرمانی جهان آماده کنیم.«
 روبرتو پیاتزا سرمربیگری تیم 
ملی والیبال ایران را شگفت انگیز 
می داند: »پذیرش این مسئولیت 
برایم بسیار شگفت انگیز است 
ین  ا به  ستم  ا می خو که  ا چر
موقعیت برسم. بسیار خوشحالم 
که سرمربی تیم ملی والیبال ایران 

» . هستم
او معتقد است برای پول به ایران 
در  مشکل  »مهمترین  نیامده: 

مذاکرات قبلی زمان بود. درباره 
قراردادم با هلند آگاه بودم و باید 
قبل از یکم ژانویه 2023 همه چیز 
را نهایی می کردم. در آن زمان هیچ 
شانسی برای امضای قرارداد وجود 
نداشت پس ما آن گزینه موجود 
در قراردادم با هلند برای فسخ را از 
دست دادیم. قرارداد من با هلند تا 
سال 2024 برقرار بود تا این فصل 
به پایان برسد. می توانم به شما 
بگویم مشکل دقیقاً زمان بود و 
خوشحالم که توانستم کاماً شفاف 
این موضوع را توضیح دهم. مذاکره 
با تقوی خیلی سریع پیش رفت، 
وقتی تقوی متوجه شد می تواند 
با من قرارداد امضا کند و متوجه 
اهدافم شد، به توافق رسیدیم 
صحبتی  هیچ  پول  مورد  در  و 
نکردیم، به خاطر اینکه هدف من 
به دست آوردن پول زیاد نبود، 
بلکه می خواستم نقطه نظر خودم 

را دنبال کنم.«

پذیرش این 
مسئولیت 

برایم بسیار 
شگفت انگیز 
است چراکه 
می خواستم 

به این 
موقعیت 

برسم

نتایج تیم ملی در تاتامی چین فاجعه بود
روحانی: نبود شفاف سازی بلای جان کاراته است

تیم ملی کاراته از تاتامی قهرمانی آسیا سربلند 
بیرون نیامد. در حالی که کاراته ایران همیشه 
عادت به سروری در آسیا و جهان داشته، اما 
مدت هاست که از روزهای اوجش فاصله گرفته 
و ششمی در مسابقات قهرمانی آسیا هم گواه این 
موضوع است. در چنین شرایطی حسن روحانی 
که مدتی قبل از کادرفنی تیم ملی کناره گیری 
کرد، عدم شفاف سازی در انتخابی ها و اعزام 
نفرات را بلای جان کاراته می داند و معتقد است 
مدیریت و کادرفنی باید پاسخگوی نتایج باشند.

نتایج تیم ملی در تاتامی قهرمانی آسیا 
رضایت بخش بود؟

نه. تیم اعزامی به قهرمانی آسیا با تجربه بوده و 
بیشتر ملی پوشان در آسیا و جهان مقام دارند، اما 
نتایج تاتامی چین ضعیف بود. در این دوره تیم 
ملی مردان فقط ۱ طا گرفت و در کومیته تیمی 

هم برنز گرفتیم که این خودش ناکامی محسوب 
می شود. وقتی به عملکرد تیم در تاتامی قهرمانی 
آسیا نظر می کنیم، می بینیم که اکثر ملی پوشان 
مبارزه را با اختاف زیاد و به کاراته کاهای درجه دو 
غ از این مسائل نحوه ارنج کومیته  باختند. فار
تیمی مقابل ژاپن هم مشکل داشت، معمولاً 
برای مبارزه آخر باید از کاراته کایی با تجربه 
استفاده شود اما این اتفاق نیفتاد. درست است 
که حیدری طای امیدهای جهان را دارد اما بهتر 
بود ملی پوشی باتجربه تر روی تاتامی می رفت تا 

بازی را در بیاورد.
وقت جوانگرایی در یکسری اوزان نرسیده و اصرار 

برای اعزام به نفراتی خاص کنار گذاشته شود؟
ما سال های اخیر در وزن منفی ۶7 کیلوگرم 
خیلی افت کرده ایم، به دلیل اینکه این وزن 
مدت هاست در انحصار امیر مهدی زاده است؛ 
در صورتی که او اصاً نتایج خوبی نداشته و در 
انتخابی المپیک، جهانی و بازی های آسیایی ناکام 
بود و در قهرمانی آسیا دوره قبل هم برنز گرفت که 
اصاً نتیجه خوبی نیست اما به رغم این نتایج بد 
باز هم روی انتخاب او اصرار دارند که جای تعجب 
دارد. باید در بعضی اوزان مثل منفی ۶7 کیلوگرم 
۵ سال پیش استارت جوانگرایی می خورد اما 
متأسفانه در همه این سال ها روی انتخاب های 

اشتباه پافشاری کردند.
ر وزن منفی 7۵ کیلوگرم هم که بهمن عسگری 
اما  بوده،  آسیا  و  سال ها عنواندار جهان 
با جاماندن از المپیک افتی فاحش داشته و 
مدت هاست مثل سابق نیست. اصلی ترین آفت 
این روزهای کاراته نبود شفافیت است ومن هم 
به همین دلیل مدت ها قبل از کادرفنی تیم ملی 
کناره گیری کردم، عاوه بر من خیلی از قهرمانان 
کاراته هم کنار کشیده اند و اصاً نیستند. در 
انتخابی های منجر به اعزام، شفاف سازی وجود 
ندارد. برای مثال امیر مهدی زاده اصاً در مرحله 
اول قهرمانی کشور شرکت نکرد و همین کاراته ما 

را زمین زده است.
بهتر نبود با تغییر کادرفنی بعد از مسابقات جهانی 

جلوی این نتایج گرفته می شد؟
متأسفانه حتی انتخاب سرمربیان تیم های ملی 
هم اصولی نیست و بعد از نتایج تیم در قهرمانی 
جهان نیاز به تغییراتی اساسی بود که این اتفاق 

نیفتاد.
تیمی مثل ویتنام در مجموع دوم و تیم هنگ 
کنگ چهارم شده، اما کاراته ایران که سالیان 
سال در آسیا و جهان سروری می کرد، با این 
همه ستاره ششم شد. دوستان باید جوابگو 
باشند و درباره این نتیجه ضعیف توضیح بدهند. 

هروی دوست من و انسان خیلی خوب و دلسوزی 
است اما من اگر جای او بودم ضعف ها را گردن 
می گرفتم و تیم را به نفر دیگری تحویل می دادم. 
کاراته قحط الرجال ندارد، باید هروی را مدیرفنی 
تیم های ملی می کردند و یکی از مربیان جوان 
را سرمربی می گذاشتند تا با هم همکاری کنند.

به نظر می رسد انتخاب لیلا بهرامی برای تیم ملی 
زنان جواب نداد.

نتیجه تیم ملی زنان فاجعه بود. تعجب می کنم 
با این همه پتانسیل و ستاره چرا باید تیم ملی در 
تاتامی قهرمانی آسیا چنین نتیجه ضعیفی بگیرد. 
احتمالاً نحوه انتخابی ها و تمرینات مشکل داشته، 

اما کسی نبوده به این مسائل رسیدگی کند.
دبیر فدراسیون کاراته معتقد است انتشار خبر 

ابطال فدراسیون کاراته باعث به هم خوردن تمرکز 

تیم ملی و این نتایج شده است. نظرتان در این 
باره چیست؟

من متوجه نمی شوم که خبر ابطال فدراسیون 
کاراته چه ربطی به نتایج تیم ملی دارد که دوستان 
آن را بهانه می کنند. تیم ما یکدست نیست که 
چنین نتایجی رقم خورده اما دوستان نمی خواهند 

ضعف شان را قبول کنند.
رفتن طباطبایی به نفع کاراته است؟

 فقط امیدوارم یکی بیاید که از جنس کاراته باشد 
و درد این رشته را بفهمد. ۲ سال دیگر بازی های 
آسیایی را داریم و با این اوضاع شرایط خیلی 
نگران کننده است. من فقط دلم برای کاراته 
مملکت می سوزد اما متأسفانه گوش کسی 
بدهکار نیست. طباطبایی اگر ناراحت نمی شود 
یک توضیحی بابت این نتایج بدهد و فکری بکند.

فائزه زمانی
خبر نگار

سؤال و جواب

پیاتزا: می خواهم با والیبال ایران در المپیک رؤیاپردازی کنم

هدف، صعود به جمع 8 تیم برتر دنیاست

فلیک: فشاری بابت خرید 
دروازه بان احساس نمی کنیم

هانسی فلیک در نشست خبری خود تأیید کرد که بارسا 
عجله ای برای خرید دروازه بان ندارد و به اینیاکی پنیا اعتماد 
خواهد کرد. فلیک در مورد مصدومیت تراشتگن گفت: 
»اول از همه باید بگویم که اینیاکی چه در پیش فصل و چه 
در تمرینات خیلی خوب کار کرده است. همیشه آماده بودن 
برای دروازه بانی مانند او که می داند باید روی نیمکت بنشیند، 
بسیار سخت است. ما به او اعتماد داریم و باید ببینیم که در 
چه شرایطی هستیم. ما برای آینده بازیکنان بسیار جوانی 
داریم و باید مراقب تیم باشیم، ما با اینیاکی درون دروازه 
راحت هستیم.« بارسا قصد جذب چه نوع دروازه بانی دارد؟ 
»ما باید گزینه های مختلف را ارزیابی کنیم. از این بابت فشاری 
احساس نمی کنیم. من با دلافوئنته صحبت خواهم کرد که 
سال ها دروازه بان های کاس جهانی را تربیت کرده است. او 
اولین کسی است که با او صحبت می کنم. همچنین با کادر 
خودم و دکو در مورد آن صحبت می کنم. سپس خواهیم دید 

که چه تصمیمی گرفته می شود.«

ولاهوویچ به درد یوونتوس تیاگو موتا نمی خورد

چیزی مثل زیرکزی
سه دلیل برای اعتماد دوباره به فونسکا

امنیت موقت در نیمکت میلان
دوشان ولاهوویچ در یوونتوس به بن بست رسیده 
است، در ماه سپتامبر گل نزده و بین دو نیمه بازی 
با ناپولی تعویض شد. بعضی رسانه های ایتالیایی 
می گویند او بازیکن مناسبی برای سیستم بازی تیاگو 
موتا نیست. کوریره دلو اسپورت گزارش داده در سیستم 
بازی موتا بهترین بازی از مهاجمی مثل ولاهوویچ 
گرفته نمی شود. این بازیکن صرب بهترین عملکرد را 
در محوطه جریمه دارد، جایی که از قد و قامت، قدرت 
بدنی و شم گلزنی اش برای مجازات مدافعان حریف 
استفاده می کند. اما تا اینجا فرصت زیادی در اختیار 
او قرار نگرفته است. مقابل ناپولی او تنها شش بار 
توپ را لمس کرد و دو تا از چهار پاس او به مقصد 
نرسید قبل از آنکه بین دو نیمه تعویض شود. او حالا 
یک ماه است که گل نزده و تنها گل هایش در این فصل 
در بازی آسان مقابل هاس ورونا بود که در برد 3 بر 
صفر اوایل شهریور دو گل زد. تیاگو موتا فصل قبل در 
بولونیا، اتکای زیادی به یاشوا زیرکزی داشت برای اینکه 
خط حمله سه نفره اش را راه بیندازد. این هلندی که در 
تابستان به منچستریونایتد فروخته شد، لقب مهاجم 

شماره 9/5 را گرفته بود چون نه مهاجم نوک بود و نه 
هافبک هجومی، چیزی بین این دو بود. یوونتوس در 
حال حاضر چنین سانترفورواردی در ترکیب خود ندارد 
اما با کسی که بتواند با خط میانی و بازیکنان کناری 

ارتباط مؤثرتری برقرار کند و همزمان بتواند رو به جلو 
حرکت کند می تواند عملکرد بهتری داشته باشد تا 

فرصت های شکل گرفته در محوطه جریمه را به ثمر 
برساند. برای همین در میانه بازی 
با ناپولی، تیموتی وه آ برای بازی به 
جای ولاهوویچ انتخاب شد چون 

او حداقل بعضی ویژگی های مورد 
نیاز برای یک مهاجم نوک کارآمد 

در سیستم موتا را دارد. فصل نقل و 
انتقالات تمام شده و نمی توان به راحتی در بازار به 
دنبال مهاجمی با توانایی های متفاوت بود. موتا یا باید 
بازیکن دیگری را در نقش سانترفوروارد انتخاب کند یا 
با ولاهوویچ ادامه دهد و امیدوار باشد بقیه بازیکنان 
تیم موقعیت های بیشتری برای او در محوطه جریمه 

رقبا فراهم کنند.

ــد از پیروزی  ــکا بعـ ــغلی پائولو فونسـ وضعیت شـ
ــر خطرناک  ــان دیگـ ــل اینترمیـ ــر یک مقابـ 2 بـ
ــت و سه دلیل وجود دارد برای اینکه هیأت  نیسـ
ــه مربی پرتغالی اعتماد کرده  مدیره میان بـ

است.
ــه  بـ ــا  ایتالیـ ــانه های  رسـ در  ــکا  فونسـ
ــاب  ــی و انتخـ ــر تاکتیکـ ــر تغییـ خاطـ
ــا  ــی دلامادونینـ ــرای دربـ ــان بـ بازیکنـ
ــرار گرفته  ــین قـ ــدت مورد تحسـ بشـ
ــتم  ــح داد از سیسـ ــت. او ترجیـ اسـ
ــکلی که  ــد به شـ ــتفاده کنـ 4-4-2 اسـ
ــام هر دو  ــا و تامی آبراهـ ــوارو موراتـ آلـ
ــد و دو  ــرار گرفتنـ ــط حمله قـ در خـ
طرفشان رافائل لیائو و کریستین 
ــیچ به بازی گرفته شدند،  پولیشـ
ــای رایندرز  ــف فوفانا و تیجـ یوسـ

ــی بودند. ــط میانـ ــم در خـ هـ
ــی  کمـ ــکل  شـ ــر  تغییـ ــن  ایـ
ــرای اینتر  ــگفت انگیز بود و بـ شـ

ــکاتی در زمین درست  ــیمونه اینزاگی دردسر و مشـ و سـ
ــن تغییر بزرگ  ــارتش در ایـ ــکا به خاطر جسـ ــرد، فونسـ کـ
ــاره به مربی  ــد. دلیل دوم برای اعتماد دوبـ ــین شـ تحسـ
ــدار  ــان در دیـ ــی بازیکنـ ــه تیمـ ــی و روحیـ ــان همدلـ میـ
ــی در رختکن  ــن تنش هایـ ــود. پیش از ایـ ــیرو بـ سن سـ
ــو و تئو  ــوص رافائل لیائـ ــده بود به خصـ ــم به وجود آمـ تیـ
ــد به خاطر رفتاری  ــدس که مورد توجه قرار گرفتنـ هرنانـ
ــر 2 برابر  ــاوی 2 بـ ــدن در تسـ ــته شـ ــه بعد از کنار گذاشـ کـ
ــان دادند.  ــات بازی های ملی نشـ ــل از تعطیـ ــو قبـ لاتزیـ
ــه و محیط  ــار رفتـ ــائلی کنـ ــد چنین مسـ ــر می رسـ ــه نظـ بـ

ــت. ــده اسـ ــی آرام تر شـ ــونری خیلـ روسـ
ــاً  ــان تقریبـ ــگاه میـ ــات باشـ ــه مقامـ ــوم اینکـ ــل سـ دلیـ
ــه بازی بعدی  ــکا و بازیکنان در سـ ــان دارند فونسـ اطمینـ
ــاید کامل  ــه شـ ــد اگرچـ ــی می گیرنـ ــازات خوبـ ــم امتیـ تیـ
ــه، فیورنتینا و  ــان، لچـ ــدی میـ ــب بعـ ــه رقیـ ــد. سـ نباشـ
ــر اینتر،  ــرد روحیه بخش برابـ ــتند. بعد از بـ ــزه هسـ اودینـ
ــن روند با اخراج مربی  ــل منطقی برای اختال در ایـ دلیـ
ــب نتایج  ــود ندارد هرچند تا قبل از بازی یکشنبه شـ وجـ

ــت نبود. ــورد رضایـ او مـ

 بارسلونا با مصدومیت شدید مارک 
آندره  تراشتگن ضربه بدی خورد 
و کاپیتان آلمانی که تحت عمل 
جراحی قرار گرفته، احتمالاً تا آخر 
فصل نمی تواند تیم را همراهی 
کند. بارسا نتوانست پول جانشین 
مارک برنال را بپردازد اما دستمزد 
خیلی بیشتر  تراشتگن به این معنا 
است که تیم می تواند با استفاده 
از 80 درصد دستمزد او و با توجه به 
قانون مصدومیت اورژانسی به دنبال 

جانشین بگردد.
مارکا گزارش داده هانسی فلیک 
مربی و دکو، مدیر ورزشی باشگاه 
برای تصمیم گیری در مورد اقدام 
بعدی با هم جلسه داشته و به 
این نتیجه رسیده اند که دروازه بان 

اضافه کنند به جای اینکه تنها 
به ایناکی پنیا و آندر آسترالاگا اتکا 
کنند مثل دوره کوتاه فصل قبل 
که  تراشتگن مصدوم بود. آنها 
باید ببینند چه نوع دروازه بانی 
می خواهند، می تواند دروازه بانی 
باتجربه باشد یا کسی که بارسلونا به 
خوبی می شناسد و در حال حاضر 

بدون تیم است.
دکو همچنین باید پنیا را برای ورود 
دروازه بان جانشین آماده کند، بارسا 
قصد داشت قرارداد او را تا بعد از 
سال 2026 تمدید کند اما آمدن 
یک گلر جدید راه را برای خروج او 
باز می کند چون معنای این کار 
اعتمادنداشتن به او است. البته 
اسپورت کاتالونیا گزارش داده خرید 

جدید لزوماً به معنای کنار گذاشتن 
پنیا نیست.

دروازه بان های سابق بارسا، ادگار 
بادیا و خوردی ماسیپ در حال 
حاضر بدون تیم هستند، ضمن 
اینکه کلودیو براوو هم خودش را 
به باشگاه پیشنهاد داده که باید در 
این صورت از بازنشستگی بیرون 
بیاید. یک گزینه دیگر آلوارو وایس 
دروازه بان لاس پالماس است، یکی 
از بهترین دروازه بان های اسپانیا 
در فصل قبل که البته این یکی 

مستلزم انتظار تا ژانویه است.
آنتونیو آدان دروازه بان سابق رئال و 
اتلتیکومادرید در 37 سالگی بازیکن 
آزاد است، او تابستان از اسپورتینگ 
لیسبون جدا شد. دیگر گزینه 

می تواند کیلور ناباس باشد. گلر 
37 ساله اهل کاستاریکا که سابقه 
بازی در رئال مادرید را دارد، دوست 
دارد بازی کند و اگر این اتفاق بیفتد، 
دستمزد اهمیت زیادی ندارد. ناباس 
چند فصل ذخیره جان لوییجی 
دوناروما در پاری سن ژرمن بود به جز 

نیم فصل سال قبل که به صورت 
قرضی برای ناتینگهام فارست 17 
بازی انجام داد. مشکل بازی با پا 
دارد و اینکه در تک به تک ها مایل 
نیست از دروازه خارج شود اما در 
مورد تجربه و شوت گیری کمتر کسی 

می تواند با او رقابت کند.

 از کیلور ناباس تا کلودیو براوو به دنبال جانشینی  تر اشتگن
همه گزینه های بارسلونا 
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 8 سال جنگیدند و ایثار کردند تا 
امروز ما در آرامش زندگی کنیم. هر 
گوشه این کشور از شرق تا غرب و از 
جنوب تا شمال هر فردی که نفس 
می کشد، مدیون شهداست، امروز اما 
جز آرامشی که خون ایشان برایمان به 
ارمغان آورده، هستند هنوز ایثارگرانی 
که یاد و خاطره فداکاری های 8 ساله 
را زنده نگاه داشته اند. این افراد و 
خانواده های آنها در کنار والدین شهدا 
که جگرگوشه های خود را با عشق و 
ایمان و وطن پرستی در راه ایران هدیه 
کردند، همواره ما را به یاد این نکته 
می اندازند که نهایت عشق به وطن 
در یک کلام یعنی »شهید«. عزیزانی که 
حتی با داشتن مشکلات کوچک و بزرگ 
دم بر نمی آورند یا برخی که هیچ کجا 
برای پیشبرد امور مختلف از ایثار عزیز 
خود حرفی و کلامی نمی گویند. اما 
مسئولان در این عرصه در هر کشوری 
باید تمام تلاش خود را به کار بندند تا 
بازماندگان شهدا حتی ذره ای در مشقت 

و سختی نباشند.
هفته دفاع مقدس در تقویم جمهوری 
اسلامی ایران به مناسبت اولین هفته 

آغازین جنگ ایران و عراق نامگذاری 
شده و از ۳۱ شهریور تا ۶ مهر به پاس 
جانفشانی ها و از خودگذشتگی های 
شهدا، ایثارگران و خانواده های ایشان 

ادامه دارد.
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران با اشاره به اینکه 
خانواده شهدا و جانبازان چشم  و چراغ 
ما هستند، به »ایران« می گوید: شهدا 
کسانی هستند که خداوند در وصف 
آنها در قرآن می فرماید: گمان و حتی 
فکر این را نکنید که شهدا مُرده اند 
بلکه آنها زنده اند و نزد خداوند روزی 
می خورند. اگر ما گرفتار زندگی دنیوی 
و مشکلات آن هستیم اما شهدا »عِندَ 
رَبِّهِـــم یرزقَونَ« و »فَرحِِینَ بمَِا آتاَهُمُ الله 
مِـــنْ فَضْلهِِ« هستند و خداوند به آنها 

مقام شفاعت داده است.
 سعید اوحدی، در ادامه می افزاید: 
زمانی که انسان با دوست، همرزم 
و برادر خود در جمعی می نشیند، 
موجب صفای دل و روح او می شود، 
این احساس را ما در جمع ایثارگران 
عزیز داریم؛ کسانی که در سخت ترین 
روزهایی که دشمن به فکر تجاوز به 
میهن ما بود، قد علم کردند و در 
پیچیده ترین شرایط مقابل دشمن 
ایستادند. پس باید عزت و حرمت 
ایثارگران در جامعه حفظ شود و مردم 
بدانند رزمندگان دفاع مقدس چه 

کارهای بزرگی انجام داده اند.

امضای یک تفاهمنامه کارساز در 
حوزه مسکن

او در خصوص امضای تفاهمنامه در 
راستای تسهیل مشکلات ایثارگران و 
خانواده شهدا در حوزه مسکن توضیح 
راه و شهرسازی  می دهد: در وزارت 
مهم ترین تفاهمنامه در خصوص تأمین 
مسکن جامعه ایثارگری امضا شد که در 

طول تاریخ بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
امضای چنین تفاهمنامه ای سابقه 
نداشته است.  او در ادامه می افزاید: با 
وزیر راه و شهرسازی قرار گذاشتیم در 
کمتر از ۲ سال مشکل مسکن ایثارگران 
را به صورت ریشه ای حل کنیم. مواد 
۲ تا ۷ قانون جامع ایثارگران تأکید 
دارد که دولت مکلف است زمین و 
مسکن جامعه ایثارگری جانبازان ۲۵ 
درصد و بالاتر را تأمین کند. زیبنده 
نیست بسیاری از افرادی که ۳ هزار 
روستا و ۱۰ شهر و ۱۵ هزار کیلومتر مربع 

از کشور و خانه های مردم را از دست 
اشغالگران آزاد کردند، یک وجب خانه 
برای خود نداشته باشند. ما با وزیر راه 
و شهرسازی، نهضت زمین و مسکن 
ایثارگران را راه اندازی می کنیم که طبق 
آن در کمتر از ۲ سال باید بحث مسکن 
ایثارگران به صورت ریشه ای حل شود.
اوحدی با بیان اینکه عزت بنیاد شهید 

و امور ایثارگران به عزت خانواده شهدا و 
ایثارگران است، اضافه می کند: جایگاه 
موضوع غرامت و خسارت در معاونت 
حقوقی وزارت امور خارجه و دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی است اما ما 
نباید موضوع را رها کنیم و بنیاد شهید 
و امور ایثارگران وظیفه صیانت از جامعه 

ایثارگری را دارد.
 

پرداخت هزینه بیمه تکمیلی 
جانبازان تا ۴۸ ساعت

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 

درباره مراکز درمانی مخصوص جانبازان 
نیز توضیح می دهد: بیمه دی موظف 
است ظرف ۴8 ساعت هر هزینه ای 
را که جانباز در مراکز درمانی پرداخت 
کرده باشد به وی پرداخت کنند. با 
مراکز درمانی تا امروز حدود ۹ هزار 
قرارداد بسته شده که به سقف ۱۰ هزار 
می رسانیم. ۳۰ مرکز درمانی داریم که 
۵ مرکز آن برای تهیه و تأمین ارتز و 
پروتز جانبازان است. در ۳۰ استان هم 
مراکز توانبخشی داریم. ۱۶ آسایشگاه 
برای جانبازان در سراسر کشور داریم. 
پیش  از این قرارداد بیمه دی با برخی 
از بیمارستان های بنیاد شهید کامل 
نشده بود؛ لذا هزینه بیمه پایه دریافت 
می شد. حدود یک میلیون و 8۶۰ هزار 
ایثارگر تحت پوشش بیمه تکمیلی ما 
هستند. تلاش داریم در ساختمان های 
بنیاد شهید در شهرستان ها شعبه بیمه 
دی یا میز خدمت بیمه دی راه اندازی 

. شود
به گفته اوحدی، اگر جامعه ایثارگری 

مشکل یا دغدغه ای داشتند که 
می خواستند به مسئولان بنیاد 

شهید اطلاع دهند، می توانند 
دی  بیمه  شماره های  با 

تماس بگیرند. ما معاونت 
را  درمان  و  بهداشت 

کردیم.  احیا  مجدد 
موضوع درمان اولویت 

کار ماست.

پاسداشت‌جانفشانی‌های‌حماسه‌سازان

بنگاه

رئیس HSE شرکت پالایش نفت تهران 
نگاه علمی و پژوهشی این اداره به بحث 
رعایت الزامات زیست محیطی این 

شرکت را تشریح کرد. 
رضا پیرمند طی گفت و گویی با اشاره به 
استاندارد ISO ۱۴۰۰۱:۲۰۱۵ اظهار داشت: 
جاری سازی مدل مدیریت سبز، استقرار 
نظام HSE-MS وزارت نفت و الگو برداری 
از شرکت SHELL به عنوان تکنولوژی 
برتر اقدامات مهم شرکت پالایش نفت 
تهران در خصوص استقرار نظام مدیریت 
محیط زیست است. در این باره پالایشگاه 
تهران با ترسیم معیارهای مدیریت سبز و 
اجرای رویکرد های علمی و عملی، خود 
را به مدیریت سبز و پایداری سازمانی و 

محیطی ملزم می داند.
وی با تأکید بر حساسیت و اهمیت انتشار 
آلایندگی نزد مدیریت ارشد و واحد محیط 
زیست پالایشگاه تهران و سیاست های 
کلان این مجموعه راهبردی بیان داشت: 
موضوع بررسی انتشار کلیه آلاینده ها 

بویژه آلاینده های بخش هوا با جزئیات 
دقیق و کامل توسط تیم های کارشناسی و 
فنی مجرب دانشگاهی و مهندسین مشاور 
گرید یک محیط زیست در سنوات گذشته 
توسط پالایشگاه بررسی و تحت نظارت و 
کنترل دقیق بوده و حداکثر شعاع انتشار 
آلاینده ها بر حسب نوع آلاینده، میزان 
دقیق برآورد نشت آلاینده ها در هر نقطه، 
نقشه مدل پراکنش آلاینده ها در شعاع 
تأثیر گوناگون و… با دقت بسیار بالا 
مطالعه و تهیه گردیده و مرتباً در حال 
به روزرسانی می باشد که این مطالعات 
مؤید نتایج بسیار خوبی از رعایت الزامات 
محیط زیستی در پالایشگاه نفت تهران 

. ست ا
وی در خصوص تولید ذرات در شرکت 
پالایش نفت تهران گفت: با توجه به نوع 
سوخت گاز طبیعی پالایشگاه و کنترل های 
دقیق سوخت و احتراق، تولید ذرات معلق 

عملاً امکان پذیر نیست.
وی افزود: با توجه به اینکه موقعیت 

پالایشگاه تهران در منطقه تأسیسات 
صنعتی ری قرار گرفته است و این منطقه 
متشکل از کارگاه ها، کارخانجات، صنایع 
نفتی و صنعتی، سنگبری و… است، از 
این رو پالایشگاه تهران به عنوان پرچم دار 
رعایت الزامات زیست محیطی است که 
انتخاب آن طی ۳ سال پیاپی به عنوان 
شرکت پاک در صنعت پالایش نفت 
کشور و کسب عنوان برتر توسط شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
به عنوان نماینده وزارت نفت گواه این 

مدعاست. پیرمند ادامه داد: پالایشگاه 
تهران با بهره گیری از متخصصان داخلی 
و سیستم های کنترلی بروز حداقل بار 
آلودگی ممکن و مجاز را ایجاد نموده و 
با طرح ریزی پروژه های زیست محیطی 
کیفیت  بهبود  راستای  در  مختلف 
محصولات، ارتقای کیفی محصولات 
تولیدی مطابق با استاندارد های روز دنیا 
و چشم انداز ارتقای ضریب پیچیدگی 
به عدد ۱۲.۷ اهتمام خود در حفظ و 
حراست از محیط زیست را در دستور کار 

قرار داده است.
رئیس HSE شرکت پالایش نفت تهران 
پیرامون مواد سمی و آلاینده های خطرناک 
این شرکت اظهار داشت: با توجه به 
سیکل بسته فرآیند های پالایشی و روی 
زمین قرار داشتن کلیه تأسیسات و 
مخازن )زیرزمینی نبودن آنها( و انجام 
تعمیرات دوره ای و پیشگیرانه همچنین 
تعمیرات اساسی منظم، امکان ورود 
فلزات سنگین به محیط وجود ندارد.

شرکت بیمه ملت پس از بررسی های اولیه )علی الحساب( خسارت 
آتش سوزی کارخانه آذر سیلوان تبریز را در مدتی کوتاه طی یک فقره 

چک به مبلغ ۱۲۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه ملت، در مراسمی با حضور 
اعضای هیأت مدیره این شرکت و مالک کارخانه آذر سیلوان تبریز، 
علی الحساب خسارت آتش سوزی که نیمه مردادماه سال جاری به 
وقوع پیوسته بود، به مبلغ ۱۲۰ میلیارد تومان به مالک این کارخانه 
اهدا شد. محمدتقی چراغی، نایب رئیس هیأت مدیره بیمه ملت، 
در این مراسم ضمن ابراز همدردی با مالک کارخانه آذر سیلوان و 
تشکر از بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران بابت حمایت هایشان، به 
اهمیت پرداخت سریع خسارت در کاهش مشکلات ناشی از حوادث 

برای بیمه شدگان محترم اشاره کرد.
وی همچنین بر تعهد شرکت بیمه ملت به ارائه خدمات باکیفیت به 
بیمه گذاران تأکید کرد و پرداخت علی الحساب خسارت ۱۲۰ میلیارد 
تومانی را نشان از تعهد بیمه ملت به مشتریان و همراهی در مراحل 

ارزیابی و پرداخت خسارت در کمترین زمان ممکن عنوان کرد.
عباسعلی حاجی زاده، بیمه گذار و مالک کارخانه آذر سیلوان نیز از 
سرعت عمل و همکاری بیمه ملت در ارزیابی و پرداخت خسارت 
ابراز قدردانی کرد و این اقدام را نمونه ای از مسئولیت پذیری شرکت 
بیمه ملت در قبال بیمه گذاران و همچنین عزم شرکت در حمایت 

از تولید داخلی دانست.

فرهاد عظیمی، معاون فنی بیمه ملت، نیز در این مراسم به تشریح 
روند بررسی، ارزیابی و پرداخت خسارت آتش سوزی کارخانه آذر 
سیلوان پرداخت و گفت: با توجه به اهمیت این پرونده و ضرورت 
حمایت از تولید داخلی، تمامی مراحل ارزیابی خسارت و پرداخت آن 
در کوتاه ترین زمان ممکن توسط تیمی متخصص انجام می پذیرد.
شرکت بیمه ملت با ارائه پوشش های متنوع و جامع در حوزه 
بیمه آتش سوزی و در حوادث مختلف از جمله آتش سوزی، حوادث 
طبیعی، سرقت و … آرامش خاطر را برای بیمه گذاران خود به ارمغان 
آورده است. این شرکت با دارا بودن شبکه گسترده نمایندگی ها 
و کارشناسان مجرب، به صورت شبانه روزی آماده ارائه خدمات به 

مشتریان است.

 تحقیقات علمی و اقدامات شرکت پالایش نفت تهران 
در حوزه رعایت الزامات محیط زیست

 پرداخت خسارت 1۲۰۰ میلیارد ریالی بیمه ملت
به کارخانه آذر سیلوان

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره آسایشگاه های جانبازان نیز 
معتقد است: در دولت مطرح شده، شهردار تهران و دیگر شهرداران 
قبول کردند مسئولیت بازسازی و آراستگی آسایشگاه های جانبازان 
را به عهده بگیرند. قول دادیم ظرف ۲ ماه ظاهر آسایشگاه ها تغییر 
کند و بهسازی ها انجام شود. در دوره قبل یک سری مصوبات را برای 
همسران جانبازان قطع نخاعی و ویلچری نوشتیم، امیدواریم آنها دوباره 
احیا شود و گوشه ای از زحمات این همسران و همیاران جانبازان را در 

آسایشگاه ها جبران کنیم.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با اشاره به این نکته که رسالت 
اصلی بنیاد شهید ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است، تصریح می کند: 
اگر صادقانه و منطقی درباره موضوع دوران هشت سال دفاع مقدس 
و ۲ سال علاوه  بر آن که بعضی رزمندگان در اسارت بودند، بپرسیم 
که چه چیزی باعث شد با وجود اینکه ما در سخت ترین شرایط، 
شامل تحریم اقتصادی، تحریم سلاح، حدود ۱۵ هزار کیلومتر از خاک 
ایران در اشغال بود، بیش از ۳ هزار روستا و ۱۰ شهر در اشغال بود، این 
عزت نصیب ما شود؟ دلیل آن چیزی نیست مگر همین فرهنگ ایثار 
و شهادتی که ما را از این شرایط بسیار سخت نه تنها در دوران دفاع 
مقدس، بلکه بعد از دوران دفاع مقدس هم عبور داد. باید در نظر 
داشته باشیم که نباید ورود به مقوله ترویج فرهنگ ایثار و شهادت 
یک ورود اداری، انتزاعی و یک طرفه باشد. باید مخاطب شناسی 
کنیم. باید گفتمان ما با نسل جدید، گفتمانی باشد که بتواند این 
فرهنگ را منتقل کند.  اوحدی در این باره معتقد است: از روش های 
هنری اثرگذار می توان استفاده کرد. در هفته دفاع مقدس که عمدتاً 

برنامه ها فرهنگی است، ۵۴ برنامه را اجرا می کنیم.

اوحدی با اشاره به اینکه بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از جامعه ایثارگری 
عضو هیأت علمی دانشگاه هستند، اضافه می کند: ۱8۰ نفر از این 
عزیزان طی چند سال گذشته رتبه ۲ رقمی کنکور را داشتند. امروز 
۴۰ هزار فرزند شاهد در بیش از ۱۴ هزار دبستان شاهد سراسر کشور 
ثبت نام کرده اند. بیش از ۷۰ هزار دانشجو داریم. بیش از ۱۲۰ تشکل 
جامعه ایثارگری داریم. آنها می توانند پل ارتباط ما با جامعه هدف 
باشد. بیش از هزار و ۲۰۰ مجموعه پیشران علمی )استارت آپ( داریم 
که ۶۵۰ مجموعه توسط بنیاد علمی نخبگان و معاونت علمی و فناوری 
رئیس جمهور تأیید شده اند و 8۰ محصول از این شرکت ها به عنوان 

محصولات دانش بنیان به ثبت رسیده  است.

»ایران« به مناسبت هفته دفاع مقدس گزارش می دهد

بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ نفر از جامعه ایثارگری عضو هیأت 
علمی دانشگاه هستند

بهسازی آسایشگاه جانبازان در دستورکار

همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس که یادآور رشادت ها و دلاوری های 
بزرگ مردان سرزمینمان است، سازه فرهنگی ویژه دفاع مقدس با 

عنوان »بدرقه یاران« در میدان انقلاب اجرایی شد.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل سازمان زیباسازی شهر 
تهران، این سازه فرهنگی که تا پایان هفته دفاع مقدس در دور 
تا دور میدان انقلاب پابرجاست، به صورت ۵ واگن قطار دوبعدی 
که یادآور قطار بدرقه رزمندگان هشت سال دفاع مقدس به سوی 
جبهه جنگ است ساخته شده و از جنس آهن، کناف، چوب و نور 
است. ابعاد کل این قطار ۴۲۹ مترمربع و پنجره های این قطار نیز از 
۵۵ قاب شهدای دفاع مقدس تشکیل شده است. ۷ ماکت مادران و 
کودکان رزمندگان که نشانه بدرقه رزمندگان است در کنار این قطار 

دوبعدی اکران شده  است.

بدرقه یاران

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره 
اشتغال و توانمندسازی ایثارگران می گوید: 
در برنامه توسعه ششم و هفتم برای فرزندان 
شهدا و جانبازان ۷۰ درصد تعیین شده به 
استخدام رسمی دستگاه در آیند. آزمونی 
در دوره قبل گرفته شد که تعداد زیادی 
از این عزیزان استخدام شدند. همچنین 

آزمونی چند وقت پیش برگزار شد که 
حدود 1۴ هزار نفر پذیرفته شدند؛ البته ۳۰ 
هزار کدرشته به بنیاد اعلام شد. براساس 
ماده ۳1 قانون جامع ایثارگران از هر آزمون 
استخدامی که در کشور برگزار می شود باید 
یک ظرفیت به جامع ایثارگری داده شود. 

یک ظرفیت هم صندوق اشتغال است.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در ادامه 
درخصوص تسهیلات خودروی جانبازان 
می گوید: بحث خودرو در قانون بودجه 
سال قبل آمد، اما اتفاق جدی در این 
حوزه نیفتاد. امسال در جزء 1۰ بند ۳ تبصره 
1۳ قانون بودجه به آن اشاره شده است. 
شورای نگهبان ابلاغ کرده است که دولت 

هستند  مکلف  صمت  رت  ا وز و 
خودروی جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر را 

تأمین کنند. جانبازان مطمئن باشند اگرچه 
این وظیفه بر عهده وزارت صمت قرار داده 
شده، اما بنیاد شهید با عنوان صیانت از 
حق این عزیزان در کنارشان ایستاده و 

موضوع را پیگیری می کند.

پیگیری ها برای تأمین خودروی جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر

 با وزیر راه و 
شهرسازی 

قرار 
گذاشتیم در 

 کمتر از 
2 سال 
مشکل 
مسکن 

ایثارگران 
را به صورت 

ریشه ای حل 
کنیم
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فرهنگی

اخبار

 مقام معظم رهبری
برای کتاب »معبد زیر زمینی« 

تقریظ نوشتند

همزمان با فرارسیدن هفته دفاع 
مقدس مقام معظم رهبری برای 
کتاب »معبد زیرزمینی« نوشته 
معصومه میرابوطالبی تقریظ 
این کتاب توسط  نوشتند. 
انتشارات کتاب جمکران منتشر 

و روانه بازار نشر شده است.
»معبدزیرزمینی« رمانی براساس 
جنگ  از  مقنی ها  خاطرات 
تحمیلی است. خاطراتی که 
هر چند تأثیر جالب توجهی در 
عملیات فتح المبین داشته، اما 
با وجود گذشت بیش از ۳۰ سال 
از پایان جنگ تحمیلی، همچنان 
ناگفته مانده و نقَـــل زبان ها و 

محافل نشده اند.
متن تقریظ مقام معظم رهبری 
بر کتاب »معبد زیرزمینی« و پنج 
کتاب دیگر در حوزه دفاع مقدس 
طی مراسمی در آبان ماه پیش رو 

رونمایی خواهد شد. /مهر

اکران »در آغوش درخت« 
در کانادا آغاز شد

 
فیلم سینمایی »درآغوش درخت« 
به کارگردانی بابک خواجه پاشا و 
تهیه کنندگی محمدرضا مصباح 
و سجاد نصرالهی که به تازگی 
به عنوان نماینده ایران در اسکار 
۲۰۲۵ معرفی شده است، ۲۰ 
سپتامبر ۲۰۲۴ )جمعه ۳۰ شهریور( 
با حضور مارال بنی آدم بازیگر 
نقش اصلی فیلم و مخاطبان 
ایرانی ساکن این کشور، با 
نمایش در سالن جواد موفقیان 
شهر ونکوور کانادا اکران خود را 

در این کشور آغاز کرد.
مارال بنی آدم در حاشیه این 
اکران در شهر ونکوور کانادا 
ضمن  سن  وی  ر حضور  با 
خوشامدگویی به حضار گفت: 
ممنونم که در این اکران حضور 
پیدا کردید، همچنین ممنون 
از پخش کننده محترم فیلم 
برای هماهنگی این برنامه که 
توانستند برای اولین بار همزمان 
با اکران در کشور ایران، شرایط 
نمایش آن را در کشور کانادا فراهم 
کنند. خوشحالم که »در آغوش 
درخت« را می توانیم اینجا کنار 
هم ببینیم، چون من نتوانستم 
در زمان اکران فیلم در ایران 
باشم. »در آغوش درخت« به 
دلیل استقبال در کشور کانادا، 
در ادامه اکران بین المللی خود 
در تاریخ ۱۸ اکتبر برای بار دوم 
همچنین  و  ونکوور  شهر  در 
نمایش های دیگری در تورنتو 
در۱۲ اکتبر و مونترال در۱۳ اکتبر 
خواهد داشت./روابط عمومی

 نمایش عکس های
مهرداد دفتری از کیارستمی، 

شاملو و انتظامی

»چشم درون« عنوان نمایشگاه 
عکس های پرتره مهرداد دفتری 
از هنرمندان ایرانی است که از 
ششم تا بیست و چهارم مهرماه 
در گالری سهراب به نمایش 
گذاشته می شود. همزمان با 
برپایی این نمایشگاه از کتاب 
»چشم درون« نیز رونمایی خواهد 
شد. علی حاتمی، سیمین 
ابتهاج،  هوشنگ  بهبهانی، 
محمدرضا شجریان، عزت الله 
انتظامی، علی نصیریان، عباس 
کیارستمی، احمد شاملو و محمود 
دولت آبادی، از جمله هنرمندانی 
هستند که عکس شان در این 

کتاب منتشر شده است.
/روابط عمومی

فرهنگ

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
جشن ایثار  و مقاومت مطرح کرد

دفاع مقدس ذخیره ای ملی 
و هویتی است

جشن ایثار و مقاومت با حضور 
سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ 
از  جمعی  اسامی،  ارشاد  و 
هنرمندان و کارکنان این وزارتخانه 

برگزار شد.
سیدعباس صالحی در این آیین 
با گرامیداشت یاد و خاطره امام 
و شهدا گفت: با چند زاویه به 
دفاع مقدس می توان نگریست؛ 
نگاه بخشنامه ای و دستورالعملی 
و نگاه مناسکی، به این معنا که 
کاری جمعی صورت گیرد. اما 
هشت سال تاریخی دفاع مقدس 

ذخیره ای ملی و هویتی است.
وی افزود: این هشت سال 
الهام بخش و هویت ساز است، 
تاریخی در گذشته نیست که در 
همان دوره مانده باشد؛ هشت 
سالی است که مثل خون جریان 
دارد و نوع نگاه مقام معظم 
رهبری به موضوع دفاع مقدس 

نیز چنین نگاهی است.
صالحی تصریح کرد: اینکه ایشان 
برای موضوع دفاع مقدس به این 
میزان وقت می گذارند، دیدار با 
برگزارکنندگان کنگره شهدای 
استان ها، تقریظ های ایشان 
برای کتاب های دفاع مقدس و... 
همچنین بسامد سخنانی که رهبر 
انقاب در ارتباط با دفاع مقدس 
دارند تقریباً با مضامین دیگر از 
لحاظ تعداد و کیفیت کم شباهت 
است و بر همین اساس دفاع 
مقدس امری است که نباید 
صرفاً دستورالعملی و مناسکی 
باشد. این رخداد تاریخی باید 
برای همه ما الهام بخش باشد.

 
بیش از دوهزار شهید 

هنرمند داریم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
گفت: ایام دفاع مقدس باید 
از دو وجه برای ما الهام بخش 
باشد؛ اول از لحاظ هنرمندانی 
که در ایام دفاع مقدس حضور 
داشتند و امروز در خدمتشان 
هستیم؛ بیش از دوهزار شهید 
هنرمند داریم؛ ۶۰۰ نفر از فعالان 
حوزه شعر و ادبیات، ۴۹۰ نفر از 
فعالان حوزه هنرهای تجسمی، 
۴۸۸ نفر از هنرمندان تئاتر، ۳۱۷ 
نفر از فعالان حوزه خوشنویسی، 
۱۳۱ نفر از سینماگران و ۸۰ نفر از 
هنرمندان حوزه موسیقی در ایام 
هشت سال دفاع مقدس به 

شهادت رسیدند.
وی افزود: یکی از دوستانمان در 
فضای مجازی مطلبی منتشر و از 
»۴۰ شاهد« یاد کرده بود؛ ماجرا 
از این قرار بود که ۴۰ دانش آموز 
اهوازی تصمیم می گیرند دوربین 
در دست گرفته و از فضاهای 
مختلف جنگ تصویربرداری 
کنند، اسم گروهشان را نیز ۴۰ 

شاهد گذاشتند.
وزیر فرهنگ گفت: اگر این ۴۰ 
هنرمند دانش آموز نبودند بخشی 
از تاریخ جنگ در اختیار ما قرار 
نداشت که تعدادی از آنان شهید 
و جانباز شدند و تعدادی هنوز در 

میان ما حضور دارند.

الهام نسل بعدی از فضای 
فرهنگ و هنر

صالحی تصریح کرد: باید زبان 
فرهنگ و هنر، شعر و ادبیات 
را در خدمت تبیین جذاب تر، 
مؤثر تر و بین نسلی تر قرار دهیم 
تا نسل های بعدی بتوانند از این 

فضا الهام گیرند.
وزیر فرهنگ با اشاره به داستان 
حضرت یوسف که در آن از ذخایر 
هفت سال پرباری برای هفت 
سال بعد استفاده کرد، گفت: 
هشت سال دفاع مقدس از 
زوایای مختلف ذخیره ای ملی، 
تاریخی و هویتی است و همچنان 
از لابه لای وقایع و خاطرات 
حرف های تازه و ماندنی و تصاویر 

جدید به دست می آید.
گفتنی است، داریوش ارجمند، 
هوشنگ توکلی، رضا بنفشه خواه، 
محمد فیلی و مجید قناد از جمله 
هنرمندان حاضر در این آیین 
بودند. در پایان نیز از برخی 
رزمندگان دفاع مقدس شاغل 
در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 

شد. تقدیر 

 »گزارش یک قتل«
در قاب نمایش شبکه نمایش

 فیلمبرداری »خاتی«
به پایان رسید

 امیر دژاکام »دایره گچی قفقازی«
را به روی صحنه می برد

شبکه نمایش همزمان با زادروز و سالگرد 
درگذشت هما روستا فیلم سینمایی »گزارش 
یک قتل« به کارگردانی محمد علی نجفی را 
روی آنتن می برد. این فیلم محصول ۱۳۶۵ 
است و امروزچهارشنبه ساعت ۱۷ از این شبکه 
پخش می شود. از بازیگرانی که در این فیلم 
درام به ایفای نقش پرداخته اند می توان 
اکبر زنجانپور، هما روستا، ناصر هاشمی، 
قطب الدین صادقی و مهناز افضلی را نام 

برد./ روابط عمومی

امیر دژاکام نویسنده، کارگردان و مدرس تئاتر که 
آخرین بار نمایش »ایوب خان« را در سال ۹۹ در 
سالن چهارسوی مجموعه تئاترشهر به روی صحنه 
برده بود، قصد دارد بعد از نزدیک به ۴ سال دوری 
از فضای رسمی تئاتر، نمایش »دایره گچی قفقازی« 
برتولت برشت را در آینده ای نزدیک به روی صحنه 
ببرد. دژاکام پیش از این در فروردین و اردیبهشت 
۸۴ این اثر نمایشی را با حضور بازیگران جوان 
در سالن شماره ۲ مجموعه تئاترشهر اجرا کرده 

است./ایران تئاتر

نخستین تصاویر و اطاعات از فیلمبرداری فیلم 
سینمایی »خاتی« ساخته فریدون نجفی به پایان 
رسیده و مراحل فنی فیلم در حال انجام است.

سارا بهرامی، سعید آقاخانی، آناهیتا افشار، علی 
هاشمی، کاظم نوربخش، آرمیتا مرادی، شادی 
خلیلی، میاد آرمند، سحر خطیبی با هنرمندی 
فرید سجادی حسینی و بازیگران خردسال اشکان 
اردستانی، ارغوان عزیزی و دنیز بیک محمدی 
 گروه بازیگران »خاتی« را تشکیل می دهند.

/ روابط عمومی

 
 

قفل دروازه باغ مجسمه موزه 
هنرهای معاصر تهران بزودی 
برای بازدید عموم باز می شود. 
محمد خراسانی زاده مدیرکل 
هنرهای تجسمی و سرپرست 
موزه هنرهای معاصر از ایجاد 
که  می دهد  خبر  گذرگاهی 
قرار است امکان بازدید از باغ 
مجسمه موزه هنرهای معاصر 
تهران را برای عاقه مندان فراهم 
امکان  البته همچنان  کند. 
مجسمه ها  نزدیک  از  بازدید 

وجود ندارد چون دورتادور این 
فضا با نرده های سبزی محاصره 
شده است اما برای مخاطبانی 
که تشنه دیدن مجسمه های 
رنه ماگریت، آرلوندو پومودورو و 
داریوش صنیع هستند تماشای 
آنها از چند فرسخی هم غنیمت 

بزرگی است.
از کامل ترین  باغ مجسمه ها 
نمونه های تعامل هنر و طبیعت 
در شهر است که پیشینه ای در 
غرب و فرهنگ اروپایی دارد 
و شکل کاسیک آن به دوران 
باستان می رسد. پس از دوران 
مدرن، باغ مجسمه گونه ای 
جدید از هنر محیطی به شمار 
می رود که رابطه انسان، طبیعت 
و منظر را به تجربه می گذارد. 
 ، یت گر ما رنه  ی  مجسمه ها

ارنست،  مکس  مور،  هنری 
مکس بیل، الکساندر کالدر، 
آرلوندو پومودورو، تونی کرگ، 
کارل اشامینگر، مارینو مارینی، 
ادوارد چیلیدا، تونی کرک، پرویز 
تناولی، داریوش صنیع، بیژن 
ج کریم خان و...  بصیری، ایر
سال هاست در باغ مجسمه و 
حیاط مرکزی موزه به صورت 
قرار  دید  معرض  در  دائمی 

گرفته اند.
تحت تأثیر  قاجار،  دوران  در 
به عنوان  مجسمه  هنرغرب، 
گونه ای از هنرعمومی وارد فضای 
شهری شد و بعضاً به عنوان 
باغ های  در  تجدد  از  نمادی 
خصوصی قرار گرفت. همچنین 
باغ سازی، در مواجهه با تغییرات 
الگوهای شهرسازی به شیوه 

باغ مجسمه ها 
از کامل ترین 

نمونه های 
تعامل هنر و 

طبیعت در 
شهر است که 
پیشینه ای در 

غرب و فرهنگ 
اروپایی 

دارد و شکل 
کلاسیک آن به 
دوران باستان 

می رسد

گزارش

سعیده احسانی راد
خبرنگار

قفل باغ مجسمه موزه هنرهای معاصر تهران باز می شود

ج کریم خان زند درباره بیژن بصیری و ایر
بیژن بصیری  هنرمند ایرانی مقیم ایتالیا  است که حدود چهار دهه در خارج از کشور به 
فعالیت های هنری در زمینه نقاشی و کارهای حجمی مشغول بوده و آثارش در بسیاری از رویدادهای 

مهم هنری جهان به صورت نمایشگاه های انفرادی یا گروهی به نمایش درآمده است.
غ التحصیل شدن از دانشکده  ایرج کریم خان زند در سال ۱۳۲۹ در تهران متولد شد. او پس از فار

هنرهای زیبا ازسال ۵۴ تهران را به قصد تحصیل و کار هنری به مقصد پاریس ترک کرد و در 
همین سال و در همین شهر به دانشکده هنرهای زیبا »بوزار« راه یافت و تقریباً در ۱۰ سالی 

که در اروپا اقامت داشت، عاوه بر مطالعات مستمر و گسترده در زمینه های مختلف هنری 
نمایشگاه های متعددی برپا کرد. زند در سال ۶۳ به ایران بازگشت و طی ۲۰ سال گذشته آثار 

مجسمه و نقاشی اش را در بیش از ۱۵۰ نمایشگاه انفرادی و بیش از ۳۵ نمایشگاه گروهی در 
ایران، فرانسه، آلمان، کویت و پرتغال به  نمایش گذاشت. مجسمه های بزرگ شهری 

او در تهران و اصفهان و نیز دیوارنگاره هایش در متروی تهران، کلیسای سنت ماری - 
فرانسه - و نمازخانه سنت پل ماندگار شده اند. زند همچنین از سال ۱۳۶۳ به تدریس 

در دانشگاه های هنری ایران پرداخت. او عضو هیأت مدیره انجمن هنرمندان نقاش 
ایران نیز بوده است. از جمله آثار بارز وی می توان به مجموعه مجسمه های فلزی 
او اشاره کرد که حاصل برش و خمش صفحات و تبدیل آنان به احجام سه بعدی 

است. ایرج کریم خان در سال ۱۳۸۵ درگذشت.

غربی کم کم جای خود را به 
دوران  در  داد.  اروپایی  پارک 
پهلوی نیز با قوت گرفتن جریان 
تجددمآبانه بر رونق پارک سازی 
و از طرفی حضور مجسمه در 
فضاهای شهری افزوده شد؛ 
اما نمونه ای از باغ مجسمه به 
معنای اصلی خود در شهر تهران 

نشد. ساخته 
یک  حدود  گذشت  از  پس 
دهه از پیروزی انقاب اسامی 
به مرور بر تعداد مجسمه های 
شهری افزوده شد. تفکر جایابی 
مجسمه ها در فضای عمومی 
اگرچه موجب شد در چند پارک 
و محوطه سبز از جمله محوطه 
موزه هنرهای معاصر تهران و 
بوستان خانه هنرمندان ایران 
این ایده عملی شود، اما به نظر 
می رسد نمونه های شهری تهران 
همچنان از ساختار و معنای 
اصلی باغ مجسمه دور هستند.

حسن نوفرستی مدیر روابط 
عمومی موزه هنرهای معاصر 
گذرگاه  ایجاد  تهران درباره 
ه  ز مو مجسمه  غ  با ی  ا بر
هنرهای معاصر تهران گفت: 
درخواست های زیادی از طرف 
دانشجویان معماری برای بازدید 

از باغ مجسمه موزه داشتیم تا 
پیرامون موزه هم بازدید داشته 
باشند و از بیرون و ازنزدیک 
فضای معماری موزه را ببینند و 
با توجه  به درخواست هایی که از 
سوی دانشگاه ها و مؤسسه های 
فرهنگی و هنری مطرح شده، 
به طور میانگین ماهی یک بار 
دانشجویان و گروه های هنری با 
حضور کارشناسان و راهنمایان از 

باغ مجسمه بازدید کردند.
وی ادامه داد: باغ مجسمه ۷ 
وسعت  مترمربع   ۲۰۰ و  هزار 
اثر از هنرمندان  دارد و یازده 
 ایرانی، امریکایی و اروپایی در

 . ست  ا ه  شد یی  نما جا ن  آ
نوفرستی به عنوان مجسمه ها 
و سال ساخت آن در باغ مجسمه 
هم اشاره ای داشت و گفت: مرد 
در حال قدم زدن و زن ایستاده 
آلبرت جاکومتی ۱۹۶۰، نقش 
جدی مکس ارنست ۱۹۴۴، اسب 
و سوار مارینو مارینی ۱۹۵۳، ریتم 
در فضا ماکس بیل ۱۹۶۴، گابی 
خاردار الکساندر کالدر ۱۹۶۴، 
بی نام آرنولد پومودورو ۱۹۶۷، 
پیکره لمیده هنری مور ۱۹۶۸، 
در ستایش ادواردو چیلیدا ۱۹۷۳ 
و درمانگر رنه مگریت ۱۹۷۶ از آثار 

خارجی باغ مجسمه به حساب 
می آیند. از کارهای ایرانی که در 
باغ مجسمه وجود دارد می توان 
به کارهای داریوش صنیع، بیژن 
بصیری و ایرج کریم خان اشاره 

. کرد
مدیر روابط عمومی موزه هنرهای 
معاصر درباره قسمت های دیگر 
باغ مجسمه هم توضیحاتی 
داد و افزود: در حیاط مرکزی 
موزه هنرهای معاصر تهران ۴ 
اثر به صورت ثابت داریم که 
جزو باغ مجسمه به حساب 
می آید و در دوره های مختلف 
مرمت گر  متخصصان  توسط 
مجسمه ساز پاک سازی و مرمت 
شدند. نوفرستی بحث حفاظت 
از آثار را باتوجه  به اینکه در 
فضای باز و زیر درخت ها قرار 
دارند از موضوعات مورد توجه 
از طرف  و گفت:  کرد  بیان 
بنیادهای هنری در دوره های 
آثار  سرکشی  برای  مختلف 
می آیند و تا به حال بازدیدهایی 
از طرف مؤسسه هنری مور یا 
مؤسسه مرتبط کارهای جاکومتی 
و تناولی که در حیاط مرکزی اثر 
داشتند برای مرمت و بازسازی 

آثار انجام شده است.

ش
بر

روابط عمومی موزه هنرهای معاصر

هرچند که تماشای قسمت های 
آغازین سریال ها، فرصت کافی برای 
تصمیم گیری مخاطب برای پیگیری 
اثر یا شرایط لازم برای نقد منصفانه 

منتقدان را فراهم نمی کند، اما 
همین فرصت کوتاه می تواند 
مخاطب را به تماشای قسمت های 
بعدی امیدوار یا نا امید کند. از این 
رو ذکر این نکات درباره »بازنده« 

خالی از لطف نیست.
 

آشنایی زدایی از کلیشه پلیس
در اولین سکانس سریال، سرگرد 
حامد کیانی )با بازی علیرضا کمالی( 
برای به حرف آوردن مردی با جرم 

تجاوز و جنایت، در مکانی خارج از 
کانتری، متوسل به خشونت شده 
به طوری که سر و صورت خونین 
از اعتراف گیری  سرگرد نشان 
بی رحمانه از قاتلی متجاوز دارد. در 
همان سکانس، دستیار کیانی )با 
بازی محمد علی محمدی( تلویحاً 
رفتار سرگرد را با مجرم پسندیده 
دانسته و به صورت غیرمستقیم 
برای خود درخواست صدور 
مجوز برخوردهای اینچنینی با 

مجرمان را  طلب می کند. بر مبنای 
همین رویکرد شخصیت پردازی 
و داستان نویسی، مخاطب به 
دلیل مواجهه صادقانه و به دور از 
دروغ پردازی که نمایانگر پرهیز از 
نمایش برخوردهای تصنعی پلیس 
با مجرم است، ارتباط نزدیک تر و 
حقیقی تری با اثر برقرار می کند.

اقتباس از یک رمان موفق
اقتباس، نوعی تأثیرپذیری از اثری 
اصل و بکر است که هنرمند در آن 
با تفسیر یا پیروی از هنری دیگر، 
اثری جدید را باز آفرینی می کند 
که ردپای اثر اصلی در آن مشهود 
است. اقتباس به واسطه اهمیت 
و تأثیر مهمی که در سینما دارد، 
همواره مورد توجه فیلمسازان جهان 
بوده و از این رو بسیاری از آثار مهم و 
تماشایی تاریخ سینما، اثری اقتباسی 
از کتاب های ارزشمند بوده اند؛ 
حلقه ای مغفول مانده در سینمای 
ایران که کمتر کسی بدان توجه 
کرده است. زن همسایه به قلم 
شاری لاپنا، داستان ناپدید شدن 
عجیب یک نوزاد را به تصویر 
می کشد. پلیس برای پیدا کردن 
مجرمان، کشف راز را آغاز می کند 
و در این بین با پنهان کاری ها و 
دروغ های زیادی روبه رو می شود. 
این رمان موفق که در لیست 
پرفروش ترین کتاب های نیویورک 
تایمز در سال ۲۰۱۶ قرار گرفت، منبع 

اقتباس سریال بازنده است.

بازی در سکوت
انتخاب  در  کارگردان  ریسک 
بازیگر برای مجموعه بازنده با 
بازی گرفتن از صابر ابر، علیرضا 
کمالی، سارا بهرامی و رویا جاویدنیا 
به حداقل رسیده است. گروه 
بازیگرانی که پیش از این در 
فیلم ها و سریال های متفاوت در 
نقش های مشابه، آزمون های خود 
را با موفقیت پشت سر گذاشته و 
به خوبی با اصول بازی در نقش 
کاراکترهای مرموز، آرام، درون گرا و 

صبور آشنا و عجین هستند.

پایبندی به قواعد ژانر
هرچند که جریان سریال سازی در 
ایران در سال های اخیر برخاف 
جریان غالب فیلمسازی، توجه 
بیشتری به تنوع ژانرها دارد و آثار 
شاخص پلتفرم ها، کمدی و طنز 
نبوده و به آثار ژانر جنایی یا دلهره آور 
نیز توجهی ویژه شده است، اما در 
کمتر آثاری شاهد تقید به ژانر تا 

قسمت پایانی هستیم.
بازنده در همان ابتدا نویدبخش 
سریالی وفادار به ژانر را می دهد. 
سریال، چه از نظر فنی و چه 
محتوایی، شباهت زیادی به آثار 
نوآر، جنایی و  موفق سینمای 
سایکودرام دارد که این مهم می تواند 
نویدبخش سریالی باکیفیت باشد.

ردپای رانت و فساد اقتصادی
نریشن هایی که ارغوان در همان 

دقایق ابتدایی قسمت اول در 
مورد مادر و ناپدری خود )با بازی 
رویا جاویدنیا و پیمان قاسم خانی( 
می گوید و با در نظر گرفتن نحوه 
برخورد منصور با مسئول پرونده 
جانا، می توان انتظار اشاراتی 
به  را  پرده  بدون  مستقیم و 
پول های بادآورده و رانت های 
پشت پرده و فسادهایی که منجر 
به ایجاد حفره های طبقاتی در 
جامعه می شود در قسمت های 
بعدی سریال داشت؛ انتظاری 
که مخاطب را وادار به پیگیری 
مجموعه هایی با مضامین مشابه 
کرده تا شاید بتواند برخوردی 
انتقادی با فساد اقتصادی جامعه 

داشته باشد.

کارنامه کم بار اما امیدوارکننده 
کارگردان

با وجود اینکه امین حسین پور 
ی  برا ن  ا کارگرد ن  ا عنو به 
مخاطبان سینمای ایران نام 
آشنا نبوده و برای اولین بار با 
فیلم کوتاه، کار را در هنر هفتم 
آغاز کرده، اما تماشای اولین 
سریال جنایی - رازآلود او با نام 
»درمانگر«، نویدبخش درخشش 
فیلمسازی جوان، اما کاربلد است. 
مینی سریالی پنج قسمتی که 
حال و هوای آن بی شباهت به 
بازنده نیست و به خوبی تسلط و 
وسواس حسین پور را در کارگردانی 

نشان می دهد.

نگاهی به قسمت اول سریال بازنده
نخستین گام امیدوارکننده کارگردان جوان

گزارش

احسان طهماسبی

 اقتباس به 
واسطه اهمیت 

و تأثیر مهمی 
که در سینما 
دارد، همواره 

مورد توجه 
فیلمسازان 

جهان بوده و از 
این رو بسیاری 

از آثار مهم 
و تماشایی 

تاریخ سینما، 
اثری اقتباسی 

از کتاب های 
ارزشمند 

بوده اند



پیامبراکرم)ص(: 
هر کس از آسیب رساندن آب یا آتش به گروهى از مسلمانان جلوگیرى کند، بهشت 

بر او واجب گردد.

الکافی : ٣/٥٥/٥ 
سخن روز

فضای مجازی

پاسخ شبنم مقدمی به حاشیه های حضور نماینده ایران در اسکار 2025
پس از اعام رأی نهایی هیأت انتخاب سینمای ایران برای اسکار 2۰2۵ و معرفی فیلم 
»در آغوش درخت«، با انتشار نامه ای از سوی فریدون جیرانی خطاب به پرویز شهبازی، 
کارگردان فیلم »رکسانا«، حاشیه های گسترده ای درباره این موضوع به وجود آمد. در 
نتیجه این حاشیه ها شبنم مقدمی به عنوان سخنگوی هیأت انتخاب و خود فریدون 
جیرانی در پستی اینستاگرامی نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و نوشت: 
»قابل توجه خبرنگاران محترم حوزه سینما، صفحات سینمایی و عاقه مندان به 
سینما و اخبار سینمایی؛ به عنوان عضو سخنگوی کمیته انتخاب آثار سینمای ایران 
برای معرفی به آکادمی اسکار 2۰2۵، توضیح کوتاهی در اینجا )برای دوستانی که بجز 
سایت ها و خبرگزاری های رسمی، عاقمند به پیگیری شخصی نیز هستند( به نظرم 
ضروری آمد؛ اینکه تمامی آثار ارائه شده به کمیته که با نظر تک تک اعضا به لیست 
کوتاه اولیه راه یافتند در جلسات متعدد دیده و بررسی شده اند، معلوم و مشخص است 

و جز این هم نمی تواند باشد.
اینکه در جلسه نهایی فیلم معرفی شده توسط اعضا یعنی »در آغوش درخت« با 
اکثریت قریب به اتفاق آرا و طی یک فرآیند کاماً دموکراتیک انتخاب شده هم جای 
هیچ بحثی ندارد.« مقدمی در ادامه این پست اینستاگرامی به شبهه ایجاد شده درباره 
فیلم های »رکسانا« و دیگر گزینه های احتمالی پرداخته و گفته است:»دوستان گرامی 
طبق شیوه نامه آکادمی اسکار، هر فیلمی معرفی می شود می بایست واجد شرایط 
حداقلی یک هفته اکران تجاری )بلیت فروشی برای عامه تماشاگران و نه صرفاً در 
جشنواره ها( باشد. مرجع تأیید وضعیت اکران فیلم برای کمیته انتخاب، سازمان 
سینمایی است و سایت اعام شده به آکادمی اسکار، »سمفا« )سامانه فروش و 
غ از کیفیت اثر می بایست یک هفته روی  اکران( است. نتیجتاً هر فیلم سینمایی فار
پرده باشد، سازمان سینمایی اکران را تأیید کند و سپس وضعیت فروش و اکران روی 

سایت »سمفا« قرار بگیرد.
از آنجا که تا روز 3۱ شهریورماه تأیید اکران این سه فیلم )»رکسانا«، »صبحانه با زرافه ها« 
و »تابستان همان سال«( به کمیته نرسید، اعضا به اتفاق آرا تصمیم گرفتند برای از بین 
نرفتن بخت بررسی و معرفی این آثار در سال آینده، نام این سه فیلم را از لیست خارج 
کنند و این چنانچه واضح است هیچ  ربطی به کیفیت هیچ  فیلمی ندارد.« او در آخر 
نوشته خود درباره برطرف شدن نگرانی ها هم گفته است:»پس هیچ  جای نگرانی )و 
تأسف!( نیست. سازندگان محترم این فیلم ها در صورت اکران تا سال آینده فرصت 
دیده شدن مجدد و بررسی و ارائه به آکادمی اسکار را دارند. با این توضیحات به نظرم 
وقت آن است از حواشی بکاهیم و برای نماینده سینمایمان در اسکار که بحق و با تأیید 
اهل فن، شایستگی نماینده سینمای ایران بودن در آکادمی اسکار را دارد، آرزوی موفقیت 
کنیم که سربلندی هر فیلم از سینمای ایران و هر یک از افراد منسوب به سینمای ایران 

سربلندی ما و ایران و سینمای ایران است.«
 

خالقان نمی میرند
از چهارشنبه ۱۱ مهرماه، فیلم سینمایی »استاد« با بازی سجاد بابایی در سینماهای سراسر 
غ  کشور اکران می شود. بابایی در جشنواره چهل ویکم فیلم فجر برای این فیلم سیمر
بلورین نقش مکمل مرد را دریافت کرد. بابایی بازیگری را با تئاتر و پس از آن از اوایل 
دهه نود با حضور در چند فیلم کوتاه و سینمایی کار حرفه ای خود را شروع کرد، اما اولین 
حضور جدی او، همبازی شدن با امین تارخ، بازیگر فقید سینمای ایران در سریال خسوف 
بود. بابایی در پستی اینستاگرامی برای دومین سالروز درگذشت استاد تارخ نوشته و از او و 

حمایت هایش در ابتدای مسیر حرفه بازیگری قدردانی کرده است.
»در اتاق را آرام باز کرده و سام کردم؛ برای اولین بار او نه بازیگری جوان که فردی را در 
آستانه بازی در جدی ترین نقشش می دید. برای پذیرش از سمت او نگران بودم و این 
نگرانی تا لحظه این دیدار ناپدید شد. از نخستین لحظات مرا مانند نسبتی که در قصه 

سریال خسوف داشتیم، پذیرفت.
معلم، اولین واژه ای است که با شنیدن نام تارخ به ذهن خطور می کند؛ معلمی جریان ساز 
در متن سینمای ایران که بخشی از تاریخ بازیگری ایران را رقم زده است. بجز نقش های 
ماندگاری که ثبت کرد، هنرمندانی را تعلیم داده که تا ابد نامشان در تاریخ هنر این سرزمین 
خواهد درخشید و این زنجیره هرگز گسسته نمی شود و آنها نیز جوانان دیگری را پرورش 
خواهند داد. نقشی که تارخ بر جای گذاشته همان بال زدن پروانه در اثر پروانه ای  است 
و مردن هرگز او را متوقف نخواهد کرد. خالقان نمی میرند، ادامه خواهند داشت چون 

گندمزار در عطر نان…«
 

رکوردزنی کلیپ محسن چاوشی برای معدنچیان طبس
بازدید میلیونی کلیپ محسن چاوشی به یاد معدنچیان طبس، مخاطبان را در شبکه های 

مجازی شگفت زده کرد.
محسن چاوشی به یاد معدنچیان طبس کلیپی را در صفحه اش منتشر کرد که در کمتر 

از 2۴ساعت به بیش از 3۰ میلیون بازدید رسید.
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زندگی مانند دوچرخه سواری است. برای 
این که بتوانید تعادل خود را حفظ کنید، 

باید همیشه در حرکت باشید.

نقل قول

حوزه فیلمسازی دفاع مقدس، نیازمند سرمایه گذاری بیشتر است
کارهایی که در حوزه دفاع مقدس ساخته شده کم بوده و به اندازه کافی نبوده که باید سرمایه گذاری شود. البته برخی 
کارها از نظر کیفی خوب و برخی هم بد بودند. اولین کاری که در حوزه دفاع مقدس داشتم در کار »گشتی ها« بود که 
نقش منفی عراقی را بازی کردم و همان نقش مورد توجه فیلمسازان در تهران قرار گرفت و همان موقع که شیراز بودم 
به کارهایی در تهران دعوت شدم. فکر می کنم جزو اولین فیلم های دفاع مقدسی و اولین کارهایی بود که در ارتباط با 
دوران دفاع مقدس ساخته شد و به صورت سیاه و سفید و رنگی بود. آن موقع ها هم فیلم نداشتیم و به سختی فیلمی 

پیدا می شد که نگاتیو باشد بنابراین به خوبی در این کار به دفاع مقدس پرداخته شد. 
ما آنقدر جوانمرد در دوران دفاع مقدس داشتیم که اکثر آنها مهجور هستند و هیچ 

یادی از آنها نشده است. اینها گمنام مانده اند، همان طور که شهدای گمنام داریم. ای 
کاش بیشتر در این زمینه کار شود تا این نسل بعد از جنگ و آنهایی که آمدند و جنگ 
را ندیدند و اطاع  و حتی خبر از جبهه ها نداشتند، اطاعاتی پیدا کنند و ببینند که 

چه مردان بزرگی داشتیم که در این راه رفتند و به شهادت رسیدند.

گفت و گوی ایرنا با محمد فیلی، بازیگر

درباره شیوه امضاء هنرمندان سنتی در پای آثاری که خلق 
کرده اند، نمی توان به یقین اظهارنظر کرد. بسیاری از آثار 
هنری قدیمی هیچ نشانی از هنرمند یا سازنده آن ندارد یا 
گاهی با عبارات متواضعانه ای مثل »کمترین«، »الاحقر« 
و مانند آن همراه است. نمونه های آن شامل آثار کتابت 
کوچک و معمولی تا بزرگترین و مهم ترین ابنیه های تاریخی 
می شود. بویژه در بناهای تاریخی یا اثری از این نام ها 
نیست یا اندازه و جای این امضاء و نام هنرمند معمار و 
کاشی ساز و گچبر و... به شکلی انتخاب می شود که به 

راحتی به چشم نمی آید.
شاید این ابراز تواضع هنرمند در مقابل عظمت جایگاه هنر 
باشد یا نوعی کرنش و عبودیت درویشانه در برابر هستی 
و در رأس آن پروردگاری که یگانه خالق و منشأ خاقیت و 
زیبایی و هنر است. چنانکه برخی از هنرمندان کمال اثر 
هنری را تنها متعلق به خدا می دانستند و به عمد قسمتی 
از اثر هنری خود را ناقص و ناتمام می گذاشتند. شاید پرهیز 
از امضاء نوعی اخاق مداری در فرهنگ عمومی باشد. شاید 
به لحاظ ماهیت و کارکرد اثر هنری در آن روزگاران، نیازی به 
ثبت نسبت اثر هنری با هنرمند احساس نمی شده است. 
به هر حال، پژوهش های تاریخی هنر همواره از این موضوع 
دچار مشکات و تردیدهایی است که حصول نتایج قطعی 
تحقیق را با دشواری های متعددی مواجه می کند. اما 
امروزه و در قیاس با هنر معاصر، می توان از زاویه ای تازه 
و با توجه به تعاریف امروزین هنر به لزوم یا عدم لزوم 
امضاء هنرمند و نسبت اثر هنری با نام هنرمند پرداخت.

به نظر می رسد اهمیت نام خالق اثر هنری و سوابق 
اقتصادی و هنری او یکی از اصلی ترین ارکان بازار هنر و 
اقتصاد هنر باشد، به طوری که مهم ترین معیار قراردادی 
برای قیمت گذاری آثار هنری در گالری ها و حراج ها بوده 
و همواره بر سایر معیارهای جزئی غلبه دارد. تسری این 
قاعده بر آثار هنری کاسیک هم ناشی از همین رویه 
جاری است. اما بیرون از حوزه خرید و فروش آثار هنری، 
باز هم نام هنرمند و نسبت اثر هنری با خالق اثر هنری 
موضوع مهمی در چیستی و چرایی هنر به شمار می آید تا 
جایی که سرنوشت یک اثر هنری در نسبت با هنر با نام 

هنرمند تعیین می شود.
در هنر معاصر این اصل تا جایی مورد توجه قرار می گیرد 
که بنا به تعریف گروهی از نظریه پردازان؛ »اثر هنری، اثری 
است که توسط دست یا ذهن هنرمند ساخته یا آفریده 

می شود.«
غ از الزامات تاریخ نویسی، امضاء نام »رضا عباسی«  فار
چقدر می تواند در درک زیبایی کتیبه های مسجد شیخ 
لطف الله توسط مخاطب مؤثر باشد؟ آیا برای این درک، 
نیازی تعیین کننده به پیشینه هنری هنرمند وجود دارد یا 

اثر هنری، به خودی خود، حاوی مشخصات کمی و کیفی 
لازم در عرضه معنا و ارزیابی زیبایی خواهد بود؟ آیا انبوه 
آثار مشابهی که نام هنرمندان آن معلوم نیست، حاوی 
جاذبه ها و معیارهای هنری برای مخاطب نیستند؟ غیر 
از نوعی سند مالکیتی، آیا درج نام هنرمند در زیر مینیاتور 
قرن هفتمی و یک تابلوی معرق که بر اساس ظرایف 
اجرایی و مهارت های دستی ارزیابی می شود، می تواند 
ارزش افزوده ای برای مخاطب از لحاظ شناخت و درک 
هنری محسوب شده باشد؟ آیا چنین آثاری ـ که به تعبیر 
امروزین صنایع دستی نامیده می شوند ـ در زمان و مکان و 
فضای خاصی، تعالی ذاتی خود را به نمایش می گذارند؟ 
آیا آنچه در توالی و پیوستگی غزلیات حافظ و انتساب آن 
به یک شاعر خاص ضرورت دارد، برای قلمزن های بازار 
اصفهان هم ضروری است؟ این در حالی است که هنر 
معاصر از این جهت تفاوت های ماهوی با »هنرهای قدیمه« 
یا هنرهای کاسیک و حتی بخش بزرگی از هنر مدرن و 

پست مدرنیسم پیدا می کند.
هنری که بیش از اینکه متکی به وجود و اصالت مادی 
اثر هنری باشد، متکی به اندیشه های هنرمند است. 
)برای همین وقتی موز مائوریتسیو کاتان توسط داتونا به 
عنوان یک کنش هنری خورده شد، به راحتی با یک موز 
دیگر جایگزین می شود بی اینکه خللی در ارزش هنری و 
اقتصادی آن وارد شود. این موز ۱۵۰ هزار دلاری در خارج از 
موزه و بدون نام هنرمند فقط 3۰ سنت قیمت داشت.( 
بنابراین اثر هنری معاصر، به شکل مستقیم با جهان بینی 
هنرمند معنا می شود و نسبت اثر هنری با تاریخ ذهنی 
هنرمند نقش تعیین کننده ای پیدا می کند که چنین اثری 
نمی تواند بدون دریافت جهان بینی هنرمند به معنای 

متعالی خود دست پیدا کند.
امضاء چنین اثر هنری و انضمام نام هنرمند را باید بخشی 
از اثر هنری در دوره معاصر دانست که به کلی از کارکرد آن 
در هنرهای سنتی متفاوت است. به همین دلیل عمده 
آثار هنری معاصر ـ بدون شناخت کافی و مرتبط از هنرمند 
و سوابق معناگرای او ـ برای مخاطب بی اطاع، قابل درک 
نیست یا کپی و ایده برداری از بسیاری آثار هنری معاصر 
توسط افرادی غیر از خود هنرمند، به مضحکه ای بی معنا 

تبدیل می شود.
برخاف صنایع دستی و هنرهای سنتی، هنرمندان و آثار 
هنری معاصر به لحاظ ماهوی نمی توانند نسخه دومی 
داشته باشند. بنابراین امضاء هنرمند و این جنس از 
انحصار، می تواند همسو باشد. اما در هنرهای سنتی و 
صنایع دستی، به تعبیری؛ نسخه های بعدی، حسب 
حفظ کیفیت تولید اثر می توانند حائز ارزش باشند و نیاز 
به اعان انحصار از طریق امضاء کمتر احساس می شود. 

تجسم

نقش امضاء هنرمند در ارکان بازار و اقتصاد هنر
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یادداشت

قبح مجموعه های موزه ای را نشکنید
موزه ها عمدتاً با مجموعه آثارشان شناخته شده اند 
و موزه ها به نمایندگی جامعه مسئولیت گردآوری و 
نگهداری آثار را به عهده می گیرند بویژه مجموعه هایی 
که در موزه های غیرخصوصی نگهداری می شوند 
مجموعه هایی همگانی شناخته می شوند که موزه ها به 
نمایندگی مسئولیت نگهداری آنها را به عهده دارند. بر 
همین اساس، موزه ها در قبال آثار خودشان مسئولیتی 
همه جانبه دارند که این مسئولیت تبدیل به یک فرآیند 
قانونی می شود تا موزه بتواند به مسئولیت خود عمل 

کرده و پاسخگوی جامعه باشد.
خدشه در امنیت و حفظ آثار موزه ای در موزه ها، همواره 
به مثابه حادثه  ای کاما غیرمعمول و غیرقانونی دانسته 
شده است و موزه ها در قبال چنین خدشه ای وظیفه 
مقابله دارند و تمام تاششا ن صیانت از این آثار است. 
حادثه ضد نگهداری آثار معمولاً به سرقت یا ناتوانی 

فیزیکی موزه ها شباهت دارد.
اما تملک و نگهداری آثار موزه ای یک فرآیند حقوقی 
است که موزه ها طبق این فرآیند پاسخگویی می کنند 
حتی اگر حذف اثر موزه ای بخواهد اتفاق بیفتد باید 
طبق فرآیند حقوقی و با مستنداتی باشد که در نظام 
ابواب جمعی موزه ثبت شود تا متولیان موزه طبق 
آنها از خود دفاع کنند. این موضوعی است که با 
عنوان شیوه نامه تملک و حذف اثر موزه ای شناخته 
می شود. اما اینکه موزه های ایران در اکثر موارد فاقد 
آیین نامه های فرآیندی هستند یا از نظام مشترکی 
تبعیت نمی کنند سبب رویدادهایی می شود که در 
موزه امام علی)ع( اتفاق افتاده است، چرا که تبعیت از 
قانون نیاز به تکذیب یا اختفا ندارد و متولیان می توانند 

محکم و رسمی اقدام کنند.
اینکه چرا اثر باید به اسم نمایشگاه خارج شود و بعد 
فرآیند بازگشت و اتمام نمایشگاه انجام نمی شود امری 
است که در نظام موزه ها امنای اموال موزه ها مسئول 
هستند و باید مدارکشان را به درستی کامل نمایند. حتی 
اگر امر انفکاک اثر از موزه ای بودن به درستی انجام شود 
نباید به نام نمایشگاه صورت پذیرد. از سوی دیگر خروج 
آثار موزه ای کشور باید با تأیید اداره کل موزه های وزارت 
میراث باشد؛ این فرآیند ثبت و بعد از بازگشت نیز اعام 
شود که در این مورد به نظر می آید اداره کل موزه ها 

بی اطاع بوده است.
همچنین در نظر داشته باشیم که خروج آثار از موزه 
و کشور باید با ضمانت و تعهدات لازم باشد که قانون 
به درستی انجام شود ونباید قانون و فرآیند موزه ها 
نادیده گرفته شود یا عملی حتی اگر با نیت کمک به 
موزه ها باشد از طریقی جعلی انجام شود. در رخداد 
اخیر، جایگاه عمومی و تخصصی موزه ها شکسته شده 
است و چنین اتفاقاتی فضای موزه ها را مسموم می کند 
و موجب می شود سازمان موزه ها در فضایی شکاکانه 
زیست  کند؛ اینکه از منظر عمومی موزه ها در مظان 
اتهام خواهند بود که جبران این شکستن قبح یا آبروی 
ریخته شده برای همه موزه ها بسیار سخت و درازمدت 
خواهد بود. بویژه که این اتهام و آبروی ریخته همه 
فرآیند موزه ها از آثار نمایش داده شده سیستم جذب 
هدایا تا آثار موجود در مخازن موزه ها را مورد سوء ظن 
قرار می دهد.  فرارفتن از نظام تخصصی موزه ها یا ورود 
افراد غیرمتخصص با نگاه سطحی که همه جوانب را 
در نظر نگیرند و نگاه های کوچک و مقطعی می تواند 
ضرباتی طولانی مدت به همه موزه ها وارد نماید، اما 
مهم ترین تعهد آن است که  نباید قبح درونی و بیرونی 
موزه ها) قبح بیرونی یعنی امنیت و اصالت موزه ها از 
منظر مردم و جامعه نباید شکسته شود و قبح درونی 
هم یعنی اینکه سازمان و کارکنان موزه فکر کنند که می 
شد حفاظت و تملک آثار را مورد جابجایی و خدشه قرار 
داد و هر موزه ای در هر چالش و بزنگاهی به فکر حذف 

آثارش بیفتد( شکسته شود .

اینکه چرا اثر 
باید به اسم 

نمایشگاه 
خارج شود 

و بعد فرآیند 
بازگشت و 

اتمام نمایشگاه 
انجام نمی شود 

امری است 
که در نظام 

موزه ها امنای 
اموال موزه ها 

مسئول 
هستند و باید 

مدارکشان 
را به درستی 
کامل نمایند
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رضا دبیری نژاد
رئیس موزه ملی ملک


